



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 000021/2024**, Processo Administrativo nº **000071/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORDISBURGO

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
53.509.556 JAYME FERREIRA PINTO NETO - 53.509.556/0001-74 jaymenetorepresentante@gmail.com - (34) 99160-6330	4.910,18	3.648,50	1.261,68 Proveito ( 25,70% )
54.965.236 VINICIUS AUGUSTO ASSIS MARQUES - 54.965.236/0001-91 viniciusmarques92@gmail.com - (31) 99285-9110	3.542,50	1.469,50	2.073,00 Proveito ( 58,52% )
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 86.573.904/0001-21 ESTEIOARCOS@YAHOO.COM.BR - (37) 3351-3043	89.166,42	36.554,95	52.611,47 Proveito ( 59,00% )
CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA - 11.202.638/0001-21 comercialsupermax@gmail.com - (37) 3322-9643	3.949,96	2.122,00	1.827,96 Proveito ( 46,28% )
Correa & Sobrinho Ltda - 23.225.477/0001-70 correaesobrinho@yahoo.com.br - (31) 3715-1064	438.017,02	366.044,52	71.972,50 Proveito ( 16,43% )
DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA - 25.319.229/0001-14 licitacao.diniz@gmail.com - (38) 99895-7224	90.428,27	104.195,43	-13.767,16 Prejuízo ( -15,22% )
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - 37.247.494/0001-13 northwest@northwestatacadista.com.br - (55) 2120-5500	441,35	345,60	95,75 Proveito ( 21,69% )
ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - 07.062.925/0001-06 orgmsl@orgmsl.com.br - (31) 3333-0333	32.520,07	12.306,31	20.213,76 Proveito ( 62,16% )
otavio de araujo nunes - me - 02.666.981/0001-36 licitacao@premoldadosnunes.com.br - (31) 98401-1620	270.669,40	186.014,00	84.655,40 Proveito ( 31,28% )
ROGÉRIO MENDES MOREIRA - 00.767.958/0001-02 amigao.mc@gmail.com - (31) 99519-7324	73.696,46	43.270,98	30.425,48 Proveito ( 41,28% )
<b>Totais</b>	<b>1.007.341,63</b>	<b>755.971,79</b>	<b>251.369,84</b> Proveito ( 24,95% )

### Detalhes

José Maurício Gomes na condição de Autoridade Competente Homologou o(s) lote(s) em favor de:

**Fornecedor:** CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CPF/CNPJ: 86.573.904/0001-21

Lote 7		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
<b>Descrição Item</b>			
ALICATE DE BOMBA DÁGUA alicate de bomba água, mandíbulas paralelas, ideal para instalação de encanamentos, ideal para instalação de encanamentos, mordentes com estrías profundas para maior aderência, comprimento: 12 polegadas (305 mm).			
<b>Marca:</b> NOVE	<b>Fabricante:</b> NOVE	<b>Modelo:</b> DE BOMBA DÁGUA	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>
<b>Sub Total</b>	<b>Unitário</b>	<b>Medida</b>	<b>Quantidade</b>
127,60	31,90	UND	4,00
<b>Descrição Item</b>			
BUCHA DE REDUÇÃO DE 100MM PARA 50MM - COLA Bucha soldável para incorporação de redes de menor diâmetro a redes de maiores, características técnicas, permite o junção de um cano de 50mm com solda a frio, fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão, rápida e de fácil manuseio.			
<b>Marca:</b> PLASTILIT	<b>Fabricante:</b> PLASTILIT	<b>Modelo:</b> 100 PARA 50	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>
<b>Sub Total</b>	<b>Unitário</b>	<b>Medida</b>	<b>Quantidade</b>
63,00	5,25	UND	12,00
<b>Descrição Item</b>			
CAIXA DE DESCARGA COMPLETA caixa de descarga controlada de 6l regulável para 9l. acompanha régua suporte e parafusos pra fixação, material externo e mecanismo interno fabricados em polietileno na cor branca.acionamento simples através da corda lateral da caixa.			
<b>Marca:</b> METALSUL	<b>Fabricante:</b> METALSUL	<b>Modelo:</b> 9 LT	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>
<b>Sub Total</b>	<b>Unitário</b>	<b>Medida</b>	<b>Quantidade</b>
702,96	29,29	UND	24,00
<b>Descrição Item</b>			
CAIXA DE DESCARGA COMPLETA Caixa de descarga controlada de 6L regulável para 9L. Acompanha régua suporte e parafusos pra fixação. Material externo e mecanismo interno fabricados em Polietileno na cor branca. Acionamento simples através da corda lateral da caixa.			
<b>Marca:</b> POLYFOX	<b>Fabricante:</b> POLYFOX	<b>Modelo:</b> 250G	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>
<b>Sub Total</b>	<b>Unitário</b>	<b>Medida</b>	<b>Quantidade</b>
94,00	4,70	UND	20,00
<b>Descrição Item</b>			
COLA DUREPOX - 250G Aplicável em diversos materiais como: madeira, metal, cerâmica, vidro, concreto, ladrilho, gesso, plástico, entre outros. Resiste a altas temperaturas (-50°C a 150°C) e endurece em duas horas. Produto bi-componente, à base de resina epóxi, poliamida e cargas minerais. Em embalagem de 250g.			
<b>Marca:</b> POLYFOX	<b>Fabricante:</b> POLYFOX	<b>Modelo:</b> 250G	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>





JOELHO 150MM joelho em pvc 150mm, na cor branca, uso para curvar ligações hidráulicas . ponta lisa e bolsa com anel de vedação. prática instalação, rápida e de fácil manuseio.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO 150MM Joelho em PVC 150mm, na cor branca, Uso para curvar ligações hidráulicas . Ponta lisa e bolsa com anel de vedação. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	12,00	UND	24,85	298,20

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo: 150MM

Lote 47

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

JOELHO PVC 3/4 joelho pvc 3/4 em pvc soldável - cloreto de polivinila, para mudança de direção em redes a 90 graus. resistente ao tempo e produzido em pvc de qualidade na cor marrom. prática instalação, rápida e de fácil manuseio para utilização em tubulações de água. resistência a produtos químicos com alta durabilidade, não sofrendo corrosão.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO PVC 3/4 Joelho PVC 3/4 em PVC Soldável - Cloreto de Polivinila, para Mudança de direção em redes a 90 graus. Resistente ao tempo e produzido em PVC de qualidade na cor Marrom. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio para utilização em Tubulações de água. Resistência a produtos químicos com alta durabilidade, não sofrendo corrosão.	30,00	UND	0,48	14,40

Marca: PLASTILIT

Fabricante: PLASTILIT

Modelo: 3/4

Lote 60

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

LUVA PVC DE 1/2 ROSCA luva pvc de 1/2 com rosca interna para interligação de tubos. bolsa soldável e ponta lista. prática instalação, rápida e de fácil manuseio. função de conduzir e armazenar água npotável nos sistemas prediais em condições adequadas de temperatura e pressão, atende a todos os tipos e padrões de obra para instalações prediais de água fria em temperatura ambiente.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA PVC DE 1/2 ROSCA Luva PVC de 1/2 com rosca interna para interligação de tubos. Bolsa soldável e ponta lista. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. Função de conduzir e armazenar água npotável nos sistemas prediais em condições adequadas de temperatura e pressão, atende a todos os tipos e padrões de obra para instalações prediais de água fria em temperatura ambiente.	24,00	UND	1,00	24,00

Marca: PLASTILIT

Fabricante: PLASTILIT

Modelo: DE 1/2

Lote 61

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

LUVA PVC DE 100MM PARA ESGOTO luva para esgoto 100mm fabricada em pvc rígido e ideal para utilização em obras verticais e horizontais residenciais, comerciais e industriais em instalações prediais de esgoto e ventilação. para junção de duas pontas soldáveis. prática instalação, rápida e de fácil manuseio.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA PVC DE 100MM PARA ESGOTO Luva para esgoto 100mm fabricada em PVC rígido e ideal para utilização em obras verticais e horizontais residenciais, comerciais e industriais em instalações prediais de esgoto e ventilação. Para junção de duas pontas soldáveis. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	24,00	UND	3,02	72,48

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo: DE 100MM

Lote 62

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

LUVA PVC DE 3/4 ROSCA luva pvc de 3/4 com rosca interna para interligação de tubos. bolsa soldável e ponta lista. prática instalação, rápida e de fácil manuseio. função de conduzir e armazenar água npotável nos sistemas prediais em condições adequadas de temperatura e pressão, atende a todos os tipos e padrões de obra para instalações prediais de água fria em temperatura ambiente.





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
<b>Lote 65</b> LUA PVC DE 50MM PARA ESGOTO lva para esgoto 50mm fabricada em pvc rígido e ideal para utilização em obras verticais e horizontais residenciais, comerciais e industriais em instalações prediais de esgoto e ventilação, para junção de duas pontas soldáveis; prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	24,00	UND	1,26	30,24
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LUA PVC DE 3/4 ROSCA Lva PVC de 3/4 com rosca interna para interligação de tubos. Bolsa soldável e ponta lista. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. Função de conduzir e armazenar água npotável nos sistemas prediais em condições adequadas de temperatura e pressão, atende a todos os tipos e padrões de obra para instalações prediais de água fria em temperatura ambiente.	24,00	UND	1,26	30,24
<b>Marca:</b> PLASTILIT <b>Fabricante:</b> PLASTILIT <b>Modelo:</b> DE 3/4	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
<b>Lote 74</b> RALO SIFONADO 150MM ralo sifonado quadrado 150mm, coletar águas servidas dos desperos dos aparelhos sanitários e pisos e impedir o retorno dos gases proveniente do esgoto em obras horizontais ou verticais, fabricado em pvc na cor branca, bege ou cinza; pressão de serviço: conduto livre, caixas dotadas de entradas soldáveis e saída com junta elástica.	24,00	UND	1,67	40,08
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LUA PVC DE 50MM PARA ESGOTO Luva para esgoto 50mm fabricada em PVC rígido e ideal para utilização em obras verticais e horizontais residenciais, comerciais e industriais em instalações prediais de esgoto e ventilação. Para junção de duas pontas soldáveis. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	24,00	UND	1,67	40,08
<b>Marca:</b> PLASTILIT <b>Fabricante:</b> PLASTILIT <b>Modelo:</b> 50MM	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
<b>Lote 100</b> RALO SIFONADO 150MM Ralo Sifonado Quadrado 150mm, Coletar Águas Servidas Dos Aparelhos Sanitários E Pisos E Impedir O Retorno Dos Gases Proveniente Do Esgoto Em Obras Horizontais Ou Verticais, Fabricado Em Pvc Na Cor Branca, Bege Ou Cinza; Pressão De Serviço: Conduto Livre, Caixas Dotadas De Entradas Soldáveis E Saída Com Junta Elástica.	12,00	UND	23,84	286,08
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TE PVC 1/2 LR te pvc de 1/2 lr, ponto de captação de água, inserto serve como guia para metais, conexão com guia metálico, prática instalação, rápida e de fácil manuseio, evita excesso de vedarosa, não aperta com chave, as juntas são soldadas a frio por meio do adesivo próprio, dispensando o uso de ferramentas e equipamentos específicos.	12,00	UND	23,84	286,08
<b>Marca:</b> PLASTILIT <b>Fabricante:</b> PLASTILIT <b>Modelo:</b> DE 1/2	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
<b>Lote 102</b> TE PVC DE 3/4 COM REDUÇÃO te pvc de 3/4 para 1/2 fabricado em pvc e latão, para redução de diâmetros em instalações rosçáveis, bolsa e ponta rosçável padrão bsp, prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	12,00	UND	2,07	24,84
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TE PVC 1/2 LR Te PVC de 1/2 LR, Ponto de captação de água, inserto serve como guia para metais, Conexão com guia metálico. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. Evite excesso de vedarosa, não aperte com chave, As juntas são soldadas a frio por meio do adesivo próprio, dispensando o uso de ferramentas e equipamentos específicos.	12,00	UND	2,07	24,84
<b>Marca:</b> PLASTILIT <b>Fabricante:</b> PLASTILIT <b>Modelo:</b> DE 1/2	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			





TE PVC DE 3/4 COM REDUÇÃO Te PVC de 3/4 para 1/2 fabricado em PVC e latão, para redução de diâmetros em instalações roscáveis, Bolsa e ponta roscável padrão BSP, Prática instalação, rápida e de fácil manuseio.		12,00	UND	2,87	34,44
<b>Marca:</b> PLASTILIT		<b>Fabricante:</b> PLASTILIT		<b>Modelo:</b> 3/4	
<b>Lote 103</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TE PVC DE 3/4 LR te pvc de 3/4 lr, ponto de captação de água, inserto serve como guia para metais. conexão com guia metálico. prática instalação, rápida e de fácil manuseio. evite excesso de vedarossa, não apertar com chave. as juntas são soldadas a frio por meio do adesivo próprio, dispensando o uso de ferramentas e equipamentos específicos.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
TE PVC DE 3/4 LR Te PVC de 3/4 LR, Ponto de captação de água, inserto serve como guia para metais. Conexão com guia metálico. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. Evite excesso de vedarossa, não apertar com chave. As juntas são soldadas a frio por meio do adesivo próprio, dispensando o uso de ferramentas e equipamentos específicos.	12,00	UND	2,38	28,56	
<b>Marca:</b> PLASTILIT		<b>Fabricante:</b> PLASTILIT		<b>Modelo:</b> 3/4	
<b>Lote 131</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
ARGAMASSA PRÉ FABRICADA DE CIMENTO ACI argamassa pré fabricada em cimento aci, aplicação em assentamento de revestimentos cerâmicos, pisos e paredes. indicada também para uso sobre gesso acartonado em ambientes internos. de acordo com nbr 14081-1/2012. saco de 20 kg.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ARGAMASSA PRÉ FABRICADA DE CIMENTO ACI Argamassa pré fabricada em cimento ACI, Aplicação em assentamento de revestimentos cerâmicos, pisos e paredes. Indicada também para uso sobre gesso acartonado em ambientes internos. De acordo com NBR 14081-1/2012. Saco de 20 Kg.	20,00	UNITÁ	10,12	202,40	
<b>Marca:</b> PRECON		<b>Fabricante:</b> PRECON		<b>Modelo:</b> ACI	
<b>Lote 133</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
ARGAMASSA PRÉ FABRICADA DE CIMENTO ACIII argamassa pré fabricada em cimento ciii, aplicação em assentamento de revestimentos cerâmicos, pisos e paredes. indicada também para uso sobre gesso acartonado em ambientes internos. de acordo com nbr 14081-1/2012. saco de 20 kg.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ARGAMASSA PRÉ FABRICADA DE CIMENTO ACIII Argamassa pré fabricada em cimento CIII, Aplicação em assentamento de revestimentos cerâmicos, pisos e paredes. Indicada também para uso sobre gesso acartonado em ambientes internos. De acordo com NBR 14081-1/2012. Saco de 20 Kg.	60,00	UNITÁ	24,97	1.498,20	
<b>Marca:</b> SUPERMAX		<b>Fabricante:</b> SUPERMAX		<b>Modelo:</b> ACIII	
<b>Lote 135</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
BARRA DE ROSCA SEM FIM 1M 3/8 barra de rosca sem fim 1m com cem roscas e cem arruelas.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
BARRA DE ROSCA SEM FIM 1M 3/8 BARRA DE ROSCA SEM FIM 1M COM CEM ROSCAS E CEM ARRUELAS.	6,00	UNITÁ	6,65	39,90	
<b>Marca:</b> JOMARCAJ		<b>Fabricante:</b> JOMARCA		<b>Modelo:</b> 3/8	
<b>Lote 145</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
<p>BRCA DE AÇO RÁPIDO 3/8 Broca de aço rápido 3/8 indicada para uso em metais ferrosos e não ferrosos. Norma: DIN 338 Forma n, Ângulo da ponta: 118°, Canal: Helicoidal a Direita, Haste Cilíndrica. Material: Aço rápido (HSS - M2), Acabamento: Retificado Brilhante, Sem Revestimento, Dimensões em Polegadas - Diâmetro x Comprimento da Área de Corte x Comprimento Total - ( 3/8 x 3.5/8 x 5 ).</p>	16,00	UNITÁ	5,89	94,24
<p><b>Lote 153</b> Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</p> <p>Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: 3/8</p>				
<p>BRCA DE AÇO RÁPIDO 1/4 Broca de aço rápido 1/4 indicada para uso em metais ferrosos e não ferrosos. Diâmetro: 1/4. Comprimento total: 101 mm.</p>	12,00	UNITÁ	2,61	31,32
<p><b>Lote 150</b> Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</p> <p>Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: 1/4</p>				
<p>BRCA DE AÇO RÁPIDO 1/2 Broca de aço rápido 1/2 indicada para uso em metais ferrosos e não ferrosos. Diâmetro da broca: 151,0 mm Série da broca: Normal Tipo de atiação da broca: Normal Sentido de corte da broca: Corte à direita Comprimento total da broca : 151,0 mm</p>	10,00	UNITÁ	13,52	135,20
<p><b>Lote 148</b> Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</p> <p>Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: 1/2</p>				
<p>BRCA DE AÇO RÁPIDO 3/8 Broca de aço rápido 3/8 indicada para uso em metais ferrosos e não ferrosos. Norma: DIN 338 Forma n, Ângulo da ponta: 118°, Canal: Helicoidal a Direita, Haste Cilíndrica. Material: Aço rápido (HSS - M2), Acabamento: Retificado Brilhante, Sem Revestimento, Dimensões em Polegadas - Diâmetro x Comprimento da Área de Corte x Comprimento Total - ( 3/8 x 3.5/8 x 5 ).</p>	10,00	UNITÁ	10,53	105,30
<p><b>Lote 147</b> Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</p> <p>Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: DE 3/8</p>				

Setor de Licitações  
 Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
 www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br







BROCA DE AÇO RÁPIDO 8,00 MM Broca em aço rápido; Haste cilíndrica e corte à direita; Medida: 8 mm; Aço cromo vanádio de elevada durabilidade; Acabamento oxidado; Menor de geração de rebarbas na saída do furo.		5,00	UNITÁ	4,25	21,25
<b>Marca:</b> MTX		<b>Fabricante:</b> MTX		<b>Modelo:</b> 8,00MM	
<b>Lote 155</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA MADEIRA DE 1/4 broca de aço rápido para madeira de 1/4. fabricada em aço cromo sae 52100, haste cilíndrica. diâmetro: 1/4 (400mm), peso: 59gr.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA MADEIRA DE 1/4 Broca de aço rápido para madeira de 1/4. Fabricada em aço cromo SAE 52100, haste cilíndrica. Diâmetro: 1/4 (400mm), Peso: 59gr.	10,00	UNITÁ	2,61	26,10	
<b>Marca:</b> MTX		<b>Fabricante:</b> MTX		<b>Modelo:</b> 1/4	
<b>Lote 188</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
FITA ZEBRADA COMUM rolo de fita em polietileno pigmentado impresso, espessura 40 micra.utilizada interna e externamente na sinalização, interdição, balizamento ou demarcação em geral. 200 m.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
FITA ZEBRADA COMUM Rolo de Fita em polietileno pigmentado impresso, Espessura 40 micra.utilizada interna e externamente na sinalização, interdição, balizamento ou demarcação em geral. 200 M.	10,00	UNITÁ	10,05	100,50	
<b>Marca:</b> PLASTCOR		<b>Fabricante:</b> PLASTCOR		<b>Modelo:</b> ZEBRADA	
<b>Lote 191</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
FOLHA DE LIXA DE FERRO - 100 lixa para ferro nº 100. lixa com costado de pano usada no lixamento de metais em geral, ferro, preparação de superfícies, limpeza e remoção de oxidação, além de remover pintura velha. possui uma variedade de grãos que permite desde o desbaste mais pesado até o acabamento e preparação para posterior pintura. pode ser aplicada tanto em lixamento manual quanto com máquinas vibratórias.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
FOLHA DE LIXA DE FERRO - 100 Lixa para Ferro Nº 100. Lixa com costado de pano usada no lixamento de metais em geral, ferro, preparação de superfícies, limpeza e remoção de oxidação, além de remover pintura velha. Possui uma variedade de grãos que permite desde o desbaste mais pesado até o acabamento e preparação para posterior pintura. Pode ser aplicada tanto em lixamento manual quanto com máquinas vibratórias.	80,00	UNITÁ	2,43	194,40	
<b>Marca:</b> TATU		<b>Fabricante:</b> TATU		<b>Modelo:</b> DE FERRO	
<b>Lote 229</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
PINCEL 3 1/2 PARA LATEX pincel 3 1/2 para superfícies lisas, rugosas e Ásperas, indicado para tintas acrílica e látex. material sintético.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PINCEL 3 1/2 PARA LATEX Pincel 3 1/2 para Superfícies Lisas, Rugosas e Ásperas, indicado para tintas Acrílica e Látex. Material sintético.	5,00	UNITÁ	11,77	58,85	
<b>Marca:</b> TIGRE		<b>Fabricante:</b> TIGRE		<b>Modelo:</b> 3 1/2	
<b>Lote 276</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
BOMBONA 100 LITROS - FECHADA tambor bombona 100 litros em polipropileno, tampa fixa com 2 tampas bujão.					





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOMBONA 100 LITROS - FECHADA Tambor Bombona 100 litros em polipropileno, tampa fixa com 2 tampas Bujaço.	12,00	UNTA	141,07	1.692,84
Marca: SUP M Fabricante: SUP M Modelo: 100LTS				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Item 284	TUBO PVC tubo para irrigação soldável 50mm x 6 metros, para utilização em estruturas rurais, fácil instalação, pode ser enterrado, fixado ou embutido. Não recomendado para instalações prediais, material: pvc comprimento: 6 metros, diâmetro nominal mm: 50, pn: 80, cor: azul			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC Tubo para irrigação soldável 50mm x 6 metros, para utilização em estruturas rurais. Fácil instalação, pode ser enterrado, fixado ou embutido. Não recomendado para instalações prediais. Material: PVC Comprimento: 6 metros, Diâmetro nominal mm: 50, PN: 80, Cor: Azul	700,00	UND	41,60	29.120,00
Marca: PLASTLIT Fabricante: PLASTLIT Modelo: 50X6				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Item 288	CILINDRO PARA FECHADURA - TIPO STAM cilindro para fechaduras compatível com fechaduras da marca stam, acompanha duas chaves iguais e parafusos de fixação.			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CILINDRO PARA FECHADURA - TIPO STAM cilindro para fechaduras compatível com fechaduras da marca stam, acompanha duas fechaduras compatível com fechaduras da marca stam, ACOMPANHA DUAS CHAVES IGUAIS E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	20,00	UNTA	16,59	331,80
Marca: 3F Fabricante: 3F Modelo: PARA FECHADURA				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Item 302	FUNDO SELADOR PREPARADOR DE PAREDE INCOLOR especificação técnica: fundo selador, tipo fundo preparador para parede; base água; para uso interno e externo; composição aquosa de copolímero acrílico e aditivos especiais, baixo odor; cor incolor; indicado para superfícies de concreto ou alvenaria; conforme normas nbr/abnt vngentes; 18 litros.			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FUNDO SELADOR PREPARADOR DE PAREDE INCOLOR especificação técnica: FUNDO SELADOR, TIPO FUNDO E PREPARADOR PARA PAREDE; BASE AGUA; PARA USO INTERNO E EXTERNO; COMPOSIÇÃO EM RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ACRÍLICO E ADITIVOS ESPECIAIS, BAIXO ODOR; COR INCOLOR; INDICADO PARA SUPERFÍCIES DE CONCRETO OU ALVENARIA; CONFORME NORMAS NBR/ABNT VINGENTES; 18 LITROS.	3,00	UNTA	70,53	211,59
Marca: POUSSOFIX Fabricante: POUSSOFIX Modelo: INCOLOR				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Item 305	ROLO LA SINTETICA especificação técnica: rolo para pintura; de la sintética, para uso com tinta epoxi, resina e esmalte; med. 9 cm de comprimento, antirrespingo; com altura de 5mm; com cabo; suporte de aço galvanizado; cabo revest. de plástico.			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLO LA SINTETICA especificação técnica: ROLO PARA PINTURA; DE LA SINTETICA, PARA USO COM TINTA EPOXI, RESINA E ESMALTE; MED. 9 CM DE COMPRIMENTO, ANTIRRESPINGO; COM ALTURA DE 5MM; COM CABO; SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO; CABO REVEST. DE PLASTICO;	4,00	UND	5,21	20,84





<b>Marca:</b> COMPEL		<b>Fabricante:</b> COMPEL		<b>Modelo:</b> LA	
<b>Lote 314</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
JOELHOS AZUL 3/4 COLA X 1/2 ROSCA joelho pvc ¾ cola x 1/2 em pvc soldável - cloreto de polivinila, para mudança de direção em redes a 90 graus. resistente ao tempo e produzido em pvc de qualidade na cor azul prática instalação, rápida e de fácil manuseio para utilização em tubulações de água. resistência a produtos químicos com alta durabilidade, não sofrendo corrosão.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
JOELHOS AZUL 3/4 COLA X 1/2 ROSCA JOELHO PVC ¾ COLA X 1/2 EM PVC SOLDÁVEL - CLORETO DE POLIVINILA, PARA MUDANÇA DE DIREÇÃO EM REDES A 90 GRAUS. RESISTENTE AO TEMPO E PRODUZIDO EM PVC DE QUALIDADE NA COR AZUL PRÁTICA INSTALAÇÃO, RÁPIDA E DE FÁCIL MANUSEIO PARA UTILIZAÇÃO EM TUBULAÇÕES DE ÁGUA. RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS COM ALTA DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO.	12,00	UNITÁ	3,80	45,60	
<b>Marca:</b> PLASTILIT		<b>Fabricante:</b> PLASTILIT		<b>Modelo:</b> 33/4	
<b>Lote 323</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
BASCULANTE 1X120					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
BASCULANTE 1X120	2,00	UNITÁ	359,37	718,74	
<b>Marca:</b> MAXBELL		<b>Fabricante:</b> MAXBELL		<b>Modelo:</b> 1X120	
<b>Lote 326</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
PARAFUSO FRANCES 5/16 X 4,5 parafuso francês 5/16x4; composição: metal; formas de utilização: em alvenaria ou madeira; características técnicas: fabricado com aço de alta resistência a corrosão. incluindo porcas e arruelas para fixação.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PARAFUSO FRANCES 5/16 X 4,5 Parafuso Francês 5/16x4; Composição: Metal; Formas de Utilização: Em alvenaria ou madeira; Características Técnicas: Fabricado com aço de alta resistência a corrosão. incluindo porcas e arruelas para fixação.	50,00	UN	1,30	65,00	
<b>Marca:</b> JOMARCA		<b>Fabricante:</b> JOMARCA		<b>Modelo:</b> 5/16X4,5	
<b>Fornecedor:</b> ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - CPF/CNPJ: 07.062.925/0001-06					
<b>Lote 10</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
ASSENTO SANITÁRIO COM TAMPA BRANCO PARAFINADO assento sanitário oval, anatômico, mantém o assento em pé quando aberto. higiênico e não acumula sujeira. fabricado em polipropileno na cor branco parafinado.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ASSENTO SANITÁRIO COM TAMPA BRANCO PARAFINADO Assento Sanitário Oval, Anatômico, Mantém O Assento Em Pé Quando Aberto. Higiênico E Não Acumula Sujeira. Fabricado em Polipropileno na cor branco parafinado.	30,00	UND	20,00	600,00	
<b>Marca:</b> metasul		<b>Fabricante:</b> metasul		<b>Modelo:</b> metasul	
<b>Lote 11</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
BICO PARA TORNEIRA DE 1/2 EM AÇO REFORÇADO bico para torneira de 1/2 para 1/2. resistente à corrosão, tração, choques e desgastes. fabricado em aço reforçado com garantia.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Lote 15		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Marca: opusplast		Fabricante: opusplast	
Descrição Item		BICO PARA TORNEIRA DE 1/2 EM AÇO REFORÇADO Bico para torneira de 1/2 para 1/2. Resistente à corrosão, tração, choques e desgastes. Fabricado em aço reforçado com garantia.	
Quantidade	10,00	Medida	UND
Unitário	2,25	Sub Total	22,50
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Marca: alumnasa		Fabricante: alumnasa	
Descrição Item		BOIA DE 1/2 Torneira de boia de alta vazão. Diâmetro: 1/2. Fabricado em Polipropileno. Simples rosqueamento para acoplamento no adaptador da Caixa d'Água. Regulagem da haste através de sistema de cremalheira. Funcionamento sem ruído.	
Quantidade	6,00	Medida	UND
Unitário	6,15	Sub Total	36,90
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Marca: luconi		Fabricante: luconi	
Descrição Item		BOIA DE 3/4 Torneira de boia de alta vazão. Diâmetro: 3/4. Fabricado em Polipropileno. Simples rosqueamento para acoplamento no adaptador da Caixa d'Água. Regulagem da haste através de sistema de cremalheira. Funcionamento sem ruído.	
Quantidade	5,00	Medida	UND
Unitário	9,90	Sub Total	49,50
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Marca: akato		Fabricante: akato	
Descrição Item		BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 PARA 1/2 - COLA Bucha soldável para redução de medidas em tubulações. Permite o junção de um cano de 3/4 a outro de 1/2 com solda a frio. Fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Fabricado em PVC. Comprimento: 7cm.	
Quantidade	12,00	Medida	UND
Unitário	0,30	Sub Total	3,60
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Marca: valeplast		Fabricante: valeplast	
Descrição Item		CANOPLA PARA VASO SANITÁRIO Ligação para Vaso Sanitário com Canopla de parede 1.1/2x25cm, Cromado. Com anel de expansão para ligação na bacia sanitária. Latão de alta qualidade com tratamento de superfície.	
Quantidade	6,00	Medida	UND
Unitário	12,00	Sub Total	72,00





CHUVEIRO ELÉTRICO DE PLÁSTICO 127V 4500W trÊs opções de temperatura: quente morna e fria. fabricado em termoplastiso de alta resistÊncia, alta durabilidade , partes condutoras de liga de cobre, sistema de aterramento. instalaÇÃo e manuseio fáceis. pressÃo mínima de 1,3 mca. tensÃo de 127v, 4500w.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHUVEIRO ELÉTRICO DE PLÁSTICO 127V 4500W TRÊS OPÇÕES DE TEMPERATURA: QUENTE MORNNA E FRIA. FABRICADO EM TERMOPLASTISO DE ALTA RESISTÊNCIA, ALTA DURABILIDADE , PARTES CONDUTORAS DE LIGA DE COBRE, SISTEMA DE ATERRAMENTO. INSTALAÇÃO E MANUSEIO FÁCEIS. PRESSÃO MÍNIMA DE 1,3 MCA. TENSÃO DE 127V, 4500W.	20,00	UND	39,50	790,00
<b>Marca:</b> forusi	<b>Fabricante:</b> forusi	<b>Modelo:</b> forusi		

Lote 36	Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50
ENGATE FLEXÍVEL INOX 40CM engate aço inox flexível trançado 1/2 40 centímetros. utilizado para a ligação entre a rede hidráulica e a torneira, é produzido em aço inox. com rosca dn 15 1/2 polegada. Água fria e quente até temperatura de 110°C. pressão de serviço até 2000 kpa (200 mca). malha trançada de aço inoxidável aisi 304. tubo interno de borracha ebdm. diâmetro interno de 9 mm e externo de 13 mm. terminais de conexão giratórios em latão. macho/fêmea.	

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENGATE FLEXÍVEL INOX 40CM Engate Aço Inox Flexível Trançado 1/2 40 Centímetros. Utilizado para a ligação entre a rede hidráulica e a torneira, é produzido em aço inox. Com Rosca Dn 15 1/2 Polegada. Água Fria E Quente Até Temperatura De 110°C. Pressão De Serviço Até 2000 Kpa (200 Mca). Malha Trançada De Aço Inoxidável Aisi 304. Tubo Interno De Borracha Ebdm. Diâmetro Interno De 9 Mm E Externo De 13 Mm. Terminais De Conexão Giratórios Em Latão. Macho/Fêmea.	10,00	UND	14,00	140,00
<b>Marca:</b> khromo	<b>Fabricante:</b> khromo	<b>Modelo:</b> khromo		

Lote 37	Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50
ENGATE FLEXÍVEL INOX PARA MICTÓRIO engate flexível inox 1/2 para Água macho-fêmea. fabricado com ligas de cobre, elastômeros e plástico de engenharia. para passagem de água com temperatura até 100°C e pressão de serviço até 2000kpa. 40cm de comprimento.	

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENGATE FLEXÍVEL INOX PARA MICTÓRIO Engate Flexível Inox 1/2 para Água Macho-Fêmea. Fabricado com Ligas de cobre, elastômeros e plástico de engenharia. Para passagem de água com temperatura até 100°C e pressão de serviço até 2000KPa. 40cm de comprimento.	12,00	UND	14,00	168,00
<b>Marca:</b> khromo	<b>Fabricante:</b> khromo	<b>Modelo:</b> khromo		

Lote 38	Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50
ENGATE FLEXÍVEL PVC engate flexível indicado para entradas de água em pias e lavatórios. produto de fácil limpeza, flexível, que garante fácil instalação e resistente à corrosão. temperatura máxima do líquido : 36°C. comprimento do engate flexível: 30,0 cm. diâmetro das rosca do engate flexível: 1/2 material do engate flexível: pvc na cor branca.	

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENGATE FLEXÍVEL PVC Engate flexível Indicado para entradas de água em pias e lavatórios. Produto de fácil limpeza, flexível, que garante fácil instalação e resistente à corrosão. Temperatura máxima do líquido : 36°C. Comprimento do engate flexível: 30,0 cm. Diâmetro das rosca do engate flexível: 1/2 Material do engate flexível: PVC na cor branca.	24,00	UND	3,50	84,00
<b>Marca:</b> khromo	<b>Fabricante:</b> khromo	<b>Modelo:</b> khromo		

Lote 39	Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FLANGE DE 3/4 adaptador rosçável com flange e anel para vedação 3/4, fundo fixo, móvel, vedação e gabarito, utilização para saída e entrada de caixa água, bolsa soldável e bolsa rosçável bsp para bota, prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	20,00	UND	6,00	120,00
FLANGE DE 3/4 adaptador rosçável com flange e anel para vedação 3/4, fundo fixo, móvel, vedação e gabarito, utilização para saída e entrada de caixa água, bolsa soldável e bolsa rosçável bsp para bota, prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	20,00	UND	9,50	190,00
FLANGE DE 50MM adaptador rosçável com flange e anel para vedação 50mm, fundo fixo, móvel, vedação e gabarito, utilização para saída e entrada de caixa água, bolsa soldável e bolsa rosçável bsp para bota, prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	20,00	UND	9,50	190,00
FLANGE DE 50MM adaptador rosçável com flange e anel para vedação 50mm, fundo fixo, móvel, vedação e gabarito, utilização para saída e entrada de caixa água, bolsa soldável e bolsa rosçável bsp para bota, prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	20,00	UND	9,50	190,00
FLANGE DE 30CM PVC Engate Flexível de PVC para Água Fria 30CM, Disponível na cor branca; Acompanha vedante. Para aplicação em lavatórios e bacias sanitárias. Resistência e flexibilidade: 12 kgf/cm² (120 m.c.a.); rosca macho x fêmea: 1/2" bsp.	15,00	UND	3,15	47,25
FLANGE DE 40CM PVC Engate Flexível de PVC para Água Fria 40CM, Disponível na cor branca; Acompanha vedante. Para aplicação em lavatórios e bacias sanitárias. Resistência e flexibilidade: 12 kgf/cm² (120 m.c.a.); rosca macho x fêmea: 1/2" bsp.	15,00	UND	3,50	52,50
Marca: socel Fabricante: socel Modelo: socel				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Lote 41				
Marca: akato Fabricante: akato Modelo: akato				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Lote 40				
Marca: akato Fabricante: akato Modelo: akato				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Lote 42				
Marca: socel Fabricante: socel Modelo: socel				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Lote 46				
Marca: socel Fabricante: socel Modelo: socel				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FLANGE DE 3/4 AZUL joelho em pvc + inserto metálico em latão 3/4 para mudança de direção em tubulações de água em ângulo de 90º, conexão com guia metálico, prática instalação, rápida e de fácil manuseio com resistência a produtos químicos, unidade				





JOELHO PVC 3/4 AZUL Joelho em PVC + inserto metálico em latão 3/4 para mudança de direção em tubulações de água em ângulo de 90°. Conexão com guia metálico. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio com resistência a produtos químicos. UNIDADE					20,00	UND	1,60	32,00
Marca: akato		Fabricante: akato		Modelo: akato				
Lote 48			Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50					
JUNÇÃO PVC DE 100MM REDUÇÃO PARA 50MM junção em y com bitola de 100 x 50mm em pvc. para duplicar a tubulação hidráulica de esgoto. utilização em tubulações horizontais ou verticais. fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. conexão elástica e soldável.								
<b>Descrição Item</b>					<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
JUNÇÃO PVC DE 100MM REDUÇÃO PARA 50MM Junção em Y com bitola de 100 x 50mm em PVC. Para duplicar a tubulação hidráulica de esgoto. Utilização em tubulações horizontais ou verticais. Fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Conexão elástica e soldável.					24,00	UND	10,70	256,80
Marca: akato		Fabricante: akato		Modelo: akato				
Lote 50			Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50					
JUNÇÃO PVC DE 40MM junção em y com bitola de 40 x 40mm em pvc. para duplicar a tubulação hidráulica de esgoto. utilização em tubulações horizontais ou verticais. fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. conexão elástica e soldável.								
<b>Descrição Item</b>					<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
JUNÇÃO PVC DE 40MM Junção em Y com bitola de 40 x 40mm em PVC. Para duplicar a tubulação hidráulica de esgoto. Utilização em tubulações horizontais ou verticais. Fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Conexão elástica e soldável.					20,00	UND	3,05	61,00
Marca: akato		Fabricante: akato		Modelo: akato				
Lote 51			Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50					
JUNÇÃO PVC DE 50MM junção em y com bitola de 50 x 50mm em pvc. para duplicar a tubulação hidráulica de esgoto. utilização em tubulações horizontais ou verticais. fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. conexão elástica e soldável. unidade								
<b>Descrição Item</b>					<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
JUNÇÃO PVC DE 50MM Junção em Y com bitola de 50 x 50mm em PVC. Para duplicar a tubulação hidráulica de esgoto. Utilização em tubulações horizontais ou verticais. Fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Conexão elástica e soldável. UNIDADE					20,00	UND	5,30	106,00
Marca: plastubos		Fabricante: plastubos		Modelo: plastubos				
Lote 52			Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50					
LUVA 1/2 COLA luva marrom pvc soldável 20mm ou 1/2. indicado para água fria, soldável. produzido de acordo com normas técnicas. cor marrom.								
<b>Descrição Item</b>					<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LUVA 1/2 COLA Luva Marrom PVC Soldável 20mm ou 1/2. Indicado para água fria, Soldável. Produzido de acordo com normas técnicas. Cor marrom.					24,00	UND	0,35	8,40
Marca: akato		Fabricante: akato		Modelo: akato				
Lote 53			Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50					





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CORDISBURGO

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

LUA 3/4 COLA luva marrom pvc soldável 20mm ou 1/2. Indicado para água fria, soldável, produzido de acordo com normas técnicas, cor marrom.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUA 3/4 COLA Luva Marrom PVC Soldável 20mm ou 1/2. Indicado para água fria, Soldável. Produzido de acordo com normas técnicas. Cor marrom.	40,00	UND	0,50	20,00
Marca: akato Fabricante: akato Modelo: akato Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
LUA LR AZUL DE 1/2 luva soldável com bucha de latão 1/2 x 1/2, azul. fabricados de pvc - cloroto de polivinila; facilidade de instalação, as juntas são soldadas a frio por meio do adesivo próprio, dispensando o uso de ferramentas e equipamentos específicos; resistência a produtos químicos.	24,00	UND	3,50	84,00
Marca: akato Fabricante: akato Modelo: akato Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
LUA LR AZUL DE 1/2 Luva Soldável com Bucha de Latão 1/2 x 1/2, Azul. Fabricados de PVC - Cloroto de Polivinila; Facilidade de Instalação, as Juntas são Soldadas a Frio por meio do Adesivo próprio, dispensando o uso de ferramentas e equipamentos específicos; Resistência a produtos químicos.	24,00	UND	1,00	24,00
Marca: akato Fabricante: akato Modelo: akato Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
LUA PVC DE 40MM PARA ESGOTO luva para esgoto 40mm fabricada em pvc rígido e ideal para utilização em obras verticais e horizontais residenciais, comerciais e industriais em instalações prediais de esgoto e ventilação, para junção de duas pontas soldáveis, prática instalação, rápida e de fácil manuseio. unidade	24,00	UND	1,00	24,00
Marca: akato Fabricante: akato Modelo: akato Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
LUA PVC DE 40MM PARA ESGOTO Luva para esgoto 40mm fabricada em PVC rígido e ideal para utilização em obras verticais e horizontais residenciais, comerciais e industriais em instalações prediais de esgoto e ventilação. Para junção de duas pontas soldáveis, rápida e de fácil manuseio. UNIDADE	24,00	UND	1,00	24,00
Marca: akato Fabricante: akato Modelo: akato Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
LUA PVC DE 50MM MARRON luva em pvc de 50mm marrom para junção de duas pontas soldáveis, bolsos soldáveis com batente no centro da peça, prática instalação, rápida e de fácil manuseio, de acordo com nbr 5648.	24,00	UND	2,74	65,76
Marca: akato Fabricante: akato Modelo: akato Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
LUA PVC DE 50MM MARROM Luva em PVC de 50mm marrom para junção de duas pontas soldáveis. Bolsos soldáveis com batente no centro da peça. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. De acordo com NBR 5648.	24,00	UND	2,74	65,76
Marca: akato Fabricante: akato Modelo: akato Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
MECANISMO COMPLETO CAIXA DESCARGA ACOPADA COM BOTÃO LATERAL UNIVERSAL mecanismo universal para caixa de descarga acoplada, acompanha torre de entrada e torre de saída, já com bóia integrada com filtro na parte inferior da torre de entrada, assim, evitando o acúmulo de sujeira, resistente a alta pressão de água e com sistema inteligente de regulação de altura e quantidade de água, universal, indicado para todos os modelos de caixas acopladas, resistente a água do mar e/ou com alto teor de ferro e alcalinidade e fácil instalação, rosca de entrada: 1/2" e rosca de saída: 2.1/2".				





MECANISMO COMPLETO CAIXA DESCARGA ACOPLADA COM BOTÃO LATERAL UNIVERSAL Mecanismo Universal para Caixa de descarga acoplada. Acompanha torre de entrada e torre de saída, já com bóia integrada com filtro na parte inferior da torre de entrada, assim, evitando o acúmulo de sujeira. Resistente a alta pressão de água e com sistema inteligente de regulagem de altura e quantidade de água. Universal, indicado para todos os modelos de caixas acopladas. Resistente a água do mar e/ou com alto teor de ferro e alcalinidade e Fácil instalação.. Rosca de entrada: 1/2" e Rosca de saída: 2.1/2".					24,00	UND	75,30	1.807,20
Marca: valeplast		Fabricante: valeplast		Modelo: valeplast				
<b>Lote 70</b>		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50						
NIPLE DE 1/2 PVC niple em pvc 1/2. para interligação de tubos ou conexões, registro e outros acessórios. pontas em rosca macho. prática instalação, rápida e de fácil manuseio. niple totalmente em pvc na cor branca.								
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>				
NIPLE DE 1/2 PVC Niple em PVC 1/2. Para interligação de tubos ou conexões, registro e outros acessórios. Pontas em rosca macho. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. Niple totalmente em PVC na cor branca.	15,00	UND	0,55	8,25				
Marca: akato		Fabricante: akato		Modelo: akato				
<b>Lote 72</b>		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50						
NIPLE DE 3/4 PVC niple em pvc 1/2. para interligação de tubos ou conexões, registro e outros acessórios. pontas em rosca macho. prática instalação, rápida e de fácil manuseio. niple totalmente em pvc na cor branca.								
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>				
NIPLE DE 3/4 PVC Niple em PVC 1/2. Para interligação de tubos ou conexões, registro e outros acessórios. Pontas em rosca macho. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. Niple totalmente em PVC na cor branca.	25,00	UND	1,00	25,00				
Marca: akato		Fabricante: akato		Modelo: akato				
<b>Lote 76</b>		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50						
REGISTRO 1/2 DE GAVETA SEM ACABAMENTO registro de gaveta residencial 1/2. passagem plena e atendem Às número norma(s)/decreto(s): nbr15705. pressão mínima de funcionamento (metros de coluna d'água): 2. composição básica liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros.								
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>				
REGISTRO 1/2 DE GAVETA SEM ACABAMENTO Registro de Gaveta Residencial 1/2. Passagem Plena E Atendem Às Número norma(s)/decreto(s): nbr15705. Pressão mínima de funcionamento (metros de coluna d'água): 2. Composição básica liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros.	15,00	UND	28,50	427,50				
Marca: ferytak		Fabricante: fertak		Modelo: fertak				
<b>Lote 79</b>		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50						
REGISTRO 3/4 DE GAVETA SEM ACABAMENTO registro de gaveta residencial 3/4. passagem plena e atendem Às número norma(s)/decreto(s): nbr15705. pressão mínima de funcionamento (metros de coluna d'água): 2. composição básica liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros.								
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>				





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Setor de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

<b>Lote 83</b>		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
<b>Marca:</b> fertak		<b>Fabricante:</b> fertak	
<b>Modelo:</b> fertak			
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>
REGISTRO 3/4 DE GAVETA SEM ACABAMENTO Registro de Gaveta Residencial 3/4. Passagem Plena E Atendem Às Número (metros de coluna água): 2. Composição básica liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros.	20,00	UND	38,40
<b>Sub Total</b>			768,00
<b>Lote 85</b>		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
<b>Marca:</b> valeplast		<b>Fabricante:</b> valeplast	
<b>Modelo:</b> valeplast			
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>
REPARO PARA CAIXA ACOPLADA Reparo Universal Caixa Descarga Acoplada Completo. Mecanismo completo universal para caixas de descarga acoplada com acionamento superior. Indicado para todos os modelos de caixas acopladas. Rosca de entrada: 1/2".	15,00	UND	70,90
<b>Sub Total</b>			1.063,50
<b>Lote 88</b>		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
<b>Marca:</b> repar		<b>Fabricante:</b> repar	
<b>Modelo:</b> repar			
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>
REPARO PARA VÁLVULA - DESCARGA MODELO HIDRA Kit Reparo para Válvula de Descarga 50mm ou 1.1/2 para descarga modelo Hydra. Fabricado em Metal e Bronze.	15,00	UND	38,90
<b>Sub Total</b>			583,50
<b>Lote 89</b>		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
<b>Marca:</b> dellflex		<b>Fabricante:</b> dellflex	
<b>Modelo:</b> dellflex			
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>
SIFÃO METÁLICO DE 50MM Sifão metal com copo para tanque - 50mm. Fabricado em 100% metal cromado. Sistema Regulável. Ideal para instalação de cubas e lavatórios.	20,00	UND	15,60
<b>Sub Total</b>			312,00
<b>Lote 95</b>		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
<b>Marca:</b> akato		<b>Fabricante:</b> akato	
<b>Modelo:</b> akato			
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>
TAMPÃO COM ROSCA EXTERNA 1/2 Plug Roscável 1/2 preparado para conduzir e armazenar água potável nos sistemas prediais, principalmente em obras onde seja necessário desmontagens da linha para mudanças de projeto ou manutenções. Produto feito de polipropileno (PP) com rosca externa para finalizar a rede, ou o ramal, que pode ser em polietileno, PVC, aço, etc.	12,00	UND	0,40
<b>Sub Total</b>			4,80





TE AZUL 1/2 LR conector soldável te 1/2 lr azul em pvc, desenvolvida especialmente para a condução de água em temperatura ambiente (20°C). juntas são soldadas a frio por meio do adesivo próprio. resistência a produtos químicos, não sofrendo corrosão.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE AZUL 1/2 LR CONECTOR SOLDÁVEL TE 1/2 LR AZUL em PVC, desenvolvida especialmente para a condução de água em temperatura ambiente (20°C). Juntas são soldadas a frio por meio do adesivo próprio. Resistência a produtos químicos, não sofrendo corrosão.	12,00	UND	2,70	32,40
Marca: akato	Fabricante: akato	Modelo: akato		
<b>Lote 108</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TORNEIRA ESFÉRICA 3/4 torneira de esfera alavanca borboleta, abertura rápida 1/4de volta, saída para mangueira de 3/4 e pode ser aplicada em tanques ej ardins. corpo: latão - sede: p.t.f.e - esfera: latão - alavanca: alumínio e canopla: latão.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA ESFÉRICA 3/4 Torneira de esfera alavanca borboleta, abertura rápida 1/4de volta, saída para mangueira de 3/4 e pode ser aplicada em tanques ej ardins. Corpo: Latão - Sede: P.T.F.E - Esfera: Latão - Alavanca: Alumínio e canopla: Latão.	40,00	UND	16,80	672,00
Marca: khromo	Fabricante: khromo	Modelo: khormo		
<b>Lote 109</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICO 1/2 torneira para lavatório abs branco comum 1/4 de volta e acabamento - 1/2. com mecanismo de acionamento prático e design diferenciado. 100% vedante e adaptável a cada ambiente.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICO 1/2 Torneira para Lavatório ABS Branco comum 1/4 de volta e acabamento - 1/2. Com mecanismo de acionamento prático e design diferenciado. 100% vedante e adaptável a cada ambiente.	24,00	UND	7,65	183,60
Marca: rebouças	Fabricante: rebouças	Modelo: rebouças		
<b>Lote 114</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TUBO PVC DE 1/2 MARROM tudo fabricado em pvc de 1/2 na cor marrom para condução de água fria predial, medindo 20mmx6m, com bolsa soldável e ponta lista. prática instalação, rápida e de fácil manuseio. tubos: 7,5 kgf/cm <sup>2</sup> (75 m.c.a.).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC DE 1/2 MARROM Tudo fabricado em PVC de 1/2 na cor marrom para condução de água fria predial, medindo 20mmx6m, com bolsa soldável e ponta lista. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. Tubos: 7,5 Kgí/cm <sup>2</sup> (75 m.c.a.).	50,00	UND	12,80	640,00
Marca: unocan	Fabricante: unocan	Modelo: unocan		
<b>Lote 117</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
VÁLVULA AMERICANA 1 1/2 EM METAL válvula para pia americana 1 1/2 em metal. acompanhado por vedantes; possui acabamento em aço inox; fabricação feita através de ligas de cobre, plástico de engenharia e elastômeros.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA AMERICANA 1 1/2 EM METAL Válvula Para Pia Americana 1 1/2 em metal. Acompanhado por vedantes; Possui acabamento em aço inox; Fabricação feita através de ligas de cobre, plástico de engenharia e elastômeros.	24,00	UND	9,65	231,60
Marca: overtime	Fabricante: overtime	Modelo: overtime		





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Setor de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

<b>Lote 119</b>						<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>					
<b>Descrição Item</b>						<b>VÁLVULA HIDRA MASTER BASE COM ACABAMENTO CROMADO.</b>					
<b>Marca:</b> repar						<b>reparo completo e original para válvula de descarga hydra luxo e master de 1.1/2 com acabamento cromado.</b>					
<b>Fabricante:</b> repar						<b>reparo</b>					
<b>Modelo:</b> repar						<b>reparo</b>					
<b>Sub Total</b>		<b>Unitário</b>		<b>Quantidade</b>		<b>Medida</b>		<b>Unitário</b>		<b>Sub Total</b>	
1.947,00		97,35		20,00		UND		97,35		1.947,00	
<b>Marca:</b> repar						<b>reparo</b>					
<b>Fabricante:</b> repar						<b>reparo</b>					
<b>Modelo:</b> repar						<b>reparo</b>					
<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>						<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>					
<b>Descrição Item</b>						<b>ABRACADREIRA U 1/2 AÇO GALVANIZADO abragadeira tipo u 1/2 em aço galvanizado. indicada para fixação de eletrodutos. acabamento zincado, resistência contra oxidação/corrosão. fabricada em aço carbono e acabamento zincado.</b>					
<b>Marca:</b> montec						<b>montec</b>					
<b>Fabricante:</b> montec						<b>montec</b>					
<b>Modelo:</b> montec						<b>montec</b>					
<b>Sub Total</b>		<b>Unitário</b>		<b>Quantidade</b>		<b>Medida</b>		<b>Unitário</b>		<b>Sub Total</b>	
9,00		0,30		30,00		UNTA		0,30		9,00	
<b>Marca:</b> montec						<b>montec</b>					
<b>Fabricante:</b> montec						<b>montec</b>					
<b>Modelo:</b> montec						<b>montec</b>					
<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>						<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>					
<b>Descrição Item</b>						<b>BARRA DE ROSCA SEM FIM 1M 1/4 barra de rosca sem fim 1m com cem rosca e cem arruelas.</b>					
<b>Marca:</b> suprema						<b>suprema</b>					
<b>Fabricante:</b> suprema						<b>suprema</b>					
<b>Modelo:</b> suprema						<b>suprema</b>					
<b>Sub Total</b>		<b>Unitário</b>		<b>Quantidade</b>		<b>Medida</b>		<b>Unitário</b>		<b>Sub Total</b>	
27,00		4,50		6,00		UNTA		4,50		27,00	
<b>Marca:</b> suprema						<b>suprema</b>					
<b>Fabricante:</b> suprema						<b>suprema</b>					
<b>Modelo:</b> suprema						<b>suprema</b>					
<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>						<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>					
<b>Descrição Item</b>						<b>BRCA DE AÇO RÁPIDO 3/16 Broca de aço rápido 3/16; Para metais ; Canal helicoidal ; HSS - Aço Rápido; Haste paralela; Diâmetro: 3/16; Comprimento total: 86 mm.</b>					
<b>Marca:</b> fertak						<b>fertak</b>					
<b>Fabricante:</b> fertak						<b>fertak</b>					
<b>Modelo:</b> fertak						<b>fertak</b>					
<b>Sub Total</b>		<b>Unitário</b>		<b>Quantidade</b>		<b>Medida</b>		<b>Unitário</b>		<b>Sub Total</b>	
24,00		2,00		12,00		UNTA		2,00		24,00	
<b>Marca:</b> fertak						<b>fertak</b>					
<b>Fabricante:</b> fertak						<b>fertak</b>					
<b>Modelo:</b> fertak						<b>fertak</b>					
<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>						<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>					
<b>Descrição Item</b>						<b>BRCA DE AÇO RÁPIDO 4,00 MM Broca em aço rápido; Haste cilíndrica e corte à direita; Medida: 4 mm; Aço cromo vanádio de elevada durabilidade; Acabamento oxidado; Menor de geração de rebarbas na saída do furo.</b>					
<b>Marca:</b> fertak						<b>fertak</b>					
<b>Fabricante:</b> fertak						<b>fertak</b>					
<b>Modelo:</b> fertak						<b>fertak</b>					
<b>Sub Total</b>		<b>Unitário</b>		<b>Quantidade</b>		<b>Medida</b>		<b>Unitário</b>		<b>Sub Total</b>	
8,00		1,60		5,00		UNTA		1,60		8,00	
<b>Marca:</b> fertak						<b>fertak</b>					
<b>Fabricante:</b> fertak						<b>fertak</b>					
<b>Modelo:</b> fertak						<b>fertak</b>					
<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>						<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>					





**BROCHA DE NYLON COM CABO DE PLÁSTICO TAMANHO PADRÃO** brocha de nylon com cabo plástico, ideal para impermeabilização, cal e pinturas rústicas; medida aproximada de: 15x5,5 cm; espessura: 60 mm; submetida a testes de aplicação prática para garantir sua resistência em uso intenso; utilizada em trabalhos de pintura com cal e limpeza de superfícies em geral; corpo produzido em polipropileno injetado. cerdas produzidas em monofilamento bicolor; pode ser utilizada diretamente com as mãos, pois possui um cabo plástico curto ou com cabo extensor.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCHA DE NYLON COM CABO DE PLÁSTICO TAMANHO PADRÃO Brocha de nylon com cabo plástico. Ideal para impermeabilização, cal e pinturas rústicas; Medida aproximada de: 15X5,5 cm; Espessura: 60 mm; Submetida a testes de aplicação prática para garantir sua resistência em uso intenso; Utilizada em trabalhos de pintura com cal e limpeza de superfícies em geral; Corpo produzido em polipropileno injetado. Cerdas produzidas em monofilamento bicolor; Pode ser utilizada diretamente com as mãos, pois possui um cabo plástico curto ou com cabo extensor.	60,00	UNITÁ	5,70	342,00

Marca: compel

Fabricante: compel

Modelo: compel

**Lote 173**

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

**COLHER DE PEDREIRO Nº 10** colher para pedreiro sem furo no cabo; haste curvada ; cabo de madeira; fabricada em aço carbono especial de alta qualidade; temperada em todo o corpo da peça, proporcionando menor desgaste e uma maior resistência durante o uso; Útil para a colocação de argamassa durante a operação de assentamento de tijolos; tamanho da colher: 10 (polegadas).

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLHER DE PEDREIRO Nº 10 Colher para pedreiro sem furo no cabo; Haste curvada ; Cabo de madeira; Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade; Temperada em todo o corpo da peça, proporcionando menor desgaste e uma maior resistência durante o uso; Útil para a colocação de argamassa durante a operação de assentamento de tijolos; Tamanho da colher: 10 (polegadas).	4,00	UNITÁ	17,50	70,00

Marca: thompson

Fabricante: thompson

Modelo: thompson

**Lote 181**

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

**ESPÁTULA** espátula de aço temperado com cabo de madeira; versátil e multiuso, ideal para limpeza , preparo e revestimento de superfícies. ideal para manuseio e aplicação dos mais variados produtos como argamassas, massa (fina, grossa, corrida), colas, resinas (acrílicas, vinílicas), texturas, dentre outros. sua é feita em aço temperado banhado em verniz contra oxidação. cabo de madeira com formato anatômico. haste fixada no cabo por encaixe.tamanho ideal para todo tipo de uso. excelente para criar efeitos espatulados. fabricada com lâmina de aço temperado, o que a torna muito mais resistente no manuseio. formato ergonômico. dimensões aproximadas: 120mm

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPÁTULA Espátula de Aço Temperado com Cabo de Madeira; versátil e multiuso, ideal para limpeza , preparo e revestimento de superfícies. Ideal para manuseio e aplicação dos mais variados produtos como argamassas, massa (fina, grossa, corrida), colas, resinas (acrílicas, vinílicas), texturas, dentre outros. Sua é feita em aço temperado banhado em verniz contra oxidação. Cabo de madeira com formato anatômico. Haste fixada no cabo por encaixe.Tamanho ideal para todo tipo de uso. Excelente para criar efeitos espatulados. Fabricada com lâmina de aço temperado, o que a torna muito mais resistente no manuseio. Formato ergonômico. Dimensões aproximadas: 120mm	4,00	UNITÁ	7,40	29,60

Marca: tramontina

Fabricante: tramontina

Modelo: tramontina

**Lote 182**

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

**ESPUDE PARA VASO** espude para vaso sanitário 38mm x dn 40mm; tem como função fazer a vedação entre o duto de ligação e a bacia sanitária evitando vazamento, ou seja, é indispensável no seu banheiro.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CORDISBURGO

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Lote 197			
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
Descrição Item			
ESPUDE PARA VASO ESPUDE para Vaso Sanitário 38mm x DN 40mm; tem como função fazer a vedação entre o duto de ligação e a bacia sanitária evitando vazamento, ou seja, é indispensável no seu banheiro.	12,00	UNNTA	26,40
Marca: valeplast			
Fabricante: valeplast			
Modelo: valeplast			
Lote 199			
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
Descrição Item			
LAPIS PARA PEDREIRO Lápis carpinteiro; ideal para marcar madeira. Seu formato se adequa com facilidade a mão evitando que o lápis escorregue! Grafite forte, não quebra com facilidade.	5,00	UNNTA	5,50
Marca: thopson			
Fabricante: thopson			
Modelo: thopson			
Lote 319			
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
Descrição Item			
TRENA LASER trena medidor de distância À laser glm 50-12 igual ou superior a marca boscher	1,00	UNNTA	345,60
Marca: MILESSEY			
Fabricante: MILESSEY			
Modelo: X5 60M			
Lote 180			
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
Descrição Item			
ESMALTE SINTÉTICO ACFINADO esmalte sintético acetinado, aplicação com pincel ou rolo de espuma, rendimento de no mínimo 75 m², acabamento acetinado, embalagem de 3,6L.	10,00	UNNTA	83,45
Marca: PRÓPRIA			
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA			
Modelo: INDUSTRIAL			
Lote 208			
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
Descrição Item			
ESMALTE SINTÉTICO ACFINADO Esmalte sintético acetinado, aplicação com pincel ou rolo de espuma, Rendimento de no mínimo 75 m², Acabamento Acetinado, Embalagem de 3,6L.	834,50	Sub Total	
Fornecedor: CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA - CPF/CNPJ: 11.202.638/0001-21			





MASSA CORRIDA PVA - BALDE 3,6L massa corrida pva para o nivelamento e correção de imperfeições rasas de superfícies internas e facilitar o posterior revestimento com tinta e incrementar a estética das superfícies quando acabadas. local de aplicação interior: reboco, gesso, massa fina, fibrocimento, concreto, blocos de concreto e paredes pintadas com látex pva ou acrílico proporcionando um acabamento liso. balde de 3,6l.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MASSA CORRIDA PVA - BALDE 3,6L Massa corrida PVA para o nivelamento e correção de imperfeições rasas de superfícies internas e facilitar o posterior revestimento com tinta e incrementar a estética das superfícies quando acabadas. Local de aplicação Interior: Reboco, gesso, massa fina, fibrocimento, concreto, blocos de concreto e paredes pintadas com látex PVA ou acrílico proporcionando um acabamento liso. Balde de 3,6L.	15,00	UNITÁ	17,70	265,50
<b>Marca:</b> PRÓPRIA	<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA	<b>Modelo:</b> INDUSTRIAL		
<b>Lote 257</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS selador acrílico, acabamento fosco. composto por resina acrílica estirenada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, surfactantes, microbicidas não metálicos e água. cor branca. lara de 18 litros.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS Selador acrílico, acabamento fosco. Composto por Resina acrílica estirenada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, surfactantes, microbicidas não metálicos e água. Cor branca. Lara de 18 litros.	14,00	UNITÁ	73,00	1.022,00
<b>Marca:</b> PRÓPRIA	<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA	<b>Modelo:</b> INDUSTRIAL		

**Fornecedor:** ROGÉRIO MENDES MOREIRA - **CPF/CNPJ:** 00.767.958/0001-02

<b>Lote 2</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
BROCA PARA TELHA FIBROCIMENTO ALONGADA 932 broca para telha fibrocimento alongada 9/32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PARA TELHA FIBROCIMENTO ALONGADA 932 BROCA PARA TELHA FIBROCIMENTO ALONGADA 9/32	3,00	UNITÁ	27,49	82,47
<b>Marca:</b> TRAMONTINA	<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 3</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
BUCHA UNIVERSAL PARA OCO EM NYLON com 0,10mm e comprimento de 60mm, acompanhada de parafuso com cabeça sextavada e conjunto de vedação elastica (arruela metalica + arruela de borracha)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA UNIVERSAL PARA OCO EM NYLON COM 0,10MM E COMPRIMENTO DE 60MM, ACOMPANHADA DE PARAFUSO COM CABEÇA SEXTAVADA E CONJUNTO DE VEDAÇÃO ELASTICA (ARRUELA METALICA + ARRUELA DE BORRACHA)	30,00	UND	1,00	30,00
<b>Marca:</b> JOMARCA	<b>Fabricante:</b> JOMARCA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 6</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
ADAPTADOR LR 50MM adaptador lr 500mm em pvc na cor marrom, usado na transição de pvc para registros e válvula de descarga. bolsa soldável e ponta roscável padrão bsp. prática instalação, rápida e de fácil manuseio.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total





**PREFEITURA MUNICIPAL DE**  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Marca:	Fabricante:	Modelo:	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	ADAPTADOR LR 50MM Adaptador LR 500mm em PVC na cor marrom, usado na transição de PVC para registros e válvula de descarga. Bolsa soldável e ponta roscaável padrão BSP. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	20,00	UND	3,00	60,00
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50							
Marca: THOMPSON	Fabricante: THOMPSON	Modelo:	ALICATE PRESSÃO Alicate de Pressão. Mordentes forjados em aço especial e temperados, Corpo formado por chapas conformadas, Sistema de rebites especialmente projetado para aumentar a resistência do produto, Formato ergonômico para maior conforto, Mordentes com perfil triangular, Produzido e testado conforme normas específicas, Acabamento cromado, Abertura regulável, Possui alavanca para desstravar, Suporte plástico, Tamanho: 10 polegadas.	6,00	UND	24,70	148,20
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50							
Marca: HERC	Fabricante: HERC	Modelo:	BICO PARA TORNEIRA DE 1/2 REFORÇADO Bico de torneira Plástico 1/2 x 1/2 Preto, Fabricado em Plástico. Utilizado também para conexão de engate rápido ao bico da torneira.	10,00	UND	1,20	12,00
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50							
Marca: GARDEN	Fabricante: GARDEN	Modelo:	BICO PARA TORNEIRA DE 3/4 EM AÇO REFORÇADO Bico para torneira de 3/4 para 1/2. Resistente à corrosão, tração, choques e desgastes, fabricado em aço reforçado com garantia.	10,00	UND	2,80	28,00
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50							
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	BUCHA DE REDUÇÃO 75MM PARA 50MM - COLA Bucha soldável para incorporação de redes de menor diâmetro a redes de maiores. Características Técnicas, Permite o junção de um cano de 75mm a outro de 50mm com solda a frio. Fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Fabricado em PVC. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	12,00	UND	4,67	56,04
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50							





<b>Lote 28</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
COLA SUPER BONDER cola instantânea 3g super bonder. cola líquida multiuso, ideal para superfícies não porosas. resistente à umidade e à máquina de lavar louças. colagem instantânea. super forte e resistente. seca transparente. fórmula sem solventes. fácil de abrir, com tampa com pino anti-entupimento.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
COLA SUPER BONDER Cola instantânea 3g Super Bonder. Cola líquida multiuso, ideal para superfícies não porosas. Resistente à umidade e à máquina de lavar louças. Colagem instantânea. Super forte e resistente. Seca transparente. Fórmula sem solventes. Fácil de abrir, com tampa com pino anti-entupimento.	20,00	UND	2,40	48,00
<b>Marca:</b> THREE BOND	<b>Fabricante:</b> THREE BOND	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 44</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
JOELHO GALVANIZADO DE 3/4 X 90º joelho galvanizado 3/4 x 90º, produzido em ferro maleável preto, em conformidade com as normas abnt nbr 6590, iso 5922 e en 1542 para condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral. com padrão das roscas produzido em conformidade com as especificações das normas nbr nm iso 7-1 e as roscas de acoplamento, conforme abnt nbr 8133 e iso 228.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
JOELHO GALVANIZADO DE 3/4 X 90º Joelho galvanizado 3/4 x 90º, produzido em Ferro maleável preto, em conformidade com as normas ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542 para condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral. Com padrão das roscas produzido em conformidade com as especificações das normas NBR NM ISO 7-1 e as roscas de acoplamento, conforme ABNT NBR 8133 e ISO 228.	20,00	UND	9,15	183,00
<b>Marca:</b> RAMADI	<b>Fabricante:</b> RAMADI	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 67</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
MANGUEIRA PARA JARDIM DE 1/2 X 2 mangueira para jardim, 1/2 x 2, flexível e de baixa dureza, recomendada para uso doméstico ou profissional na jardinagem, agricultura e irrigação em geral, em situações com pressão da água de até 10 bar.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MANGUEIRA PARA JARDIM DE 1/2 X 2 Mangueira para jardim, 1/2 x 2, flexível e de baixa dureza, recomendada para uso doméstico ou profissional na jardinagem, agricultura e irrigação em geral, em situações com pressão da água de até 10 bar.	400,00	METRO	2,70	1.080,00
<b>Marca:</b> TRAMONTINA	<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 77</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
REGISTRO 3/4 DE ESFERA registro de 3/4 de esfera. função de interromper ou liberar fluxo de água em redes. bolsas soldáveis, regular na montagem, fechamento rápido. prática instalação, rápida e de fácil manuseio. fabricado em pvc.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
REGISTRO 3/4 DE ESFERA Registro de 3/4 de esfera. Função de interromper ou liberar fluxo de água em redes. Bolsas soldáveis, regular na montagem, fechamento rápido. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. Fabricado em PVC.	21,00	UND	15,00	315,00
<b>Marca:</b> KRONA	<b>Fabricante:</b> KRONA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 81</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			





**PREFEITURA MUNICIPAL DE**  
**CORDISBURGO**

Setor de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE 1/2 DE ESFERA válvula de categoria industrial 1/2 de esfera, com função de abrir / fechar fluxos, manípulo tipo alavanca de aço, corpo em latão forjado e niquelado, esfera em latão forjado e revestida por cromo duro, haste de comando em latão, com montagem de dentro para fora (à prova de explosão), Vedação da haste e da esfera em Teflon ® e borracha nitrílica. Temperatura de trabalho entre -10 °C e + 120 °C. UNIDADE	20,00	UND	15,35	307,00
Marca: ACQUAPLUS Fabricante: ACQUAPLUS Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO 50MM registro de gaveta rosca 50mm e composto por acabamento e base, vedação através de cunha e sede metálicas, acabamento completo com a canopla e o volante em metal cromado, sistema que permite que o registro trabalhe totalmente aberto ou semiaberto restringindo e regulando a vazão de água de acordo com a necessidade.	20,00	UND	89,70	1.794,00
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO 50MM Registro de Gaveta Rosca 50mm e composto por acabamento e base, Vedação através de cunha e sede metálicas. Acabamento completo com a Canopla e o Volante em Metal Cromado, Sistema que permite que o registro trabalhe totalmente aberto ou semiaberto restringindo e regulando a vazão de água de acordo com a necessidade.	15,00	UND	44,90	673,50
Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
REPARO PARA VÁLVULA - DESCARGA MODELO DOCOL Kit Reparo para Válvula de Descarga 50mm ou 1.1/2 para descarga modelo Docol. Fabricado em Metal e Bronze.	15,00	UND	28,20	423,00
Marca: REPAR Fabricante: REPAR Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
TAMPÃO PARA COLA DE 1/2 cap/tampão 1/2 para cola, desenvolvido conforme norma abnt nbr 5648, para conduzir água potável. São fabricados em pvc, na cor marrom, e suportam até 7,5kgf/cm² ou 75 m.c.a. à temperatura de 20°C.				





TAMPÃO PARA COLA DE 1/2 CAP/Tampão 1/2 para cola, desenvolvido conforme norma ABNT NBR 5648, para conduzir água potável. São fabricados em PVC, na cor marrom, e suportam até 7,5Kgf/cm <sup>2</sup> ou 75 m.c.a. à temperatura de 20°C.	24,00	UND	0,50	12,00
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo:</b>				
<b>Lote 92</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TAMPÃO PARA COLA DE 100MM cap pvc soldável 100mm. fechamento de pontos de espera ou finais de rede. bolsa soldável. prática instalação, rápida e de fácil manuseio.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TAMPÃO PARA COLA DE 100MM Cap PVC Soldável 100mm. Fechamento de pontos de espera ou finais de rede. Bolsa soldável. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	15,00	UND	4,77	71,55
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo:</b>				
<b>Lote 93</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TAMPÃO PARA COLA DE 3/4 cap pvc soldável 3/4. fechamento de pontos de espera ou finais de rede. bolsa soldável. prática instalação, rápida e de fácil manuseio.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TAMPÃO PARA COLA DE 3/4 Cap PVC Soldável 3/4. Fechamento de pontos de espera ou finais de rede. Bolsa soldável. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	12,00	UND	0,75	9,00
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo:</b>				
<b>Lote 94</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TAMPÃO PARA COLA DE 50MM cap pvc soldável 50mm. fechamento de pontos de espera ou finais de rede. bolsa soldável. prática instalação, rápida e de fácil manuseio.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TAMPÃO PARA COLA DE 50MM Cap PVC Soldável 50mm. Fechamento de pontos de espera ou finais de rede. Bolsa soldável. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	12,00	UND	4,97	59,64
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo:</b>				
<b>Lote 97</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TE GALVANIZADO 1/2 te galvanizado 1/2 para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral. em conformidade com as especificações das normas abnt nbr 6943, iso 49 e en 10242. as roscas de vedação são produzidas em conformidade com as especificações das normas nbr nm iso 71 e as roscas de acoplamento, conforme abnt nbr 8133 e iso 228.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TE GALVANIZADO 1/2 Te galvanizado 1/2 para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral. Em conformidade com as especificações das normas ABNT NBR 6943, ISO 49 e EN 10242. As roscas de vedação são produzidas em conformidade com as especificações das normas NBR NM ISO 71 e as roscas de acoplamento, conforme ABNT NBR 8133 e ISO 228.	12,00	UND	7,90	94,80
<b>Marca:</b> REMADI <b>Fabricante:</b> REMADI <b>Modelo:</b>				
<b>Lote 98</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TE GALVANIZADO 3/4 te galvanizado 3/4 para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral. em conformidade com as especificações das normas abnt nbr 6943, iso 49 e en 10242. as roscas de vedação são produzidas em conformidade com as especificações das normas nbr nm iso 71 e as roscas de acoplamento, conforme abnt nbr 8133 e iso 228.				





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE GALVANIZADO 3/4 Te galvanizado 3/4 para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral. Em conformidade com as especificações das normas ABNT NBR 6943, ISO 49 e EN 10242. As rosca de vedação são produzidas em conformidade com as especificações das normas NBR NM ISO 71 e as rosca de acoplamento, conforme ABNT NBR 8133 e ISO 228.	20,00	UNP	11,60	232,00
Marca: REMADI Fabricante: REMADI Modelo:	Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
TE PVC DE 100MM PARA ESGOTO té esgoto curto 100x100mm em pvc, derivação ou incorporação de redes sd a 90 graus, ponta lisa e duas bolsas para anel de vedação, prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	15,00	UNP	10,20	153,00
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE PVC DE 100MM PARA ESGOTO Té Esgoto Curto 100x100mm em PVC, Derivação ou incorporação de redes SD a 90 graus. Ponta lisa e duas bolsas para anel de vedação, prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	15,00	UNP	10,20	153,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo:	Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
TE PVC 100MM PARA ESGOTO tubo de pvc 100mm - 6 metros, utilização para condução de esgoto, o tubo para esgoto pode ser conectado a outro tubo, a uma válvula de retenção de esgoto tanto com adesivo plástico como com junta elástica.	20,00	UNP	63,43	1.268,60
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC 100MM PARA ESGOTO Tubo de PVC 100mm - 6 metros, Utilização para condução de Esgoto. O tubo para esgoto pode ser conectado a outro tubo, a uma conexão ou a uma válvula de retenção de esgoto tanto com adesivo plástico como com junta elástica.	20,00	UNP	63,43	1.268,60
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo:	Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
TUBO PVC 150MM PARA ESGOTO tubo em pvc, 150mm para sistemas enterrados, comprimento: 6 metros, diâmetro: 150 mm, indicado para condução dos efluentes dos aparelhos sanitários, inclusive das bacias sanitárias e micrômetros.	12,00	UNP	178,04	2.136,48
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC 150MM PARA ESGOTO Tubo em PVC, 150mm para sistemas enterrados, Comprimento: 6 metros, Diâmetro: 150 mm, Indicado para condução dos efluentes dos aparelhos sanitários, inclusive das bacias sanitárias e micrômetros.	12,00	UNP	178,04	2.136,48
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo:	Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
TUBO DE PVC 200MM PARA ESGOTO Tubo para esgoto fabricado em rápida e de fácil manuseio. De acordo com as especificações do INMETRO.	15,00	UNP	344,39	5.165,85
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE PVC 200MM PARA ESGOTO tubo para esgoto fabricado em pvc rígido, 200mm, indicado para condução dos efluentes dos aparelhos sanitários, inclusive das bacias sanitárias e micrômetros, prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	15,00	UNP	344,39	5.165,85





<b>Marca:</b> KRONA		<b>Fabricante:</b> KRONA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 116</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TUBO DE PVC 50MM PARA ESGOTO tubo para esgoto fabricado em pvc rígido, 50mm, indicado para condução dos efluentes dos aparelhos sanitários, inclusive das bacias sanitárias e mictórios. tamanho de 50mmx6m. bolsa soldável e ponta lista. prática instalação, rápida e de fácil manuseio. de acordo com as especificações do inmetro.					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TUBO DE PVC 50MM PARA ESGOTO Tubo para esgoto fabricado em PVC rígido, 50mm, indicado para condução dos efluentes dos aparelhos sanitários, inclusive das bacias sanitárias e mictórios. Tamanho de 50mmx6m. Bolsa soldável e ponta lista. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. De acordo com as especificações do INMETRO.		24,00	UND	41,00	984,00
<b>Marca:</b> KRONA		<b>Fabricante:</b> KRONA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 120</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
VASO SANITÁRIO BRANCO SIMPLES bacia sanitária convencional, para instalação em ambientes residenciais e locais comerciais. dimensões aproximadas: largura: 60,00 cm, altura: 50,00 cm, profundidade: 50,00 cm. fabricado em louça na cor branca. com sistema que reduz o risco de entupimento.					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
VASO SANITÁRIO BRANCO SIMPLES Bacia sanitária convencional, para instalação em ambientes residenciais e locais comerciais. Dimensões aproximadas: Largura: 60,00 cm, Altura: 50,00 cm, Profundidade: 50,00 cm. Fabricado em louça na cor branca. Com sistema que reduz o risco de entupimento.		12,00	UND	184,80	2.217,60
<b>Marca:</b> HERVY		<b>Fabricante:</b> HERVY		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 122</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
VEDA ROSCA 18MM X 50 M veda rosca 18mm x 50 metros, fabricado em 100% ptfe - politetrafluoretileno na cor branca. indicada para vedação de conexões roscadas. temperatura de trabalho da fita veda rosca entre- 90° a + 240° c.					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
VEDA ROSCA 18MM X 50 M Veda Rosca 18mm x 50 Metros, fabricado em 100% PTFE - Politetrafluoretileno na cor branca. Indicada para vedação de conexões roscadas. Temperatura de trabalho da fita veda rosca entre- 90° a + 240° c.		40,00	UND	3,90	156,00
<b>Marca:</b> PRATIK/GOOL		<b>Fabricante:</b> PRATIK/GOOL		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 132</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
ARGAMASSA PRÉ FABRICADA DE CIMENTO ACII argamassa pré fabricada em cimento cii, aplicação em assentamento de revestimentos cerâmicos, pisos e paredes. indicada também para uso sobre gesso acartonado em ambientes internos. de acordo com nbr 14081-1/2012. saco de 20 kg.					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ARGAMASSA PRÉ FABRICADA DE CIMENTO ACII Argamassa pré fabricada em cimento CII, Aplicação em assentamento de revestimentos cerâmicos, pisos e paredes. Indicada também para uso sobre gesso acartonado em ambientes internos. De acordo com NBR 14081-1/2012. Saco de 20 Kg.		40,00	UNITÁ	19,70	788,00
<b>Marca:</b> PREMIX		<b>Fabricante:</b> PREMIX		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 141</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Setor de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

BROCA COM VIDEA 10,00 MM broca de widea para alvenaria 10,00 mm. perfuração de paredes, tijolos, contra-pisos, lajes e alvenaria. padrão dimensional conforme norma din8039. ponta de metal duro (widea). utilização em furadeiras de impacto. diâmetro de corte 10,0 mm (3/8). comprimento 120 mm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA COM VIDEA 10,00 MM Broca de Widea para Alvenaria 10,00 mm. Perfuração de Paredes, Tijolos, Contra-Pisos, Lajes e Alvenaria. Padrão Dimensional Conforme Norma DIN8039. Ponta de Metal Duro (Widea). Utilização em Furadeiras de Impacto. Diâmetro de Corte 10,0 mm (3/8). Comprimento 120 mm.	5,00	UNTA	12,72	63,60
Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
BROCA COM VIDEA 6,00 MM broca de widea 6 x 100 mm. indicada para uso em concreto, alvenaria, entre outros. possui ponta de metal duro/widea. conta com acabamento niquelado, que assegura maior resistência contra oxidação/corrosão. diâmetro da broca (mm): 6,00 mm; diâmetro da broca (pol): 15/64; comprimento total da broca (mm): 100 mm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA COM VIDEA 6,00 MM Broca de widea 6 x 100 mm. Indicada para uso em concreto, alvenaria, entre outros. Possui ponta de metal duro/widea. Conta com acabamento niquelado, que assegura maior resistência contra oxidação/corrosão. Diâmetro da broca (mm): 6,00 mm; Diâmetro da broca (pol): 15/64; Comprimento total da broca (mm): 100 mm.	6,00	UNTA	5,96	35,76
Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
BROCA COM VIDEA 8,00 MM broca de widea 8,00 mm; corpo em aço temperado de alta tenacidade garantindo vida útil prolongada. cobertura de níquel: resistência contra corrosão. fixação de pastilha por brasagem; usada para furação de pisos, azulejos, concreto e materiais de alvenaria em geral.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA COM VIDEA 8,00 MM Broca de Widea 8,00 mm; Corpo em Aço Temperado de Alta Tenacidade Garantindo Vida Útil Prolongada. Cobertura de Níquel: Resistência Contra Corrosão. Fixação de Pastilha Por Brasagem; Usada Para Furação de Pisos, Azulejos, Concreto e Materiais de Alvenaria em Geral.	6,00	UNTA	9,35	56,10
Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,00 MM broca helicoidal com haste cônica em aço rápido (hss) 18,00mm; - din 345 - diâmetro: 18,00mm - comprimento total: 228mm - cone morse: 2 - aplicação: usinagem de aço com dureza até 45 hrc.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DE AÇO RÁPIDO - 18MM Broca Helicoidal com Haste Cônica em Aço Rápido (HSS) 18,00mm; - DIN 345 - Diâmetro: 18,00mm - Comprimento total: 228mm - Comprimento de corte: 130mm - Cone Morse: 2 - Aplicação: usinagem de aço com dureza até 45 HRC.	12,00	UNTA	40,00	480,00
Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,00 MM broca em aço rápido; haste cilíndrica e corte à direita; medida: 6 mm; aço cromo vanádio de elevada durabilidade; acabamento oxidado; menor de geração de rebarbas na saída do furo.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total





BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,00 MM Broca em aço rápido; Haste cilíndrica e corte à direita; Medida: 6 mm; Aço cromo vanádio de elevada durabilidade; Acabamento oxidado; Menor de geração de rebarbas na saída do furo.	5,00	UNITÁ	3,50	17,50
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Fabricante:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 154</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA MADEIRA DE 1/2 broca de aço rápido 1/2. broca para utilizaÇÃO em madeira. forma n, Ângulo da ponta: 118°, canal: helicoidal a direita, haste cilíndrica. diÂmetro x comprimento da Área de corte x comprimento total - ( 1/2 x 4.1/2 x 6 ).				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA MADEIRA DE 1/2 Broca de aço rápido 1/2. BROCA PARA UTILIZAÇÃO EM MADEIRA. FORMA N, ÂNGULO DA PONTA: 118°, CANAL: HELICOIDAL A DIREITA, HASTE CILINDRICA. DIÂMETRO X COMPRIMENTO DA ÁREA DE CORTE X COMPRIMENTO TOTAL - ( 1/2 X 4.1/2 X 6 ).	6,00	UNITÁ	12,00	72,00
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Fabricante:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 156</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA MADEIRA DE 3/8 broca de aço rápido, medida: 1/8. feita em aço rápido (hss) sob a norma internacional din 338. com acabamento brilhante.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA MADEIRA DE 3/8 Broca de aço rápido, Medida: 1/8. feita em aço rápido (HSS) sob a norma internacional DIN 338. Com acabamento brilhante.	12,00	UNITÁ	10,00	120,00
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Fabricante:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 161</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
CAIXA DÁGUA DE FIBRA 500L caixa água fabricada em fibra; capacidade de armazenamento de 500 litros; sistema de fechamento total e seguro; marcação para furos no corpo da caixa.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAIXA DÁGUA DE FIBRA 500L Caixa água fabricada em fibra; Capacidade de armazenamento de 500 litros; Sistema de fechamento total e seguro; Marcação para furos no corpo da caixa.	6,00	UNITÁ	248,06	1.488,36
<b>Marca:</b> FORTLEV	<b>Fabricante:</b> FORTLEV	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 164</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8 câmara de ar 3,25 x 8, pressão máxima recomendada da camara de ar: 25 lbf/pol². carga máxima de 100kg. para carrinhos de mão, tipo plataforma e carrinhos para transporte.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8 Câmara de ar 3,25 x 8, Pressão máxima recomendada da camara de ar: 25 lbf/pol². Carga máxima de 100KG. Para carrinhos de mão, tipo plataforma e carrinhos para transporte.	24,00	UNITÁ	11,79	282,96
<b>Marca:</b> TOAK	<b>Fabricante:</b> TOAK	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 165</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			





**PREFEITURA MUNICIPAL DE**  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

<b>Item Descrição</b>				
CAVADEIRA GRANDE - COM CABO cavadeira grande com cabo, temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade com pintura eletrolítica a pó e proteção contra oxidação, cabo produzido com madeira de origem renovável, utilizada na agricultura, jardinagem e construção civil, para cavar e retirar a terra numa única operação. Tamanho: 180cm.				
<b>Sub Total</b>	<b>Unitário</b>	<b>Medida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>
438,78	73,13	UNITA	6,00	
<b>Item Descrição</b>				
CAVADEIRA GRANDE - COM CABO Cavadeira grande com cabo, temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade com pintura eletrolítica a pó e proteção contra oxidação, cabo produzido com madeira de origem renovável, utilizada na agricultura, jardinagem e construção civil, para cavar e retirar a terra numa única operação. Tamanho: 180cm.				
<b>Item Descrição</b>				
CAVADEIRA GRANDE - COM CABO Cavadeira grande com cabo, temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade com pintura eletrolítica a pó e proteção contra oxidação, cabo produzido com madeira de origem renovável, utilizada na agricultura, jardinagem e construção civil, para cavar e retirar a terra numa única operação. Tamanho: 180cm.				
<b>Sub Total</b>	<b>Unitário</b>	<b>Medida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>
159,60	39,90	UNITA	4,00	
<b>Item Descrição</b>				
CHAVE DE CANO 14 Chave de grifo para tubos 14 (tipo americana); Cabaça e castanha em aço-liga de alta resistência mecânica; Cabo em ferro fundido nodular; Cabo com pintura eletrolítica; Modelo especial para trabalhos pesados e mordentes com tratamento térmico especial; Capacidade de abertura 60 mm; Para tubos até 2.				
<b>Sub Total</b>	<b>Unitário</b>	<b>Medida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>
273,20	68,30	UNITA	4,00	
<b>Item Descrição</b>				
CHAVE DE CANO 18 Chave de grifo para tubos 18; Cabaça e castanha em aço-liga de alta resistência mecânica; Cabo em ferro fundido nodular; Cabo com pintura eletrolítica; Modelo especial para trabalhos pesados e mordentes com tratamento térmico especial; Capacidade de abertura 76 mm.				
<b>Sub Total</b>	<b>Unitário</b>	<b>Medida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>
87,80	43,90	UNITA	2,00	
<b>Item Descrição</b>				
CHAVE INGLESIA 250MM Chave Inglesa 10 Pol Fostalizada 250mm. Acabamento em preto fosfatado. Escala métrica e em polegadas na cabaça. Tratamento anti-corrosivo. Comprimento de 10 polegadas ou 250 mm. Norma ANSI B107.8M.				
<b>Sub Total</b>	<b>Unitário</b>	<b>Medida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>
<b>Lote 166</b>				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Marca: MAX				
Fabricante: MAX				
Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
<b>Lote 167</b>				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Marca: THOMPSON				
Fabricante: THOMPSON				
Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
<b>Lote 170</b>				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Marca: THOMPSON				
Fabricante: THOMPSON				
Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
<b>Lote 179</b>				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				





ENXADÃO COM CABO enxadão largo com cabo. fabricado em aço alto teor de carbono, proporcionando maior resistência mecânica especificações: largura do enxadão: 140,0 mm altura do enxadão: 278,0 mm processo de fabricação do enxadão: estampado tipo do cabo do enxadão: com cabo peso do enxadão: 2,0 libras tipo do olho do enxadão: redondo medida do olho do enxadão: 38,0 mm modelo do enxadão: largo.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENXADÃO COM CABO Enxadão largo com cabo. Fabricado em aço alto teor de carbono, proporcionando maior resistência mecânica Especificações: Largura do enxadão: 140,0 mm Altura do enxadão: 278,0 mm Processo de fabricação do enxadão: Estampado Tipo do cabo do enxadão: Com cabo Peso do enxadão: 2,0 libras Tipo do olho do enxadão: Redondo Medida do olho do enxadão: 38,0 mm Modelo do enxadão: Largo.	6,00	UNITÁ	32,25	193,50

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo:

Lote 183

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

ESQUADRO - 250MM esquadro para carpinteiro; cabo em alumínio e lâmina em aço inoxidável; graduação em milímetros e com escala; cabo projetado para uso a 45°, graduação em milímetros e com escala em aço inoxidável; espessura de escala com 1,2 mm; comprimento da lâmina: 250 mm; medição útil da lâmina: 200 mm.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESQUADRO - 250MM Esquadro para carpinteiro; Cabo em alumínio e lâmina em aço inoxidável; Graduação em milímetros e com escala; Cabo projetado para uso a 45°, graduação em milímetros e com escala em aço inoxidável; Espessura de escala com 1,2 mm; Comprimento da lâmina: 250 mm; Medição útil da lâmina: 200 mm.	4,00	UNITÁ	12,60	50,40

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo:

Lote 186

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

FECHADURA PARA PORTA METÁLICA fechadura serralheiro perfil metálico externa estreita 501-502/03 26,5mm cromado. acompanha 2 chaves e parafusos de fixação.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA PARA PORTA METÁLICA Fechadura Serralheiro Perfil Metálico Externa Estreita 501-502/03 26,5mm Cromado. Acompanha 2 chaves e parafusos de fixação.	24,00	UNITÁ	54,70	1.312,80

Marca: MGM

Fabricante: MGM

Modelo:

Lote 187

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

FILTRO PARA PEDREIRO bloco de espuma tamanho de 22,0 x 13,0 x 6 cm; espuma densidade 23; acabamento em massa fina, lavagem de autos, pisos, vidraças e azulejos.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO PARA PEDREIRO Bloco de espuma tamanho de 22,0 x 13,0 x 6 cm; Espuma densidade 23; Acabamento em massa fina, lavagem de autos, pisos, vidraças e azulejos.	12,00	UNITÁ	3,50	42,00

Marca: ESPUMA

Fabricante: ESPUMA

Modelo:

Lote 189

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

FOICE - SEM CABO foice roçadeira sem cabo; ideal para cortar mato ralo, capoeira e pastagens; fabricada em aço alto teor de carbono, proporcionando maior resistência mecânica. modelo da foice: roçadeira sentido de corte da foice: direita processo de fabricação da foice: forjada tipo de olho da foice: redondo medida do olho da foice: 36,0 mm comprimento da lâmina da foice: 275,0 mm comprimento do encaixe da foice: 102,0 mm.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Setor de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
<b>Lote 190</b>				
<b>Marca:</b> TRAMONTINA				
<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA				
<b>Modelo:</b>				
<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:43:50</b>				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FOICE - SEM CABO Foice Rogadeira sem cabo; Ideal para cortar mato ralo, capoeira e pastagens; Fabricada em aço alto teor de carbono, proporcionando maior resistência mecânica. Modelo da foice: Rogadeira Sentido de corte da foice: Direita Processo de fabricação da foice: Forjada Tipo de olho da foice: Redondo Medida do olho da foice: 36,0 mm Comprimento da lâmina da foice: 275,0 mm Comprimento do encaixe da foice: 102,0 mm.	2,00	UNITÁ	26,10	52,20
<b>Lote 190</b>				
<b>Marca:</b> TRAMONTINA				
<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA				
<b>Modelo:</b>				
<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:43:50</b>				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FOILHA DE LIXA DÁGUA 220 lixa em óxido de alumínio sobre papel impermeável, excelente flexibilidade, não necessita estar submersa em água. Lixamento de massa plástica, rápida, poliéster e poliuretânica, preparação de superfícies pré e pós-aplicação de primers, lamamho: 22,5 x 27,5 cm	24,00	UNITÁ	1,38	33,12
<b>Lote 200</b>				
<b>Marca:</b> STARRRET				
<b>Fabricante:</b> STARRRET				
<b>Modelo:</b>				
<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:43:50</b>				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LONA PLÁSTICA PRETA 4 X 100 M lona plástica preta de polietileno de baixa densidade com 4 metros de largura e 100 metros de comprimento de alta qualidade. aplicações - lona utilizada para pintura, reformas, proteção de pisos, proteção contra deslizamentos e erosões. rolo de lona com 100 m.	4,00	UNITÁ	300,00	1.200,00
<b>Lote 201</b>				
<b>Marca:</b> MAXILONA				
<b>Fabricante:</b> MAXILONA				
<b>Modelo:</b>				
<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:43:50</b>				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MANCUEIRA DE NÍVEL mangueira de nível 5/16x1,5mm, transparente em pvc cristal.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MANCUEIRA DE NÍVEL Mangueira de Nível 5/16X1,5mm, Transparente em PVC cristal.	30,00	METRO	1,77	53,10
<b>Marca:</b> KALA				
<b>Fabricante:</b> KALA				
<b>Modelo:</b>				
<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:43:50</b>				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MANTA ASFÁLTICA ADESIVA COM ALUMÍNIO 30CM X 10M manta asfáltica aluminizada ideal para tratamento acústico e de vedação, autoadesiva vem pronta para ser aplicado, indicado para aplicação em calhas e rufos, fechados de fibrocimento e concreto, cerâmica ou galvanizada; dutos de ar condicionado; toldos e tubulação. fácil aplicação, atóxico, produto normalizado, espessura padronizada, dimensões de 30cm de largura por 10m de comprimento.				





MANTA ASFÁLTICA ADESIVA COM ALUMÍNIO 30CM X 10M Manta Asfáltica Aluminizada Ideal Para Tratamento Acústico E De Vedação, Autoadesiva Vem Pronto Para Ser Aplicado. Indicado Para Aplicação em Calhas E Rufos, Telhados De Fibrocimento E Concreto, Cerâmica Ou Galvanizada; Dutos De Ar Condicionado; Toldos e Tubulação. Fácil aplicação, atóxico, produto normatizado, espessura padronizada. Dimensões de 30cm de largura por 10m de comprimento.	10,00	UNITÁ	67,26	672,60
<b>Marca:</b> SIKA	<b>Fabricante:</b> SIKA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 205</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
MARTELO DE AÇO COM CABO DE MADEIRA COM GARRA TAMANHO MÉDIO martelo de unha; cabeça forjada e temperada em aço carbono especial; acabamento jateado e cabeça envernizada; cabo em madeira envernizada fixado com epóxi; diâmetro da cabeça: 23 mm; comprimento total: 300 mm; ideal para martelar e arrancar pregos.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MARTELO DE AÇO COM CABO DE MADEIRA COM GARRA TAMANHO MÉDIO Martelo de unha; Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial; Acabamento jateado e cabeça envernizada; Cabo em madeira envernizada fixado com epóxi; Diâmetro da cabeça: 23 mm; Comprimento total: 300 mm; Ideal para martelar e arrancar pregos.	4,00	UNITÁ	20,28	81,12
<b>Marca:</b> COLLINS	<b>Fabricante:</b> COLLINS	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 211</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
PÁ PARA RECOLHIMENTO DE LIXO EM L DE PLÁSTICO pá para lixo plastica 24x16,5x7cm cabo 80cm de madeira revestido com plastico; anatômica e confortável, permite que seja utilizada com a postura ereta.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PÁ PARA RECOLHIMENTO DE LIXO EM L DE PLÁSTICO PÁ PARA LIXO PLASTICA 24X16,5X7CM CABO 80CM DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO; Anatômica e confortável, permite que seja utilizada com a postura ereta.	6,00	UNITÁ	6,57	39,42
<b>Marca:</b> COA FACIL	<b>Fabricante:</b> COA FACIL	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 218</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
PARAFUSO PARA FIXAÇÃO COM BUCHA S - 08MM bucha de nylon sem anel com parafuso cabeça chata fenda simples. bucha:8; fixação em concreto e materiais de alvenaria maciços. pacote com 10 unidades.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PARAFUSO PARA FIXAÇÃO COM BUCHA S - 08MM Bucha de Nylon Sem Anel com Parafuso Cabeça Chata Fenda Simples. Bucha:8; Fixação em Concreto e Materiais de Alvenaria Maciços. Pacote com 10 unidades.	10,00	UNITÁ	1,00	10,00
<b>Marca:</b> JOMARCA	<b>Fabricante:</b> JOMARCA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 219</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
PARAFUSO PARA FIXAÇÃO COM BUCHA S - 10MM bucha de nylon sem anel com parafuso cabeça chata fenda simples. bucha:10; fixação em concreto e materiais de alvenaria maciços. pacote com 10 unidades.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PARAFUSO PARA FIXAÇÃO COM BUCHA S - 10MM Bucha de Nylon Sem Anel com Parafuso Cabeça Chata Fenda Simples. Bucha:10; Fixação em Concreto e Materiais de Alvenaria Maciços. Pacote com 10 unidades.	20,00	PACOT	2,00	40,00
<b>Marca:</b> JOMARCA	<b>Fabricante:</b> JOMARCA	<b>Modelo:</b>		





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

<b>Lote 220</b>				<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
<b>Descrição Item</b>				<b>PARAFUSO PARA TELHA DE FIBRO CIMENTO COM VEDAÇÃO</b> PARAFUSO PARA TELHA DE FIBRO CIMENTO COM VEDAÇÃO parauso de fixação para telha de fibrocimento / amianto com vedação completa. Acompanha arruela cônica de pvc e arruela cônica de ferro. tamanho do parafuso : 11 cm. embalagem com 100 unidades.			
<b>Quantidade</b>				48,00			
<b>Medida</b>				PACOT			
<b>Unitário</b>				47,60			
<b>Sub Total</b>				2.284,80			
<b>Marca:</b> PRAYON				<b>Fabricante:</b> PRAYON			
<b>Modelo:</b>							
<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>				<b>Lote 223</b>			
<b>Descrição Item</b>				<b>PENNERA MEDIA</b> Penetra media com aro de madeira, 55cm de diâmetro. Utensílio circular de madeira ou plástico, cujo fundo é formado de fios entrançados de seda ou crina e que serve para separar substâncias pulverizadas das partes mais grossas.			
<b>Quantidade</b>				5,00			
<b>Medida</b>				UNITA			
<b>Unitário</b>				20,72			
<b>Sub Total</b>				103,60			
<b>Marca:</b> SÃO JORGE				<b>Fabricante:</b> SÃO JORGE			
<b>Modelo:</b>							
<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>				<b>Lote 225</b>			
<b>Descrição Item</b>				<b>PICARETA COM CABO</b> Picareta com cabo; fabricado em aço especial; cabo de madeira de alta qualidade; ferramentas de alta resistência; proteção contra ferrugem; extremidades levemente afinadas; Tamanho total: 95cm.			
<b>Quantidade</b>				6,00			
<b>Medida</b>				UNITA			
<b>Unitário</b>				64,21			
<b>Sub Total</b>				385,26			
<b>Marca:</b> TENACE				<b>Fabricante:</b> TENACE			
<b>Modelo:</b>							
<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>				<b>Lote 227</b>			
<b>Descrição Item</b>				<b>PINCEL 1 PARA LATEX</b> pincel 1. trincha duplas com cerdas gris e acrílica. ambiente indicado para tinta latex e acrílica. boa capacidade de retenção de tinta. ideal para tinta latex e acrílica. ambiente indicado para superfícies lisas, rugosas e Asperas.			
<b>Quantidade</b>				10,00			
<b>Medida</b>				UNITA			
<b>Unitário</b>				2,57			
<b>Sub Total</b>				25,70			
<b>Marca:</b> NOVE54				<b>Fabricante:</b> NOVE54			
<b>Modelo:</b>							
<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>				<b>Lote 233</b>			
<b>Descrição Item</b>				<b>PINCEL DE 2 1/2 PARA LATEX</b> trincha dupla latex e acrílica 2 1/2,com cabo de plástico anatômico alta resistência.			
<b>Quantidade</b>				3,00			
<b>Medida</b>				UNITA			
<b>Unitário</b>				6,78			
<b>Sub Total</b>				20,34			
<b>Marca:</b> NOVE54				<b>Fabricante:</b> NOVE54			
<b>Modelo:</b>							
<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>				<b>Lote 237</b>			





PONTEIRO EM AÇO REDONDO ponteiro manual, indicado para quebrar e furar alvenaria e concreto na construção civil, corpo produzido em aço com alto teor de carbono e ponta temperada, proporcionando maior resistência e durabilidade. possui acabamento pintado que aumenta a proteção contra oxidação/corrosão. tamanho 3/4 por 10.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PONTEIRO EM AÇO REDONDO Ponteiro manual, Indicado para quebrar e furar alvenaria e concreto na construção civil, Corpo produzido em aço com alto teor de carbono e ponta temperada, proporcionando maior resistência e durabilidade. Possui acabamento pintado que aumenta a proteção contra oxidação/corrosão. Tamanho 3/4 por 10.	8,00	UNITÁ	12,30	98,40

Marca: GM

Fabricante: GM

Modelo:

Lote 248

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

PREGO 27 X 42 COM CABEÇA prego com cabeça 27 x 42 galvanizado; prego com cabeça possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante. indicado para o setor moveleiro em geral. pacote com 1kg.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREGO 27 X 42 COM CABEÇA Pregos Com Cabeça 27 x 42 Galvanizado; Pregos com Cabeça possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante. Indicado para o Setor moveleiro em Geral. Pacote com 1Kg.	10,00	PACOT	17,50	175,00

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo:

Lote 249

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

PRUMO DE PAREDE prumo de parede 500 gramas; material do corpo: metal; material da base de apoio: madeira. indicado para nivelamento de paredes e estruturas.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRUMO DE PAREDE Prumo de parede 500 gramas; Material do corpo: metal; Material da base de apoio: madeira. Indicado para nivelamento de paredes e estruturas.	2,00	UNITÁ	21,40	42,80

Marca: THOMPSON

Fabricante: THOMPSON

Modelo:

Lote 250

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

RASTELO - COM CABO ancinho 12 dentes com cabo de 140cm; dimensões aproximadas do produto 140 x 31,2 x 5,5 cm; tipo do cabo do cabo de madeira para ferramenta: reto; tipo de madeira do cabo: mista - cambará, ipê e angelim.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RASTELO - COM CABO Ancinho 12 Dentes Com Cabo De 140Cm; Dimensões aproximadas do produto 140 x 31,2 x 5,5 cm; Tipo do cabo do cabo de madeira para ferramenta: Reto; Tipo de madeira do cabo: Mista - cambará, ipê e angelim.	48,00	UNITÁ	25,57	1.227,36

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo:

Lote 251

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

REBITADEIRA MANUAL TIPO ALICATE INDUSTRIAL PARA REBITES ATÉ 5 MM rebitor manual tipo alavanca para rebites em pvc; corpo em alumínio cabeça em aço a3; corpo em alumínio fundido. castanhas em aço especial temperadas. cabos em chapas de aço; conformadas. cabos com empunhadura dupla injeção. rebites de alumínio, aço e aço inox: 3.2, 4, 4.8, 6 e 6.4 mm.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Setor de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REBITADEIRA MANUAL TIPO ALICATE INDUSTRIAL PARA REBITES ATE 5 MM Rebitador Manual Tipo Alavanca Para Rebitos Em Pvc; Corpo Em Alumínio Cabeça Em Aço A3; Corpo Em Alumínio Fundido. Castanhas Em Aço Especial Temperadas. Cabos Em Chapas De Aço; Confortadas. Cabos Com Empunhadura Dupla Injeção. Rebitos De Alumínio, Aço E Aço Inox: 3,2, 4, 4,8, 6 E 6,4 Mm.	2,00	UNITÁ	27,20	54,40
Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
REGUA DE ALUMÍNIO DE 2M régua de alumínio. excelente resistência para alinhamento da superfície na hora do reboco. material: alumínio; comprimento: 200 cm.	5,00	UNITÁ	30,69	153,45
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
ROLO DE PINTURA EXTRA PARA PAREDE - LATEX o rolo de pintura já 23cm, possui pele de carneiro merino australiano com lâ extra longa e densa de 25mm. possui grande capacidade de retenção de tinta. ideal para pinturas com tinta latex, acrílico, pva, óleo, esmalte em paredes externas rugosas ou texturizadas. para paredes externas rugosas ou texturizadas.	7,00	UNITÁ	13,60	95,20
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
SOLVENTE THINNER solvente thinner. líquido limpo, incolor e inflamável. utilização: recomendado para diluição de primer universal, esmalte sintético automotivo em dias quentes, limpeza de máquinas e pistolas de pintura. características: aspecto: líquido incolor, densidade (20°C): 0,830 a 0,840g/cm³, odor: característico hidrocarbonetos aromáticos, álcoois, ésteres, cetonas e glicésteres. isento de benzeno e clorados. galão de 5 litros.	9,00	UNITÁ	77,08	693,72
Marca: SYELARCK Fabricante: SYELARCK Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
SUPORTE DE ROLO TIPO GAIOLA suporte para rolo tipo gaiola 23cm; cabo plástico anatômico e ferro galvanizado, garantindo maior resistência. componente: aço galvanizado; cabo: cabo e termalists de plástico azul; formato: suporte.				





SUPORTE DE ROLO TIPO GAIOLA Suporte para rolo tipo gaiola 23cm; Cabo plástico anatômico e ferro galvanizado, garantindo maior resistência. Componente: Aço Galvanizado; Cabo: Cabo e terminais de plástico azul; Formato: Suporte.	5,00	UNITÁ	11,90	59,50
<b>Marca:</b> TIGRE	<b>Fabricante:</b> TIGRE	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 262</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TALHADEIRA EM AÇO talhadeira indicada para quebrar e realizar cortes em alvenaria e concreto, além de retirar cerâmicas de paredes e pisos na construção civil; corpo em aço com alto teor de carbono e ponta temperada, proporcionando maior resistência e durabilidade. possui acabamento pintado que aumenta a proteção contra oxidação/corrosão.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TALHADEIRA EM AÇO Talhadeira Indicada para quebrar e realizar cortes em alvenaria e concreto, além de retirar cerâmicas de paredes e pisos na construção civil; Corpo em aço com alto teor de carbono e ponta temperada, proporcionando maior resistência e durabilidade. Possui acabamento pintado que aumenta a proteção contra oxidação/corrosão.	8,00	UNITÁ	14,90	119,20
<b>Marca:</b> SÃO ROMÃO	<b>Fabricante:</b> SÃO ROMÃO	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 263</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TELA MOSQUITEIRA tela mosquiteira; indicada para proteção de portas e janelas contra o acesso de mosquitos, pernilongos e outros pequenos insetos desenvolvida com fios de alta resistência e é 100% plástica. monofilada através de processo de fabricação exclusivo, que faz com que a sua trama não desfie. rolo de 50m.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TELA MOSQUITEIRA Tela mosquiteira; Indicada para proteção de portas e janelas contra o acesso de mosquitos, pernilongos e outros pequenos insetos desenvolvida com fios de alta resistência e é 100% plástica. Monofilada através de processo de fabricação exclusivo, que faz com que a sua trama não desfie. Rolo de 50m.	2,00	ROLO	135,00	270,00
<b>Marca:</b> VPTEX	<b>Fabricante:</b> VPTEX	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 268</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TIJOLO BAIANO FURADO MEDIDA 9 X 19 X 29 CM tijolo baiano 8 furos, fabricado em cerâmica; largura de 9cm. altura de 19cm. comprimentos de 19, 24 e 29 cm.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TIJOLO BAIANO FURADO MEDIDA 9 X 19 X 29 CM Tijolo Baiano 8 furos, fabricado em cerâmica; Largura de 9cm. Altura de 19cm. Comprimentos de 19, 24 e 29 cm.	9.100,00	UNITÁ	1,20	10.920,00
<b>Marca:</b> CERÂMICA	<b>Fabricante:</b> CERÂMICA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 289</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
DISCO DE CORTE DE MADEIRA PARA SERRA MÁRMORE lâmina em aço carbono temperada; dentes com ponta de metal duro fixados por brasagem; dentes afiados para cortes suaves; Ângulo de ataque dos dentes agressivo para cortes rápidos; acompanha anel de redução (20-16mm); 24 dentes; velocidade máxima de trabalho 80m/s - 8500 rpm; utilizado juntamente com serras circulares nos trabalhos de corte em madeiras, compensados, mdf, etc.				
<b>Decrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Lote 292		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Marca: RINO		Fabricante: RINO	
Modelo:		Modelo:	
4,00	UNTA	17,00	68,00
DISCO DE CORTE DE MADEIRA PARA SERRA MÁRMORE LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADA; DENTES COM PONTA DE METAL DURO FIXADOS POR BRASAGEM; DENTES AFIADOS PARA CORTES SUAVES; ÂNGULO DE ATAQUE DOS DENTES AGRESSIVO PARA CORTES RÁPIDOS; ACOMPANHA ANEL DE REDUÇÃO (20-16MM); 24 TRABALHOS DE CORTE EM MADEIRAS, COMPENSADOS, MDF, ETC. UTILIZADO JUNTAMENTE COM SERRAS CIRCULARES NOS DENTES; VELOCIDADE MÁXIMA DETRABALHO 80M/S - 8500 RPM;			
Lote 293		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Marca: NICHOLSON		Fabricante: NICHOLSON	
Modelo:		Modelo:	
5,00	UNTA	6,60	33,00
LIMA REDONDA PARA MOTOSERRA LIMA PARA MOTOSERRA COM CABO DE 8 POL; INDICADA PARA AFIAR CORRENTES DE MOTOSERRA; POSSUI FORMATO REDONDO COM DENTES CONSTRUIDOS ESPECIALMENTE PARA PROPORCIONAR MELHOR OPERAÇÃO DE AFIAÇÃO; CONTA COM CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO QUE CONFERE MELHOR MANUSEIO; DUREZA: 63 HRC; COMPRIMENTO: 8 (203MM); DIÂMETRO DA LIMA: 3/16 (4,7MM); PERFIL: REDONDA; TIPO DE PICADO: PICADO SIMPLES.			
Lote 300		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Marca: FAMASTITL		Fabricante: FAMASTITL	
Modelo:		Modelo:	
10,00	UNTA	22,62	226,20
PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8 PNEU DIAGONAL USADO EM DIVERSAS APLICAÇÕES EM VEÍCULOS DE BAIXA VELOCIDADE, TALS COMO: CARRINHO DE MÃO, CARRINHO DE GÁS, MACAS HOSPITALARES, ETC. CONSTRUÇÃO E COMPOSTO ELABORADOS PARA USO EM TODOS OS TIPOS DE TERRENOS. MEDIDA: 3.25-8, CAPACIDADE DE CARGA: 2 LONAS, CARGA MÁXIMA (KG): 150, PRESSÃO MÁXIMA (LBS/POL <sup>2</sup> ): 28, VELOCIDADE MÁXIMA (KM/H): 8, MEDIDA DA CÂMARA: MG-8, LARGURA DA SEÇÃO SEM CARGA (MM): 80, DIÂMETRO EXTERNO (MM): 358.			
Lote 316		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Marca: JOMARCA		Fabricante: JOMARCA	
Modelo:		Modelo:	
2,00	PACOT	52,45	104,90
REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 3,2 X 16 mm REBITE, DE REPUXO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, COM MANDRIL EM AÇO, COM CABEÇA DE FORMATO ABAULADA; MEDINDO 3,2MM DE DIÂMETRO X 16MM DE COMPRIMENTO; ABA NORMAL PACOTE COM 1000 UNIDADES.			





REGISTROS 3/4 COLA PVC registro de 3/4 de esfera. função de interromper ou liberar fluxo de Água em redes. bolsas soldáveis, regular na montagem, fechamento rápido. prática instalação, rápida e de fácil manuseio. fabricado em pvc.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTROS 3/4 COLA PVC REGISTRO DE 3/4 DE ESFERA. FUNÇÃO DE INTERROMPER OU LIBERAR FLUXO DE ÁGUA EM REDES. BOLSAS SOLDÁVEIS, REGULAR NA MONTAGEM, FECHAMENTO RÁPIDO. PRÁTICA INSTALAÇÃO, RÁPIDA E DE FÁCIL MANUSEIO. FABRICADO EM PVC.	6,00	UNITÁ	7,80	46,80
<b>Marca:</b> KRONA	<b>Fabricante:</b> KRONA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 327</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
VEDA CALHA 280G vedante elastomérico alumínio - tubo 280g. adesivo de silicone universal neutro. utilizado na vedação de calhas, rufos, telhas, pingadeiras galvanizadas, como selante para madeiras, metal e fibrocimento. resiste a até 60°C. excelente resistência á intempéries.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VEDA CALHA 280G Vedante Elastomérico Alumínio - Tubo 280g. Adesivo de silicone universal neutro. Utilizado na vedação de calhas, rufos, telhas, pingadeiras galvanizadas, como selante para madeiras, metal e fibrocimento. Resiste a até 60°C. Excelente resistência á intempéries.	10,00	UND	11,87	118,70
<b>Marca:</b> KALA	<b>Fabricante:</b> KALA	<b>Modelo:</b>		

**Fornecedor:** DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA - CPF/CNPJ: 25.319.229/0001-14

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ASPERTOR PARA IRRIGAÇÃO irrigador giratório tipo espiga com conector para engate rápido. indicado para irrigações em geral. fabricado em plástico abs de alta resistência. entrada em rosca de 1/2.	20,00	UND	14,05	281,00
<b>Marca:</b> REA	<b>Fabricante:</b> REA	<b>Modelo:</b> REA		
<b>Lote 14</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
BISNAGA DE SILICONE 50G adesivo selante de silicone de cura acética, podendo ser aplicado na vertical, formando um composto flexível e quimicamente inerte. contém fungicida. apresenta excelente vedação, excelente adesividade, cura rápida com boa resistência a diversos produtos químicos e intempéries. adesivo selante para juntas, fendas e calhas. uso em madeira, alumínio, vidro e fibra de vidro. resiste de 40°C à até 100°C. transparente, secagem: forma película em 8 minutos. seca em 24 horas e vulcaniza totalmente entre 7 e 28 dias. embalagem de 50 gramas.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BISNAGA DE SILICONE 50G Adesivo selante de silicone de cura acética, podendo ser aplicado na vertical, formando um composto flexível e quimicamente inerte. Contém fungicida. Apresenta excelente vedação, excelente adesividade, cura rápida com boa resistência a diversos produtos químicos e intempéries. Adesivo selante para juntas, fendas e calhas. Uso em madeira, alumínio, vidro e fibra de vidro. Resiste de 40°C à até 100°C. Transparente, Secagem: Forma película em 8 minutos. Seca em 24 horas e vulcaniza totalmente entre 7 e 28 dias. Embalagem de 50 Gramas.	15,00	UND	5,48	82,20
<b>Marca:</b> UNIPEGA	<b>Fabricante:</b> UNIPEGA	<b>Modelo:</b> UNIPEGA		





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Lote 21		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM PARA 34MM- COLA Bucha soldável para incorporação de redes de menor diâmetro a redes de maiores, características técnicas, permite o junção de um cano de 50mm a outro de 34mm com solda a frio. Fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofre corrosão, rápida e de fácil manuseio.					
BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM PARA 34MM- COLA Bucha soldável para incorporação de redes de menor diâmetro a redes de maiores, características técnicas, permite o junção de um cano de 50mm a outro de 34mm com solda a frio. Fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofre corrosão, rápida e de fácil manuseio.		12,00	UND	2,45	29,40
Marca: FORTLEV		Fabricante: FORTLEV		Modelo: FORTLEV	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50					
Lote 33		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CURVA PVC DE 50MM COM REDUÇÃO PARA 34MM curva em pvc com mudança de direção à 90 graus de 50mm para 34mm, conexão ponta e bolsa ( multuso-sd+anel), raio curto, prática instalação, rápida e de fácil manuseio, 10 cm de comprimento, prática instalação, rápida e de fácil manuseio com resistência a produtos químicos, unidade					
CURVA PVC DE 50MM COM REDUÇÃO PARA 34MM Curva em PVC com mudança de direção à 90 graus de 50mm para 34mm, Conexão ponta e bolsa ( multuso-sd+anel), raio curto, Prática instalação, rápida e de fácil manuseio com resistência a produtos químicos, UNIDADE		20,00	UND	4,60	92,00
Marca: FORTLEV		Fabricante: FORTLEV		Modelo: FORTLEV	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50					
Lote 34		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CURVA PVC DE 50MM PARA 40MM PARA ESCOTO Curva em PVC com mudança de direção à 90 graus de 50mm para 40mm, Conexão ponta e bolsa ( multuso-sd+anel), raio curto, Prática instalação, rápida e de fácil manuseio, 10 Cm de Comprimento, Prática instalação, rápida e de fácil manuseio com resistência a produtos químicos.					
CURVA PVC DE 50MM PARA 40MM PARA ESCOTO Curva em PVC com mudança de direção à 90 graus de 50mm para 40mm, Conexão ponta e bolsa ( multuso-sd+anel), raio curto, Prática instalação, rápida e de fácil manuseio, 10 Cm de Comprimento, Prática instalação, rápida e de fácil manuseio com resistência a produtos químicos.		30,00	UND	2,63	78,75
Marca: FORTLEV		Fabricante: FORTLEV		Modelo: FORTLEV	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50					
Lote 45		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO PVC 1/2 joelho pvc 1/2 em pvc soldável - cloreto de polivinila, para mudança de direção em redes a 90 graus, resistente ao tempo e produzido em pvc de qualidade na cor marrom, prática instalação, rápida e de fácil manuseio para utilização em tubulações de água, resistência a produtos químicos com alta durabilidade, não sofre corrosão.					
JOELHO PVC 1/2 joelho pvc 1/2 em pvc soldável - cloreto de polivinila, para mudança de direção em redes a 90 graus, resistente ao tempo e produzido em pvc de qualidade na cor marrom, prática instalação, rápida e de fácil manuseio para utilização em tubulações de água, resistência a produtos químicos com alta durabilidade, não sofre corrosão.		50,00	UND	0,33	16,50
Marca: FORTLEV		Fabricante: FORTLEV		Modelo: FORTLEV	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50					
Lote 49		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO PVC 1/2 joelho PVC 1/2 em PVC Soldável - Cloreto de Polivinila, para Mudança de direção em redes a 90 graus. Resistente ao tempo e produzido em PVC de qualidade na cor Marrom. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio para utilização em Tubulações de água. Resistência a produtos químicos com alta durabilidade, não sofre corrosão.					
JOELHO PVC 1/2 joelho PVC 1/2 em PVC Soldável - Cloreto de Polivinila, para Mudança de direção em redes a 90 graus. Resistente ao tempo e produzido em PVC de qualidade na cor Marrom. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio para utilização em Tubulações de água. Resistência a produtos químicos com alta durabilidade, não sofre corrosão.		50,00	UND	0,33	16,50
Marca: FORTLEV		Fabricante: FORTLEV		Modelo: FORTLEV	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50					





JUNÇÃO PVC DE 100MM junção em y com bitola de 100 x 100mm em pvc. para duplicar a tubulação hidráulica de esgoto. utilização em tubulações horizontais ou verticais. fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. conexão elástica e soldável.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JUNÇÃO PVC DE 100MM Junção em Y com bitola de 100 x 100mm em PVC. Para duplicar a tubulação hidráulica de esgoto. Utilização em tubulações horizontais ou verticais. Fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Conexão elástica e soldável.	23,00	UND	14,76	339,48

Marca: FORTLEV

Fabricante: FORTLEV

Modelo: FORTLEV

Lote 55

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

LUVA DE UNIÃO PVC 3/4 luva de união soldável em pvc, 3/4. junção de duas pontas soldáveis. bolsas soldáveis com batente no centro da peça. prática instalação, rápida e de fácil manuseio. para manutenção de equipamentos, reparos e rede.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE UNIÃO PVC 3/4 Luva de união soldável em PVC, 3/4. Junção de duas pontas soldáveis. Bolsas soldáveis com batente no centro da peça. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. Para manutenção de equipamentos, reparos e rede.	24,00	UND	6,88	165,12

Marca: FORTLEV

Fabricante: FORTLEV

Modelo: FORTLEV

Lote 75

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

RALO SIFONADO 50MM ralo sifonado quadrado 50mm. coletar Águas servidas dos despesos dos aparelhos sanitários e pisos e impedir o retorno dos gases proveniente do esgoto em obras horizontais ou verticais. fabricado em pvc na cor branca, bege ou cinza; pressão de serviço: conduto livre. caixas dotadas de entradas soldáveis e saída com junta elástica.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RALO SIFONADO 50MM Ralo Sifonado Quadrado 50mm. Coletar Águas Servidas Dos Aparelhos Sanitários E Pisos E Impedir O Retorno Dos Gases Proveniente Do Esgoto Em Obras Horizontais Ou Verticais. Fabricado Em Pvc Na Cor Branca, Bege Ou Cinza; Pressão De Serviço: Conduto Livre. Caixas Dotadas De Entradas Soldáveis E Saída Com Junta Elástica.	12,00	UND	11,49	137,88

Marca: FORTLEV

Fabricante: FORTLEV

Modelo: FORTLEV

Lote 87

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

SIFÃO INTELIGENTE sifão inteligente articulado, flexível, extensível, com rosca metálica e com adaptador de 7/8x11/4x11/2 alcança comprimento de 38,5 a 82cm. resistente a água quente e porca em metal. fabricado em polipropileno na cor branca.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SIFÃO INTELIGENTE Sifão inteligente Articulado, Flexível, Extensível, Com Rosca Metálica E Com Adaptador De 7/8X11/4X11/2 Alcança Comprimento De 38,5 A 82Cm. Resistente a água quente e porca em metal. Fabricado em Polipropileno na cor branca.	20,00	UND	4,00	80,00

Marca: SOCEL

Fabricante: SOCEL

Modelo: SOCEL

Lote 90

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

TAMPÃO COM ROSCA EXTERNA 3/4 plug roscável 3/4 preparado para conduzir e armazenar água potável nos sistemas prediais, principalmente em obras onde seja necessário desmontagens da linha para mudanças de projeto ou manutenções. produto feito de polipropileno (pp) com rosca externa para finalizar a rede, ou o ramal, que pode ser em polietileno, pvc, aço, etc.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Lote 99	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Marca: FORTLEV	
Fabricante: FORTLEV	
Modelo: FORTLEV	
Descrição Item	TAMPAO COM ROSCA EXTERNA 3/4 Plug Roscável 3/4 preparado para conduzir e armazenar água potável nos sistemas prediais, principalmente em obras onde seja necessário desmontagens da linha para mudanças de projeto ou manutenções. Produto feito de polipropileno (PP) com rosca externa para finalizar a rede, ou o ramal, que pode ser em polietileno, PVC, aço, etc.
Quantidade	12,00
Medida	UND
Unitário	0,77
Sub Total	9,24
Marca: FORTLEV	
Fabricante: FORTLEV	
Modelo: FORTLEV	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Descrição Item	TE PVC 150MM PARA ESGOTO Te curto pvc para esgoto 150x150mm, para fazer a intersecção se ligações hidráulicas, ponta lisa e bolsa com anel de vedação, prática instalação, rápida e de fácil manuseio.
Quantidade	24,00
Medida	UND
Unitário	40,77
Sub Total	978,48
Marca: FORTLEV	
Fabricante: FORTLEV	
Modelo: FORTLEV	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Descrição Item	ALAVANCA DE AÇO SEXTAVADA Forjada em aço especial (abnt 1045 retificado) sextavada e com as pontas temperadas, ponta e pá reta, comprimento total da alavanca: 72 - 1,80 m, pintado preto fosco, corpo 25mm, ponta 66mm.
Quantidade	6,00
Medida	UNTA
Unitário	114,01
Sub Total	684,06
Marca: NP	
Fabricante: NP	
Modelo: NP	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Descrição Item	CABO PARA ROLO 230MM - PINTURA Cabo de plástico e metal para rolo de pintura de 230mm, suporte em aço galvanizado e cabo anatômico, uso para diversos tipos de rolos.
Quantidade	6,00
Medida	UNTA
Unitário	4,72
Sub Total	28,32
Marca: COPEL	
Fabricante: COPEL	
Modelo: COPEL	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Descrição Item	CAL SUPER FILTRO PARA REBOCO 20KG cal super filtro para utilização em reboco e reboco fino, embalagem de 20kg.
Quantidade	60,00
Medida	UNTA
Unitário	2,80
Sub Total	168,00
Marca: BOA LIGA	
Fabricante: BOA LIGA	
Modelo: BOA LIGA	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Descrição Item	PICARETA CHIBANCA AÇO CARBONO TEMPERADO picareta chibanca aço carbono cabo 90 cm, picareta forjada em aço carbono especial, temperada em todo o corpo da pega, com maior resistência e menor desgaste durante o uso; lâmina com fio feito em máquinas de desbaste automatizadas; pintura eletrolítica a pó com maior proteção contra oxidação; cabo produzido com madeira de origem renovável e com sistema de encaixe com bucha plástica, garantindo a fixação do cabo com a lâmina e evitando que o mesmo se solte com o uso, peso bruto: 2,70 kg.





Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PICARETA CHIBANCA AÇO CARBONO TEMPERADO Picareta Chibanca Aço Carbono Cabo 90 Cm. Picareta forjada em aço carbono especial; temperada em todo o corpo da peça, com maior resistência e menor desgaste durante o uso; lâmina com fio feito em máquinas de desbaste automatizadas; pintura eletrostática a pó com maior proteção contra oxidação; cabo produzido com madeira de origem renovável e com sistema de encabamento com bucha plástica, garantindo a fixação do cabo com a lâmina e evitando que o mesmo se solte com o uso. Peso Bruto: 2,70 kg.	6,00	UNITÁ	62,59	375,54
<b>Marca:</b> MOMFORT	<b>Fabricante:</b> MOMFORT	<b>Modelo:</b> MOMFORT		
<b>Lote 178</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
ENXADA - COM CABO enxada de aço larga com cabo de madeira. fabricado em aço especial; cabo de madeira de alta qualidade; proteção contra ferrugem; extremidade afiada; tamanho da lâmina: 30cm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENXADA - COM CABO Enxada de Aço Larga com Cabo de Madeira. Fabricado em aço especial; Cabo de madeira de alta qualidade; Proteção contra ferrugem; Extremidade afiada; Tamanho da lâmina: 30cm.	30,00	UNITÁ	34,67	1.040,10
<b>Marca:</b> KALA	<b>Fabricante:</b> KALA	<b>Modelo:</b> KALA		
<b>Lote 184</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
FACÃO EM AÇO CARBONO 14 facão fabricado em aço carbono de alta qualidade; cabo de madeira; indicado para: camping, abertura de trilhas, jardinagem, multiuso; medidas: 406 x 144 x 550 mm (tamanho da lâmina x cabo x total); tamanho: 14.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FACÃO EM AÇO CARBONO 14 Facão Fabricado em aço carbono de alta qualidade; Cabo de madeira; Indicado para: Camping, abertura de trilhas, jardinagem, multiuso; Medidas: 406 x 144 x 550 mm (tamanho da lâmina x cabo x total); Tamanho: 14.	4,00	UNITÁ	17,32	69,28
<b>Marca:</b> THOMPSON	<b>Fabricante:</b> THOMPSON	<b>Modelo:</b> THOMPSON		
<b>Lote 185</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
FECHADURA 550 EXTERNA 3 fechadura media externa. maçaneta faca. para portas metálicas, de ferro ou alumínio.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA 550 EXTERNA 3 Fechadura media externa. Maçaneta Faca. Para portas metálicas, de ferro ou alumínio.	12,00	UNITÁ	33,33	399,96
<b>Marca:</b> MGM	<b>Fabricante:</b> MGM	<b>Modelo:</b> MGM		
<b>Lote 193</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
GESSO 1KG gesso indicado para revestimento de superfícies internas, pequenos reparos, assentamento de molduras de gesso e produção de peças artesanais. pode ser utilizado em revestimento para paredes de alvenaria, blocos cerâmicos ou de concreto. também para lajes e pilares, proporcionando um belo acabamento. indicado para pequenos projetos artesanais (placas, molduras, estatuetas, etc.) e pequenos reparos gerais. embalagem de 1kg.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
<b>Item 204</b> GESSO 1KG Gesso indicado para revestimento de superfícies internas, pequenos reparos, assentamento de molduras de gesso e produção de peças artesanais. Pode ser utilizado em Revestimento para paredes de alvenaria, blocos cerâmicos ou de concreto. Também para lajes e pilares, proporcionando um belo acabamento. Indicado para pequenos reparos artesanais (placas, molduras, estatuetas, etc.) e pequenos reparos gerais. Embalagem de 1Kg.	20,00	PACOT	3,33	66,60
<b>Item 206</b> MARRETA DE 1 KG COM CABO Marreta oitavada 1Kg; Cabeça forjada e temperada em aço especial; A cabeça possui acabamento por resina; partes polidas; Possui cabo em madeira envernizada fixado por resina; Utilizada para execução de trabalhos pesados como para quebrar pedras e concreto; Serve também para bater em talhadeiras para colocação de estacas ou cunhas; Comprimento da marreta: 300 mm; diâmetro do batente: 40 mm; comprimento da cabeça: 95 mm.	3,00	UNTA	28,75	86,25
<b>Item 210</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL DE POEIRA E NEVOA AZUL Máscara respirador semi - facial descartável e sem válvula; Filtro químico de baixa capacidade, pois a manta é impregnada de carvão ativo para vapores orgânicos; modelo dobrável, com solda por ultrassom em todo seu perimetro; tamanho único, confeccionado com filtro de manta sintético para uso contra aerodispersóides (partículas) gerados mecanicamente; protege as vias respiratórias contra partículas, poeiras e névoas com concentração de até 10 vezes o limite de tolerância do produto, tais como fibras têxteis, cal, cimento e celulose; classe PFI.	36,00	UNTA	0,93	33,48
<b>Item 210</b> PÁ DE BICO COM CABO pá de bico com cabo de eucalipto; esta ferramenta é fabricada em aço carbono especial de alta qualidade; É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso; recebe pintura eletrolítica a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação; o cabo além de possuir uma ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável; esta ferramenta é utilizada na agricultura, construção civil e horticultura, para juntar ou carregar materiais diversos; possui furo no cabo, para a penduração da ferramenta.				





PÁ DE BICO COM CABO Pá de bico com cabo de eucalipto; Esta ferramenta é fabricada em aço carbono especial de alta qualidade; É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso; Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação; O cabo além de possuir uma ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável; Esta ferramenta é utilizada na agricultura, construção civil e horticultura, para juntar ou carregar materiais diversos; Possui furo no cabo, para a penduração da ferramenta.					40,00	UNITÁ	29,25	1.170,00
Marca: MINAS SUL		Fabricante: MINAS SUL		Modelo: MINAS SUL				
Lote 258		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50						
SERROTE PROFISSIONAL serrote profissional 26 pol; lâminas em aço alto carbono temperado e lixado; cabo de madeira ergonômico e envernizado; dentes travados; 5 dentes por polegada; superfície polida; proteção plástica para os dentes; tamanho: 26 (polegadas).								
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total				
SERROTE PROFISSIONAL Serrote Profissional 26 pol; Lâminas em aço alto carbono temperado e lixado; Cabo de madeira ergonômico e envernizado; Dentes travados; 5 dentes por polegada; Superfície polida; Proteção plástica para os dentes; Tamanho: 26 (polegadas).	2,00	UNITÁ	98,66	197,32				
Marca: RAMADA		Fabricante: RAMADA		Modelo: RAMADA				
Lote 261		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50						
TÁBUA DE PÍNUS APARELHADA 30CM X 3M tábuas de pinus de 30 cm de largura por 2 cm de espessura e 3 mts de comprimento; tábuas para caixaria, madeira de pinus verde sem pintura.								
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total				
TÁBUA DE PÍNUS APARELHADA 30CM X 3M Tábuas de pinus de 30 cm de largura por 2 cm de espessura e 3 mts de comprimento; Tábuas para caixaria, madeira de Pinus Verde sem pintura.	40,00	UNITÁ	52,00	2.080,00				
Marca: TRATAR		Fabricante: TRATAR		Modelo: TRATAR				
Lote 308		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50						
PEÇA DE MADEIRA 07X12 peça de paraju com 4 metros								
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total				
PEÇA DE MADEIRA 07X12 PEÇA DE PARAJU COM 4 METROS	80,00	UNITÁ	197,33	15.786,40				
Marca: MADEIRAR		Fabricante: MADEIRAR		Modelo: MADEIRAR				
Lote 313		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50						
TE 3/4 DE COLA COM REDUÇÃO TÊ 90° com bucha azul pvcrosçável e soldável com redução ¼ para 1/2. com rosca em latão tem como diferencial a sua resistência e durabilidade. produzido de acordo com a nbr 5648/jan/99. parautilização em redes de água fria para residências e prédios, podendo ser embutidas em paredes ou mantidas em locais aparente								
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total				
TE 3/4 DE COLA COM REDUÇÃO TÊ 90° COM BUCHA AZUL PVCROSCÁVEL E SOLDÁVEL COM REDUÇÃO ¼ PARA 1/2. COM ROSCA EM LATÃO TEM COMO DIFERENCIAL A SUA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR 5648/JAN/99. PARAUTILIZAÇÃO EM REDES DE ÁGUA FRIA PARA RESIDÊNCIAS E PRÉDIOS, PODENDO SER EMBUTIDAS EM PAREDES OU MANTIDAS EM LOCAIS APARENTE	10,00	UNITÁ	3,16	31,60				
Marca: FORTLEV		Fabricante: FORTLEV		Modelo: FORTLEV				





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Setor de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Lote 315		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
TORNEIRAS COMUM PARA LAVATORIOS TAMPA PRETA torneira bancada simples de plástico de 1/2 brançacomposição: polipropileno, poliestireno e elastômerosbtola: rosca e 1/2 (dn15)sistema de vedação: compressiveluso: para utilização em água triapressão máxma de serviço: 400 kpa   40 m.c.a   4kgf/cm²norma de referência: abnt nbr 10281					
TORNEIRAS COMUM PARA LAVATORIOS TAMPA PRETA TORNEIRA BANCADA SIMPLES DE PLÁSTICO DE 1/2 BRANÇACOMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, POLIESTIRENO E ELASTÔMEROSBTOLA: ROSCA G 1/2 (DN15)SISTEMA DE VEDAÇÃO: COMPRESSIVELUSO: PARA UTILIZAÇÃO EM ÁGUA FRIAPRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO: 400 KPA   40 M.C.A   4KGf/CM²NORMA DE REFERÊNCIA: ABNT NBR 10281					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRAS COMUM PARA LAVATORIOS TAMPA PRETA TORNEIRA BANCADA SIMPLES DE PLÁSTICO DE 1/2 BRANÇACOMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, POLIESTIRENO E ELASTÔMEROSBTOLA: ROSCA G 1/2 (DN15)SISTEMA DE VEDAÇÃO: COMPRESSIVELUSO: PARA UTILIZAÇÃO EM ÁGUA FRIAPRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO: 400 KPA   40 M.C.A   4KGf/CM²NORMA DE REFERÊNCIA: ABNT NBR 10281		3,00	UNITÁ	2,50	7,50
Marca: HERC		Fabricante: HERC		Modelo: HERC	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50					
FLANGES 3/4 adaptador flange soldável 3/4; É um sistema em pvc para condução de água fria. atende a norma nbr 5648.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FLANGES 3/4 ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 3/4; É UM SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA. ATENDE A NORMA NBR 5648.		2,00	UNITÁ	7,66	15,32
Marca: FORTLEV		Fabricante: FORTLEV		Modelo: FORTLEV	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50					
CAIXA D'ÁGUA 20.000 LITROS caixa de água tipo tanque; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; tampa com 1/4 ou equivalente de volta para total vedação; incluso adaptador flange de 60mm x 2" na saída; capacidade de 20.000 l.a - altura 2,60 a 3,00m.b diâmetro da tampa 0,50 a 0,70 m.c diâmetro 2,95 a 3,40m.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA D'ÁGUA 20.000 LITROS CAIXA DE ÁGUA TIPO TANQUE; EM POLIETILENO; COM ESPESURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 4MM; COM SUPERFÍCIES INTERNA LISAS; PREPARADA PARA FUROS DE INSTALAÇÃO DE FRANGES; TAMPÁ COM 1/4 OU EQUIVALENTE DE VOLTA PARA TOTAL VEDAÇÃO; INCLUSO ADAPTADOR FLANGE DE 60MM X 2" NA SAÍDA.CAPACIDADE 20.000 L.A - ALTURA 2,60 A 3,00M.B DIÂMETRO DA TAMPÁ 0,50 A 0,70 M.C DIÂMETRO 2,95 A 3,40M.		5,00	UND	15.925,33	79.626,65
Marca: FORTLEV		Fabricante: FORTLEV		Modelo: FORTLEV	
Lote 324		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
BUCHA DE REDUÇÃO DE 50 MM PARA 32 MM - COLA bucha soldável para redução de medidas em tubulações de esgoto. permite o junção de um cano de 50mm a outro de 32mm com solda a frio. fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. fabricado em pvc. comprimento: 7cm diâmetro: 50 x 32mm.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE REDUÇÃO DE 50 MM PARA 32 MM - COLA bucha soldável para redução de medidas em tubulações de esgoto. permite o junção de um cano de 50mm a outro de 32mm com solda a frio. fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. fabricado em pvc. comprimento: 7cm diâmetro: 50 x 32mm.		12,00	UND	3,25	39,00
Marca: FORTLEV		Fabricante: FORTLEV		Modelo: FORTLEV	





<b>Fornecedor:</b> Correa & Sobrinho Ltda - CPF/CNPJ: 23.225.477/0001-70				
<b>Lote 1</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>		
CABO DE ROLO EXTENSOR cabo de rolo extensor				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CABO DE ROLO EXTENSOR CABO DE ROLO EXTENSOR	3,00	UNITÁ	26,00	78,00
<b>Marca:</b> ATLAS	<b>Fabricante:</b> ATLAS	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 4</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>		
ADAPTADOR LR 1/2 AZUL adaptador lr 1/2 azul, pvc + inserto metálico em latão. excelente durabilidade, não sofrendo corrosão. ponto de captação de água, inserto serve como guia para metais. prática instalação, rápida e de fácil manuseio. resistência a produtos químicos.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ADAPTADOR LR 1/2 AZUL Adaptador LR 1/2 Azul, PVC + inserto metálico em latão. Excelente durabilidade, não sofrendo corrosão. Ponto de captação de água, inserto serve como guia para metais. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. Resistência a produtos químicos.	30,00	UND	3,70	111,00
<b>Marca:</b> KRONA	<b>Fabricante:</b> KRONA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 5</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>		
ADAPTADOR LR 3/4 AZUL adaptador lr 3/4 azul, pvc + inserto metálico em latão. excelente durabilidade, não sofrendo corrosão. ponto de captação de água, inserto serve como guia para metais. prática instalação, rápida e de fácil manuseio. resistência a produtos químicos.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ADAPTADOR LR 3/4 AZUL Adaptador LR 3/4 Azul, PVC + inserto metálico em latão. Excelente durabilidade, não sofrendo corrosão. Ponto de captação de água, inserto serve como guia para metais. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. Resistência a produtos químicos.	30,00	UND	4,63	138,90
<b>Marca:</b> KRONA	<b>Fabricante:</b> KRONA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 17</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>		
BUCHA DE REDUÇÃO 100MM PARA 75MM - COLA bucha soldável para incorporação de redes de menor diâmetro a redes de maiores. características técnicas. permite o junção de um cano de 100mm a outro de 75mm com solda a frio. fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. fabricado em pvc. prática instalação, rápida e de fácil manuseio.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BUCHA DE REDUÇÃO 100MM PARA 75MM - COLA Bucha soldável para incorporação de redes de menor diâmetro a redes de maiores. Características Técnicas. Permite o junção de um cano de 100mm a outro de 75mm com solda a frio. Fabricado em material resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Fabricado em PVC. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	12,00	UND	6,70	80,40
<b>Marca:</b> KRONA	<b>Fabricante:</b> KRONA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 26</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>		
COLA PARA PVC FLEXÍVEL - 175G COM PINCEL cola adesiva plástico para pvc, fabricada na cor azul com função de promover a união entre tubos e conexões em pvc por meio de soldagem a frio. produto a base de mistura de solventes formadéidos, cetonas e pvc. seca em até 10 horas após aplicado. em embalagens de 175g com pincel.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Setor de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
<b>Lote 27</b> Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
COLA PARA PVC FLEXIVEL - 175G COM PINCEL Cola Adesiva Plástico para PVC, fabricada na cor azul com função de promover a união entre tubos e conexões em PVC por meio de soldagem a frio. Produto a base de mistura de solventes formadéidos, cetonas e PVC. Seca em até 10 horas após aplicado. Em embalagens de 175G com Pincel.	20,00	UND	9,60	192,00
<b>Lote 29</b> Marca: TEK BOND Fabricante: TEK BOND Modelo: Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
COLA PROFISSIONAL ARALDITE Adesivo bicomponente à base de resina epóxi, ideal para colagem de pequenas superfícies lisas, porosas ou irregulares. Indicado para colar materiais, como: azulejo, madeira, vidro, concreto, metais e alguns plásticos rígidos. Resiste A Até 80°C. Peso Líquido: 23g (2 Tubos De 11,5g Cada).	15,00	UND	21,70	325,50
<b>Lote 30</b> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
COTOVELO LR AZUL 3/4 cotovelo Ir 3/4 azul, pvc + inserto metálico em latão, excelente durabilidade, não sofrendo corrosão. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. Resistência a produtos químicos. Classe 15, extremidade soldável, pressão máxima 75 mca, temperatura máxima 43°C.	30,00	UND	3,80	114,00
<b>Lote 31</b> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
CURVA PVC 100MM PARA ESGOTO Curva em PVC 100MM, Mudança de direção à 90 graus na mesma bitola, Conexão ponta e bolsa ( multuso-sd+anel), rãpida e de fácil manuseio. Prãtica instalação, rápida e de fácil manuseio com resistência a produtos químicos.	20,00	UND	7,00	140,00
CURVA PVC DE 100MM EM 45º PARA ESGOTO curva em pvc 100mm, mudança de direção à 45 graus na mesma bitola, conexão ponta e bolsa ( multuso-sd+anel), rãpido e de fácil manuseio com resistência a produtos químicos.				





CURVA PVC DE 100MM EM 45º PARA ESGOTO Curva em PVC 100MM, Mudança de direção à 45 graus na mesma bitola, Conexão ponta e bolsa ( multiuso-sd+anel), raio curto, Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. 10 Cm de Comprimento. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio com resistência a produtos químicos.					15,00	UND	9,00	135,00
Marca: KRONA		Fabricante: KRONA		Modelo:				
<b>Lote 32</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>					
CURVA PVC DE 40MM PARA ESGOTO curva em pvc 40mm, mudança de direção à 90 graus na mesma bitola, conexão ponta e bolsa ( multiuso-sd+anel), raio curto, prática instalação, rápida e de fácil manuseio. 10 cm de comprimento. prática instalação, rápida e de fácil manuseio com resistência a produtos químicos.								
<b>Descrição Item</b>					<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CURVA PVC DE 40MM PARA ESGOTO Curva em PVC 40MM, Mudança de direção à 90 graus na mesma bitola, Conexão ponta e bolsa ( multiuso-sd+anel), raio curto, Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. 10 Cm de Comprimento. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio com resistência a produtos químicos.					30,00	UND	2,50	75,00
Marca: KRONA		Fabricante: KRONA		Modelo:				
<b>Lote 35</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>					
CURVA PVC DE 50MM PARA ESGOTO curva em pvc 50mm, mudança de direção à 90 graus na mesma bitola, conexão ponta e bolsa ( multiuso-sd+anel), raio curto, prática instalação, rápida e de fácil manuseio. 10 cm de comprimento. prática instalação, rápida e de fácil manuseio com resistência a produtos químicos.								
<b>Descrição Item</b>					<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CURVA PVC DE 50MM PARA ESGOTO Curva em PVC 50MM, Mudança de direção à 90 graus na mesma bitola, Conexão ponta e bolsa ( multiuso-sd+anel), raio curto, Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. 10 Cm de Comprimento. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio com resistência a produtos químicos.					15,00	UND	3,50	52,50
Marca: KRONA		Fabricante: KRONA		Modelo:				
<b>Lote 54</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>					
LUVAS DE UNIÃO PVC 1/2 luva de união soldável em pvc, 1/2. junção de duas pontas soldáveis. bolsas soldáveis com batente no centro da peça. prática instalação, rápida e de fácil manuseio. para manutenção de equipamentos, reparos e rede.								
<b>Descrição Item</b>					<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LUVAS DE UNIÃO PVC 1/2 Luva de união soldável em PVC, 1/2. Junção de duas pontas soldáveis. Bolsas soldáveis com batente no centro da peça. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. Para manutenção de equipamentos, reparos e rede.					40,00	UND	6,00	240,00
Marca: KRONA		Fabricante: KRONA		Modelo:				
<b>Lote 57</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>					
LUVAS GALVANIZADAS 3/4 luva galvanizada 3/4 para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral. produzidas em ferro galvanizado maleável preto, em conformidade com as normas abnt nbr 6590, iso 5922 e en 1542.								
<b>Descrição Item</b>					<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LUVAS GALVANIZADAS 3/4 Luva galvanizada 3/4 para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral. Produzidas em ferro galvanizado maleável preto, em conformidade com as normas ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542.					24,00	UND	6,00	144,00
Marca: KRONA		Fabricante: KRONA		Modelo:				



Lote 71		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Descrição Item		Quantidade	Medida
<p>NIPLE DE 1/2 GALVANIZADO Niple Galvanizado 1/2. Aplicação para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral. Produto em ferro maleável, em conformidade com as normas ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, rosca de vedação das conexões conforme abnt nbr 8133 e iso 228. Produto com acabamento preto (óleo não tóxico) ou galvanizado a fogo (zincação por imersão a quente), conforme ABNT NBR 8133 e NM ISO 7-1 e as rosca de acoplamento, conforme ABNT NBR 8133 e ISO 228. Produto com acabamento preto (óleo não tóxico) ou galvanizado a fogo (zincação por imersão a quente), conforme ABNT NBR 8133 e EN 10242. Pinturas Epóxi, catafórica, híbrida e dupla galvanização. Pressão de Serviço na Condução de Fluidos com Temperatura até 120°C. lbf/pol²: 360 / Ambiente: 1500 kgf/cm²(bar): 25 100 Temperatura até 300°C lbf/pol²: 290 / Ambiente: 1500 kgf/cm²(bar): 20 - 100 Conforme ABNT NBR 6943, ISO 49 e EN 10242.</p>		12,00	UND
<p>NIPLE DE 1/2 GALVANIZADO niple galvanizado 1/2. aplicação para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral. produto em ferro maleável, em conformidade com as normas abnt nbr 6590, iso 5922 e en 1542, rosca de vedação das conexões produzidas em conformidade com as especificações das normas nbr nm iso 7-1 e as rosca de acoplamento, conforme abnt nbr 8133 e iso 228. produto com acabamento preto (óleo não tóxico) ou galvanizado a fogo (zincação por imersão a quente), conforme abnt nbr 8133, iso 49 e en 10242. pinturas epóxi, catafórica, híbrida e dupla galvanização. pressão de serviço na condução de fluidos com temperatura até 120°C. lbf/pol²: 360 / ambiente: 1500 kgf/cm²(bar): 25 100 temperatura até 300°C lbf/pol²: 290 / ambiente: 1500 kgf/cm²(bar): 20 - 100 conforme abnt nbr 6943, iso 49 e en 10242.</p>		70,80	UND
<p>Marca: KA Fabricante: KA Modelo:</p>		Sub Total	
Lote 69		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Descrição Item		Quantidade	Medida
<p>LUA PVC DE 75MM PARA ESGOTO Luva para esgoto 75mm fabricada em PVC rígido e ideal para utilização em obras verticais e horizontais residenciais, comerciais e industriais em instalações prediais de esgoto e ventilação. Para junção de duas pontas soldáveis. Prática instalação, rápida e de fácil manuseio.</p>		24,00	UND
<p>LUA PVC DE 75MM PARA ESGOTO luva para esgoto 75mm fabricada em pvc rígido e ideal para utilização em obras verticais e horizontais residenciais, comerciais e industriais em instalações prediais de esgoto e ventilação. para junção de duas pontas soldáveis, prática instalação, rápida e de fácil manuseio.</p>		72,00	UND
<p>Marca: ARQUA Fabricante: ARQUA Modelo:</p>		Sub Total	
Lote 66		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Descrição Item		Quantidade	Medida
<p>LUA LR AZUL DE 3/4 Luva Soldável com Bucha de Latão 3/4 x 3/4, Azul. Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila; Facilidade de instalação, as juntas são soldadas a frio por meio do adesivo próprio, dispensando o uso de ferramentas e equipamentos específicos; Resistência a produtos químicos.</p>		24,00	UND
<p>LUA LR AZUL DE 3/4 luva soldável com bucha de latão 3/4 x 3/4, azul. fabricados de pvc - cloreto de polivinila; facilidade de instalação, as juntas são soldadas a frio por meio do adesivo próprio, dispensando o uso de ferramentas e equipamentos específicos; resistência a produtos químicos.</p>		48,00	UND
<p>Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo:</p>		Sub Total	
Lote 59		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Descrição Item		Quantidade	Medida
<p>LUA LR AZUL DE 3/4 luva soldável com bucha de latão 3/4 x 3/4, azul. fabricados de pvc - cloreto de polivinila; facilidade de instalação, as juntas são soldadas a frio por meio do adesivo próprio, dispensando o uso de ferramentas e equipamentos específicos; resistência a produtos químicos.</p>			
<p>Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo:</p>		Sub Total	





NIPLE DE 3/4 GALVANIZADO niple galvanizado 3/4. aplicação para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral. produzido em ferro maleável, em conformidade com as normas abnt nbr 6590, iso 5922 e en 1542, roscas de vedação das conexões produzidas em conformidade com as especificações das normas nbr nm iso 7-1 e as roscas de acoplamento, conforme abnt nbr 8133 e iso 228. produzido com acabamento preto (óleo não tóxico) ou galvanizado a fogo (zincagem por imersão a quente), conforme abnt nbr 6323, iso 49 e en 10242. pinturas epóxi, cataforética, híbrida e dupla galvanização. pressão de serviço na condução de fluidos com temperatura até 120°C: lbf/pol²: 360 / ambiente: 1500 kgf/cm²(bar): 25 100 temperatura até 300°C lbf/pol²: 290 / ambiente: 1500 kgf/cm²(bar): 20 - 100 conforme abnt nbr 6943, iso 49 e en 10242.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NIPLE DE 3/4 GALVANIZADO Niple Galvanizado 3/4. Aplicação para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral. Produzido em ferro maleável, em conformidade com as normas ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, roscas de vedação das conexões produzidas em conformidade com as especificações das normas NBR NM ISO 7-1 e as roscas de acoplamento, conforme ABNT NBR 8133 e ISO 228. Produzido com acabamento preto (óleo não tóxico) ou galvanizado a fogo (zincagem por imersão a quente), conforme ABNT NBR 6323, ISO 49 e EN 10242. Pinturas Epóxi, cataforética, híbrida e dupla galvanização. Pressão de Serviço na Condução de Fluidos com Temperatura até 120°C: lbf/pol²: 360 / Ambiente: 1500 kgf/cm²(bar): 25 100 Temperatura até 300°C lbf/pol²: 290 / Ambiente: 1500 kgf/cm²(bar): 20 - 100 Conforme ABNT NBR 6943, ISO 49 e EN 10242.	25,00	UND	7,32	183,00
Marca: KA		Fabricante: KA		Modelo:
<b>Lote 80</b>		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50		
REGISTRO 50MM DE GAVETA SEM ACABAMENTO registro de gaveta residencial 50mm. passagem plena e atendem Às número norma(s)/decreto(s): nbr15705. pressão mínima de funcionamento (metros de coluna d'água): 2. composição básica liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. unidade				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO 50MM DE GAVETA SEM ACABAMENTO Registro de Gaveta Residencial 50mm. Passagem Plena E Atendem As Número norma(s)/decreto(s): nbr15705. Pressão mínima de funcionamento (metros de coluna d'água): 2. Composição básica liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. UNIDADE	20,00	UND	99,26	1.985,20
Marca: DECA		Fabricante: DECA		Modelo:
<b>Lote 96</b>		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50		
TE AZUL 3/4 COM REDUÇÃO tê 90° com bucha azul pvc roscável e soldável com redução 3/4 para 1/2. com rosca em latão tem como diferencial a sua resistência e durabilidade. produzido de acordo com a nbr 5648/jan/99. para utilização em redes de água fria para residências e prédios, podendo ser embutidas em paredes ou mantidas em locais aparente.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE AZUL 3/4 COM REDUÇÃO Tê 90° com Bucha Azul PVC Roscável e Soldável com redução 3/4 para 1/2. Com rosca em latão tem como diferencial a sua resistência e durabilidade. Produzido de acordo com a NBR 5648/Jan/99. Para utilização em redes de água fria para residências e prédios, podendo ser embutidas em paredes ou mantidas em locais aparente.	30,00	UND	4,51	135,30
Marca: KRONA		Fabricante: KRONA		Modelo:
<b>Lote 113</b>		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50		
TUBO PVC 3/4 tubo de pvc 3/4 - 6 metros, para condução de água fria predial. fácil instalação e excelente durabilidade. atóxico e resistente a produtos químicos.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO**

Setor de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TUBO PVC 3/4 Tubo de PVC 3/4 - 6 metros, para condução de água fria predial. Fácil instalação e excelente durabilidade. Atóxico e resistente a produtos químicos.		30,00	UND	17,10	513,00
<b>Marca:</b> KRONA		<b>Fabricante:</b> KRONA			
<b>Modelo:</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA vaso sanitário com caixa acoplada fabricado em louça na cor branca. dimensões aproximadas: altura: 385, largura: 390 e profundidade: 650. descarga com duplo acionamento 3/6 litros. com sistema que reduz o risco de entupimento.		12,00	UND	347,30	4.167,60
<b>Marca:</b> SANTA MARINA		<b>Fabricante:</b> SANTA MARINA			
<b>Modelo:</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ARAME GALVANIZADO Nº 12 arame galvanizado, diâmetro de 2,77mm, fabricado em aço e protegido contra corrosão, cor prata, rolo de 1kg.		12,00	UNITÁ	19,40	232,80
<b>Marca:</b> GERDAU		<b>Fabricante:</b> GERDAU			
<b>Modelo:</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ARAME GALVANIZADO Nº 14 Arame Galvanizado, Diâmetro de 1 Mm, Utilização Em Situações Onde Os Materiais Fiquem Expostos, Cor Prata, Rolo de 25 metros.		12,00	UNITÁ	21,25	255,00
<b>Marca:</b> GERDAU		<b>Fabricante:</b> GERDAU			
<b>Modelo:</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ARAME GALVANIZADO Nº 18 Arame Galvanizado, Diâmetro de 1,24mm, Para uso em telas e outras finalidades industriais, cor prata, rolo de 1kg.		12,00	UNITÁ	21,05	252,60
<b>Marca:</b> GERDAU		<b>Fabricante:</b> GERDAU			
<b>Modelo:</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ARAME RECOZIDO Nº 16 arame recozido 1,65mm n. 16, com elevado grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma nbr 5589/82, resistência à tração de até 40 kgf/mm², rolo de 1kg.					





ARAME RECOZIDO Nº 16 Arame recozido 1,65mm n. 16. Com elevado grau de maleabilidade. Produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, resistência à tração de até 40 kgf/mm². Rolo de 1Kg.	30,00	UNITÁ	14,40	432,00
<b>Marca:</b> JOMARCA	<b>Fabricante:</b> JOMARCA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 136</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
BARRA DE VERGALHÃO 1/4 o ferro de construção 1/4, 6,3 mm, superfície nervurada. produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma nbr 7480; bitola: 1/4, espessura: 6,3mm. comprimento: 12m.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BARRA DE VERGALHÃO 1/4 O Ferro de Construção 1/4, 6,3 mm, superfície nervurada. Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480; Bitola: 1/4, Espessura: 6,3mm. Comprimento: 12m.	60,00	UNITÁ	29,90	1.794,00
<b>Marca:</b> GERDAU	<b>Fabricante:</b> GERDAU		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 137</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
BARRA DE VERGALHÃO 3/8 o ferro de construção 3/8, 10 mm, superfície nervurada. produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma nbr 7480; diâmetro do pino para dobramento a 180º 3mm x dn. bitola: 3/8, espessura: 10mm. comprimento: 12m.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BARRA DE VERGALHÃO 3/8 O Ferro de Construção 3/8, 10 mm, superfície nervurada. Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480; Diâmetro do pino para dobramento a 180º 3mm x DN. Bitola: 3/8, Espessura: 10mm. Comprimento: 12m.	250,00	UNITÁ	68,00	17.000,00
<b>Marca:</b> GERDAU	<b>Fabricante:</b> GERDAU		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 138</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
BARRA DE VERGALHÃO 4,2MM o ferro de construção 4,2 mm, superfície nervurada. produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma nbr 7480; espessura: 4,2mm. comprimento: 12m.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BARRA DE VERGALHÃO 4,2MM O Ferro de Construção 4,2 mm, superfície nervurada. Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480; Espessura: 4,2mm. Comprimento: 12m.	250,00	UNITÁ	15,00	3.750,00
<b>Marca:</b> GERDAU	<b>Fabricante:</b> GERDAU		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 139</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
BARRA DE VERGALHÃO 5/16 o ferro de construção 5/16, 8 mm, superfície nervurada. produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma nbr 7480; bitola: 5/16, espessura: 8mm. comprimento: 12m.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BARRA DE VERGALHÃO 5/16 O Ferro de Construção 5/16, 8 mm, superfície nervurada. Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480; Bitola: 5/16, Espessura: 8mm. Comprimento: 12m.	250,00	UNITÁ	45,00	11.250,00
<b>Marca:</b> GERDAU	<b>Fabricante:</b> GERDAU		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 140</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
BLOCO DE CIMENTO Nº20 bloco de concreto com função estrutural. medida aproximada (l x a x c): 14 x 19 x 44.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



<b>Lote 172</b>				<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
<b>Marca: STARFER</b>				<b>Fabricante: STARFER</b>			
<b>Modelo:</b>							
<b>Descrição Item</b>				<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CHAVE GRIFO 14 Chave de grifo para tubos 14; Fabricada em aço alto carbono forjado; Caixa robusta em ferro fundido; mais eficiência; Alta precisão de encaixe na mandíbula, porca e caixa, evita folgas que possam comprometer seu uso; Medidas de referência na mandíbula, facilitam o trabalho indicando o diâmetro interno aproximado do tubo; Abertura máxima da boca: 3; Para tubo até: 1.1/2.				2,00	UNTA	38,40	76,80
<b>Lote 169</b>				<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
<b>Marca: TRADICAL</b>				<b>Fabricante: TRADICAL</b>			
<b>Modelo:</b>							
<b>Descrição Item</b>				<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAL BRANCO PARA PINTURA 7KG Cal branco para pintura, barra lisa, reboco fino, tratamento de água, usos diversos (sinalizador de campos esportivos, desinfetantes de fossas, proteção a estabulos, galinheiros e árvores, regulador de ph em tratamento de água servidas em indústrias, entre outros. Embalagem de 7kg.				300,00	UNTA	10,70	3.210,00
<b>Lote 162</b>				<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
<b>Marca: PAPAIZ</b>				<b>Fabricante: PAPAIZ</b>			
<b>Modelo:</b>							
<b>Descrição Item</b>				<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CADADO E-35 Cadeado E-35, corpo em latão maciço com haste em aço. Os cadeados Pado possuem um sistema de cimentação no gancho, que dificulta o corte e arrombamento, garantindo assim maior segurança e durabilidade ao produto. Tamanho: 35 mm.				10,00	UNTA	13,02	130,20
<b>Lote 160</b>				<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
<b>Marca: PAPAIZ</b>				<b>Fabricante: PAPAIZ</b>			
<b>Modelo:</b>							
<b>Descrição Item</b>				<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CADADO E-25 Cadeado E-25, corpo em latão maciço com haste em aço. Os cadeados Pado possuem um sistema de cimentação no gancho, que dificulta o corte e arrombamento, garantindo assim maior segurança e durabilidade ao produto. Tamanho: 25 mm.				10,00	UNTA	10,05	100,50
<b>Lote 159</b>				<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
<b>Marca: sem referência</b>				<b>Fabricante: sem referência</b>			
<b>Modelo:</b>							
<b>Descrição Item</b>				<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BLOCO DE CIMENTO Nº20 BLOCO DE CONCRETO COM FUNÇÃO ESTRUTURAL. MEDIDA APROXIMADA (L x A x C): 14 x 19 x 44.				2.400,00	UNTA	3,40	8.160,00





CIMENTO CPIII 40 cimento cpIII 40 para utilização em ambientes “agressivos”, como galerias de água e esgoto. durabilidade contra ataques químicos. embalagem de 50kg.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CIMENTO CPIII 40 Cimento CPIII 40 para utilização em ambientes “agressivos”, como galerias de água e esgoto. Durabilidade contra ataques químicos. Embalagem de 50KG.	765,00	UNITÁ	37,00	28.305,00
<b>Marca:</b> CAMPEÃO	<b>Fabricante:</b> CAMPEÃO	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 174</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
CORDA EM POLIESTER DE 1/2 corda de seda poliéster trançada 12mm x 15 metros. corda trançada colorida multiuso; material 100% reciclado ; para amarrações em geral: uso doméstico, rural, lazer, esportivo; resistência: 714 kg.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORDA EM POLIESTER DE 1/2 Corda de Seda Poliéster Trançada 12mm x 15 metros. Corda trançada colorida multiuso; Material 100% reciclado ; Para amarrações em geral: Uso doméstico, Rural, Lazer, Esportivo; Resistência: 714 Kg.	100,00	UNITÁ	45,00	4.500,00
<b>Marca:</b> RIOMAR	<b>Fabricante:</b> RIOMAR	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 175</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
DESEMPENADEIRA EM AÇO COM DENTE desempenadeira dentada profissional. indicada para nivelamento e revestimento de superfícies com argamassa e massa corrida. fabricada em aço de ótima qualidade; empunhadura em plástico reforçado emborrachado proporcionando conforto ao operador; empunhadura com fixação a laser, permitindo uma superfície mais lisa; utilizada para espalhar uniformemente o cimento para reboco das paredes e também para formar sulcos na massa, para assentamento de lajotas e azulejos; espaçamento entre os dentes: 8mm; comprimento: 280mm; largura: 120mm .				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESEMPENADEIRA EM AÇO COM DENTE Desempenadeira Dentada Profissional. Indicada Para Nivelamento E Revestimento De Superfícies Com Argamassa E Massa Corrida. Fabricada em aço de ótima qualidade; Empunhadura em plástico reforçado emborrachado proporcionando conforto ao operador; Empunhadura com fixação a laser, permitindo uma superfície mais lisa; Utilizada para espalhar uniformemente o cimento para reboco das paredes e também para formar sulcos na massa, para assentamento de lajotas e azulejos; Espaçamento entre os dentes: 8mm; Comprimento: 280mm; Largura: 120mm .	6,00	UNITÁ	10,90	65,40
<b>Marca:</b> COMPEL	<b>Fabricante:</b> COMPEL	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 176</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
DESEMPENADEIRA GRANDE - PVC desempenadeira lisa; fabricado em pvc; cabo de fácil manuseio; ideal para a aplicação de massas; comprimento: 300mm; largura: 180mm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESEMPENADEIRA GRANDE - PVC Desempenadeira Lisa; Fabricado em PVC; Cabo de fácil manuseio; Ideal para a aplicação de massas; Comprimento: 300mm; Largura: 180mm.	10,00	UNITÁ	9,40	94,00
<b>Marca:</b> SENIOR	<b>Fabricante:</b> SENIOR	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 194</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
GRAMPO GALVANIZADO PARA CERCA 9 X 1 grampo para cerca 1x9 preto - embalagem de 1kg. utilização para cercas e alambrados. muito resistente, não exige manutenção constante e nem pintura. resistente à maresias, variações climáticas e poluição;				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Lote 198	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Marca: GERDAU	
Fabricante: GERDAU	
Modelo:	
GRAMPO GALVANIZADO PARA CERCA 9 X 1 Campo para Cerca 1x9 Preto - Embalagem de 1kg. Utilização Para cercas e alambrados. Muito resistente, não exige manutenção constante e nem pintura. Resistente à maresias, variações climáticas e poluição;	
Quantidade	6,00
Medida	PACOT
Unitário	16,15
Sub Total	96,90
Lote 198	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Marca: SANTA MARINA	
Fabricante: SANTA MARINA	
Modelo:	
LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO kit composto por lavatório com dimensões aproximadas de: largura (cm): 46 e coluna com dimensões aproximadas de altura (cm): 40,5 largura (cm): 23,5, fabricados em argila, feldspato, caulim, vidrados e corantes inorgânicos. ambos fabricados na cor branca.	
Quantidade	12,00
Medida	UNITA
Unitário	202,10
Sub Total	2.425,20
Lote 203	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Marca: ANGELIN	
Fabricante: ANGELIN	
Modelo:	
MARCO DE PORTA 80 X 220CM marco/batente comum 0,14cm. material: pinus; acabamento: aplainado; divisão em 3 peças: duas pernas e uma cabeceira. dimensões: 80 x 220 cm.	
Quantidade	5,00
Medida	UNITA
Unitário	230,00
Sub Total	1.150,00
Lote 207	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Marca: MASSAFIX	
Fabricante: MASSAFIX	
Modelo:	
MASSA ADESIVA PLÁSTICA PARA MÁRMORE E GRANITO 400 G massa adesiva plástica branca 400g, indicada para a construção civil; adesão, junção e colagem de cubas, granitos, mármore, calhas e móveis, funilaria, chaparias em geral, modelagem, hobistas. Embalagem de 400g.	
Quantidade	15,00
Medida	UNITA
Unitário	12,21
Sub Total	183,15
Lote 209	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
Marca: IRWIN	
Fabricante: IRWIN	
Modelo:	
NÍVEL DE MÃO Nível de Alumínio 500mm com Estrutura em Viga; estrutura de alumínio com detalhes em plástico ABS; Sistema de amortecimento para pequenos impactos; Contém 3 bolhas; Tamanho: 500 mm (20"); Peso bruto: 290 g.	
Quantidade	4,00
Medida	UNITA
Unitário	25,00
Sub Total	100,00
Lote 212	
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	





PALHA DE AÇO palha de aço nº 1 média, indicado para:limpeza pesada construção e reformas. produzida com aço carbono. embalagem de 25g.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALHA DE AÇO Palha De Aço nº 1 média, Indicado para:Limpeza pesada construção e reformas. Produzida com aço carbono. Embalagem de 25g.	24,00	UNITÁ	1,45	34,80

Marca: AÇO BOM

Fabricante: AÇO BOM

Modelo:

Lote 214

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

PARAFUSO COMUM MADEIRA 3/8 parafuso madeira 3,8 x 25 mm. indicado para fixações em madeiras e derivados. pode ser utilizado também em alvenaria com o auxílio de uma bucha. possui acabamento zincado, proporcionando maior resistência contra oxidação/corrosão. conta com cabeça chata/cônica que oferece acabamento rente à superfície. cabeça chata - fenda simples; diâmetro do parafuso madeira: 3,8 mm comprimento do parafuso madeira: 25,0 mm diâmetro da cabeça do parafuso madeira: 7,5 mm material do parafuso madeira: aço carbono acabamento do parafuso madeira: zincado. pacote com 500 unidades.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PARAFUSO COMUM MADEIRA 3/8 Parafuso madeira 3,8 x 25 mm. Indicado para fixações em madeiras e derivados. Pode ser utilizado também em alvenaria com o auxílio de uma bucha. Possui acabamento zincado, proporcionando maior resistência contra oxidação/corrosão. Conta com cabeça chata/cônica que oferece acabamento rente à superfície. Cabeça Chata - fenda simples; Diâmetro do parafuso madeira: 3,8 mm Comprimento do parafuso madeira: 25,0 mm Diâmetro da cabeça do parafuso madeira: 7,5 mm Material do parafuso madeira: Aço carbono Acabamento do parafuso madeira: Zincado. Pacote com 500 unidades.	10,00	PACOT	32,48	324,80

Marca: JOMARCA

Fabricante: JOMARCA

Modelo:

Lote 217

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 4 parafuso francês 5/16 x 4 indicado para fixações em geral. ideal para uso em atividades na construção naval, fixação de corrimão de escadas, produção de embalagens, paletes, suportes para eletrodomésticos, escadas de madeira, ferragens agrícolas, placas de sinalização, bancos para jardins, pontes, portões, cercas de madeira, vigamentos de casas e galpões, carrocerias de caminhões, carretas, abraçadeiras para eletroferragens e irrigação, quadras esportivas, e também na construção de trilhadeiras, arados de tração animal e mecânica, carroças, bretes para trabalhar com gado, carretas para trator, entre outros. possui acabamento zincado, proporcionando maior resistência à oxidação/corrosão. embalagem com 5 peças.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 4 Parafuso francês 5/16 x 4 Indicado para fixações em geral. Ideal para uso em atividades na construção naval, fixação de corrimão de escadas, produção de embalagens, paletes, suportes para eletrodomésticos, escadas de madeira, ferragens agrícolas, placas de sinalização, bancos para jardins, pontes, portões, cercas de madeira, vigamentos de casas e galpões, carrocerias de caminhões, carretas, abraçadeiras para eletroferragens e irrigação, quadras esportivas, e também na construção de trilhadeiras, arados de tração animal e mecânica, carroças, bretes para trabalhar com gado, carretas para trator, entre outros. Possui acabamento zincado, proporcionando maior resistência à oxidação/corrosão. Embalagem com 5 peças.	10,00	PACOT	6,94	69,40

Marca: CISER

Fabricante: CISER

Modelo:

Lote 221

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

PEDRA BRITA Nº 1 material com diâmetro máximo de 19,0 mm, módulo de finura de 6,97 e abrasão los angeles de 36% de desgaste. usado na construção civil para edificações de prédios, colunas, vigas e lajes e em usinas de concreto para fabricação do concreto convencional e bombeado.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
<b>Lote 222</b>				
Marca: SEM REFERÊNCIA				
Fabricante: SEM REFERÊNCIA				
Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
PEDRA BRITA Nº 1 Material com diâmetro máximo de 19,0 mm, módulo de ruptura de 6,97 e abrasão Los Angeles de 36% de desgaste. Usado na construção civil para edificações de prédios, colunas, vigas e lajes e em usinas de concreto para fabricação do concreto convencional e bombeado.				
Quantidade	370,00	METRO	185,00	68.450,00
Medida				
Unitário				
Sub Total				
<b>Lote 227</b>				
Marca: SEM REFERÊNCIA				
Fabricante: SEM REFERÊNCIA				
Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
PEDRA MARRONADA DE MÃO material com granulometria variável, contendo entre 10 a 40 cm. usada na construção civil para calçamento, gabões de contenção, muro de construção, drenagens, marcadames, entrocamento e concreto ciclópico.				
Quantidade	200,00	METRO	175,00	35.000,00
Medida				
Unitário				
Sub Total				
<b>Lote 226</b>				
Marca: SEM REFERÊNCIA				
Fabricante: SEM REFERÊNCIA				
Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
PINGEL 1 PARA ESMALTE pincel 1 cerdas pretas cabo plástico para tintas óleo e esmalte sintético.				
Quantidade	5,00	UNTA	3,14	15,70
Medida				
Unitário				
Sub Total				
<b>Lote 228</b>				
Marca: CONDOR				
Fabricante: CONDOR				
Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
PINGEL 1/2 PARA ESMALTE trincha 1/2 dupla de cerdas pretas longas. ideal para tinta à óleo, esmalte, rendimento e cobertura do filme ideal para tintas base óleo e esmalte.				
Quantidade	5,00	UNTA	2,00	10,00
Medida				
Unitário				
Sub Total				
<b>Lote 230</b>				
Marca: CONDOR				
Fabricante: CONDOR				
Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
PINGEL 3/4 PARA LATEX pincel 3/4 indicado para pinturas em geral com tintas látex e acrílicas. utilizado também na limpeza de peças e máquinas. econômico e proporciona excelente acabamento. largura do pincel: 3/4 - 19 mm.				
Quantidade	5,00	UNTA	1,87	9,35
Medida				
Unitário				
Sub Total				
<b>Lote 231</b>				
Marca: CONDOR				
Fabricante: CONDOR				
Modelo:				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
PINGEL DE 1 1/2 PARA LATEX trincha dupla látex e acrílica 1 1/2 com cabo anatômico alta resistência.				
Quantidade	5,00	UNTA	3,08	15,40
Medida				
Unitário				
Sub Total				





<b>Marca:</b> CONDOR		<b>Fabricante:</b> CONDOR		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 234</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
PINCEL DE 3 1/2 PARA ESMALTE pincel duplo 3 1/2 para pintura em superfícies lisas. uso indicado: esmalte e Óleo. cabo de plástico anatômico alta resistência.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PINCEL DE 3 1/2 PARA ESMALTE Pincel Duplo 3 1/2 para Pintura em Superfícies Lisas. Uso indicado: Esmalte e Óleo. cabo de plástico anatômico alta resistência.	2,00	UNITÁ	14,00	28,00	
<b>Marca:</b> CONDOR		<b>Fabricante:</b> CONDOR		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 235</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
PISO CERÂMICO PEI V COR A DEFINIR piso cerâmico quadrado 448x448cm, pei v, quadrado, indicado para Áreas internas e externas. acabamento plano brilhante. espessura (mm): 7,2. cor a definir.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PISO CERÂMICO PEI V COR A DEFINIR Piso cerâmico quadrado 448x448cm, PEI V, quadrado, indicado para Áreas internas e externas. Acabamento plano brilhante. Espessura (mm): 7,2. Cor a definir.	120,00	METRO	33,00	3.960,00	
<b>Marca:</b> CEREAL		<b>Fabricante:</b> CEREAL		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 236</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
PISTOLA DE PINTURA pistola de pintura alta pressão; material alumínio, cobre, ferro; controle de ajuste do fluido; controle de ajuste de ar; pressão de ar recomendada 28 psi; capacidade da caneca 125 ml; entrada de ar 1/4. ideal para pintura e pulverização; indicada para uso profissional.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PISTOLA DE PINTURA Pistola De Pintura Alta Pressão; Material Alumínio, Cobre, Ferro; Controle de ajuste do fluido; Controle de ajuste de ar; Pressão de ar recomendada 28 PSI; Capacidade da caneca 125 ml; Entrada de ar 1/4. Ideal para pintura e pulverização; Indicada para uso profissional.	2,00	UNITÁ	87,50	175,00	
<b>Marca:</b> INTECH		<b>Fabricante:</b> INTECH		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 238</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
PONTEIRO PARA TALHADEIRA ponteiro para talhadeira. ponta de 20 mm; aplicação: trabalhos de rompimentos, demolições de alvenaria e concreto, restauração de juntas, pavimentos e etc.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PONTEIRO PARA TALHADEIRA Ponteiro para talhadeira. Ponta de 20 mm; Aplicação: Trabalhos de rompimentos, demolições de alvenaria e concreto, restauração de juntas, pavimentos e etc.	8,00	UNITÁ	14,75	118,00	
<b>Marca:</b> HR		<b>Fabricante:</b> HR		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 239</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
PORTA 70 X 210CM EM MADEIRA porta confecciona em madeira reflorestada e certificada pela fsc, com construção sólida. medida da folha: 80 x 210 cm x 3,5 cm de espessura.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PORTA 70 X 210CM EM MADEIRA Porta confecciona em madeira reflorestada e certificada pela FSC, com construção sólida. Medida da Folha: 80 x 210 cm x 3,5 cm de espessura.	8,00	UNITÁ	176,90	1.415,20	
<b>Marca:</b> MEU LAR		<b>Fabricante:</b> MEU LAR		<b>Modelo:</b>	





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Lote 240		Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50	
PORTA 80 X 210CM EM MADEIRA porta confecciona em madeira reflorestada e certificada pela fsc, com construção sólida. medida da folha: 80 x 210 cm x 3,5 cm de espessura.			
<b>Descrição Item</b>			
PORTA 80 X 210CM EM MADEIRA porta confecciona em madeira reflorestada e certificada pela FSC, com construção sólida. Medida da folha: 80 x 210 cm x 3,5 cm de espessura.	Quantidade	5,00	Sub Total
UNITÁ	Medida	174,90	874,50
Marca: MEU LAR			
Fabricante: MEU LAR			
Modelo:			
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
Lote 242			
PORTA METÁLICA 70 X 210 CM REFORÇADA porta metálica 70 x 210 cm reforçada. altura 217 cm, largura do batente 6 cm, pintura (primer) à base d'água que é curada a 150 ° garantindo cobertura uniforme e maior durabilidade ou com pintura de acabamento (eletrostática a pó) na cor branca, e com vidro.			
<b>Descrição Item</b>			
PORTA METÁLICA 70 X 210 CM REFORÇADA porta metálica 70 x 210 cm reforçada. altura 217 cm, largura do batente 6 cm, pintura (primer) à base d'água que é curada a 150 ° garantindo cobertura uniforme e maior durabilidade ou com pintura de acabamento (eletrostática a pó) na cor branca, e com vidro.	Quantidade	8,00	Sub Total
UNITÁ	Medida	680,00	5.440,00
Marca: FORTI			
Fabricante: FORTI			
Modelo:			
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
Lote 244			
PREGO 10 X 10 COM CABEÇA prego com cabeça 10 x 10, indicado para o setor moveleiro em geral, tamanho 1,50 x 23 mm (10 x 10), tipo de prego de arame (ferro), peso 0,02 kg. pacote de 1kg.			
<b>Descrição Item</b>			
PREGO 10 X 10 COM CABEÇA prego com cabeça 10 x 10, indicado para o setor moveleiro em Geral, Tamanho 1,50 x 23 mm (10 x 10), Tipo de prego de Arame (Ferro), Peso 0,02 Kg. Pacote de 1kg.	Quantidade	4,00	Sub Total
PACOT	Medida	28,82	115,28
Marca: GERDAU			
Fabricante: GERDAU			
Modelo:			
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
Lote 245			
PREGO 15 X 15 COM CABEÇA prego galvanizado 15x15 com cabeça, para fixação em diversas superfícies. desenvolvido com aço resistente à corrosão. Ideal para pequenos reparos e trabalhos de fixação com precisão. Pacote plástico com 1kg.			
<b>Descrição Item</b>			
PREGO 15 X 15 COM CABEÇA prego galvanizado 15x15 com cabeça. Para fixação em diversas superfícies. Desenvolvido com aço resistente à corrosão. Ideal para pequenos reparos e trabalhos de fixação com precisão. Pacote plástico com 1kg.	Quantidade	4,00	Sub Total
PACOT	Medida	17,66	70,64
Marca: GERDAU			
Fabricante: GERDAU			
Modelo:			
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
Lote 246			
PREGO 17 X 21 COM CABEÇA prego galvanizado 17x21 com cabeça, para fixação em diversas superfícies. desenvolvido com aço resistente à corrosão. Ideal para pequenos reparos e trabalhos de fixação com precisão. Pacote plástico com 1kg.			
<b>Descrição Item</b>			
PREGO 17 X 21 COM CABEÇA prego galvanizado 17x21 com cabeça. Para fixação em diversas superfícies. Desenvolvido com aço resistente à corrosão. Ideal para pequenos reparos e trabalhos de fixação com precisão. Pacote plástico com 1kg.	Quantidade	15,00	Sub Total
PACOT	Medida	15,56	233,40





<b>Marca:</b> GERDAU		<b>Fabricante:</b> GERDAU		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 247</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
PREGO 17 X 27 COM CABEÇA prego com cabeça 17 x 27, indicado para o setor moveleiro em geral, tipo de prego de arame (ferro), peso 0,02 kg. pacote de 1kg.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PREGO 17 X 27 COM CABEÇA Pregos Com Cabeça 17 X 27, Indicado para o Setor moveleiro em Geral, Tipo de Pregos de Arame (Ferro), Peso 0,02 Kg. Pacote de 1Kg.	5,00	PACOT	14,10	70,50	
<b>Marca:</b> GERDAU		<b>Fabricante:</b> GERDAU		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 252</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 4 0 X 18 CAIXA 500 UNID rebite de repuxo alumínio 4,0 x 18. corpo: alumínio; mandril: aço. aplicado em todos os tipos de materiais, exceto para função estrutural. utilização: indústria em geral, esquadrias metálicas, condutores de ar, móveis metálicos, geladeiras. pacote com 500 unidades.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 4 0 X 18 CAIXA 500 UNID Rebite de repuxo alumínio 4,0 x 18. Corpo: Alumínio; Mandril: Aço. Aplicado em todos os tipos de materiais, exceto para função estrutural. Utilização: Indústria em geral, Esquadrias Metálicas, Condutores de Ar, Móveis Metálicos, Geladeiras. Pacote com 500 unidades.	5,00	UNITÁ	49,90	249,50	
<b>Marca:</b> MILA		<b>Fabricante:</b> MILA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 254</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
REJUNTE PARA PISO - COR A DEFINIR rejunte para porcelanato, mármore e granito, embalagem: 1 kg, indicado para: uso residencial, comercial e industrial em pisos e paredes. juntas de assentamento: 1 mm a 10 mm, peso: 1 kg. cor a definir.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
REJUNTE PARA PISO - COR A DEFINIR Rejunte para Porcelanato, Mármore E Granito, Embalagem: 1 Kg, Indicado Para: Uso Residencial, Comercial E Industrial em Pisos E Paredes. Juntas De Assentamento: 1 Mm A 10 Mm, Peso: 1 Kg. Cor a Definir.	18,00	UNITÁ	4,58	82,44	
<b>Marca:</b> PRECON		<b>Fabricante:</b> PRECON		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 255</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
RODA CARRINHO DE MÃO roda metálica para carrinho de mão; medida: 400x8; altura: 40 cm; aro: chapa.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
RODA CARRINHO DE MÃO Roda Metálica Para Carrinho De Mão; Medida: 400x8; ALTURA: 40 CM; ARO: Chapa.	12,00	UNITÁ	37,50	450,00	
<b>Marca:</b> RCA		<b>Fabricante:</b> RCA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 264</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TELHA AMERICANA VERMELHA telha cerâmica americana vermelha. composta por uma única peça, 12 unidades por m2. fabricada com argila, conformada por prensagem e queimada a uma temperatura que permita ao produto final atender as condições determinadas na nbr 15.310.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TELHA AMERICANA VERMELHA Telha cerâmica americana vermelha. Composta por uma única peça, 12 unidades por m2. fabricada com argila, conformada por prensagem e queimada a uma temperatura que permita ao produto final atender as condições determinadas na NBR 15.310.	2.000,00	UNITÁ	2,30	4.600,00
Marca: CERÂMICA BRASILEIRA Fabricante: CERÂMICA BRASILEIRA Modelo: Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Lot 265	Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
TELHA COLONIAL DUPLA telha colonial dupla, dimensões aproximadas: comprimento 420 mm; largura 330 mm; telhas por m2 10,4 pçs; peso médio por telha 4,7 kg; distância máx. entre ripas 32 cm; absorção de água + 6%; resistência > 250 kg; inclinação mínima 30%.	3.000,00	UNITÁ	2,30	6.900,00
Marca: CERÂMICA BRASILEIRA Fabricante: CERÂMICA BRASILEIRA Modelo: Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Lot 266	Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
TELHA DE FIBRO CIMENTO 244 X 110 CM, ESPESSURA DE 6MM para os acabamentos laterais. Utilizada como cobertura e para os acabamentos laterais. Dimensões de 244x110cm, espessura de 6mm.	152,00	UNITÁ	66,60	10.123,20
Marca: PRECON Fabricante: PRECON Modelo: Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Lot 267	Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
TELHA PARA CUMEIRA - BARRO Telha Cumeira de Cerâmica Colonial Resinada Vermelho 28cm; 3 por metro linear.	60,00	UNITÁ	4,51	270,60
Marca: CERÂMICA BRASILEIRA Fabricante: CERÂMICA BRASILEIRA Modelo: Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Lot 269	Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
TELHA ACRILICA PARA PISO - 18 LITROS Tinta à base de resina acrílica especial para pisos cimentados, mesmo que já tenham sido pintados anteriormente. Resistente ao tráfego de pessoas, carros e intempéries. Indicada para quadras poliesportivas, demarcação de garagens, pisos etc. Lata de 18 litros.	10,00	GALÃO	209,70	2.097,00
Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo: Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Lot 270	Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50			
TELHA LATEX ACRILICO EXTERIOR tinta latex acrílico. ideal para aplicação em áreas externas do imóvel com proteção contra a proliferação de fungos.	Tinta acrílica especial para pisos cimentados, mesmo que já tenham sido pintados anteriormente. Resistente ao tráfego de pessoas, carros e intempéries. Indicada para quadras poliesportivas, demarcação de garagens, pisos etc. Lata de 18 litros.			





Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA LATEX ACRÍLICO EXTERIOR Tinta latex acrílico. Ideal para aplicação em áreas externas do imóvel com proteção contra a proliferação de fungos. Pode ser aplicada sob qualquer superfície, rendimento de até 500m <sup>2</sup> /demão. Galão de 18 litros.	20,00	GALÃO	216,70	4.334,00
<b>Marca:</b> EUCATEX	<b>Fabricante:</b> EUCATEX		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 271</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TINTA LATEX ACRÍLICO INTERIOR tinta latex acrílico. ideal para aplicação em áreas internas ou externas do imóvel com proteção contra a proliferação de fungos. pode ser aplicada sob qualquer superfície, rendimento de até 500m <sup>2</sup> /demão. galão de 18 litros.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA LATEX ACRÍLICO INTERIOR Tinta latex acrílico. Ideal para aplicação em áreas internas ou externas do imóvel com proteção contra a proliferação de fungos. Pode ser aplicada sob qualquer superfície, rendimento de até 500m <sup>2</sup> /demão. Galão de 18 litros.	20,00	GALÃO	98,70	1.974,00
<b>Marca:</b> DIVINIL	<b>Fabricante:</b> DIVINIL		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 272</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TORQUÊS torquês armador de 12 pol. torquês armador; corpo forjado em aço especial; cabeça polida; têmpera especial no gume de corte e mandíbulas; acabamento com pintura eletrostática na cor azul; comprimento: 12.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORQUÊS Torquês Armador de 12 Pol. Torquês armador; Corpo forjado em aço especial; Cabeça polida; Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas; Acabamento com pintura eletrostática na cor azul; Comprimento: 12.	3,00	UNITÁ	26,66	79,98
<b>Marca:</b> HR	<b>Fabricante:</b> HR		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 273</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TRINCO PARA CADEADO trinco para cadeado. produto desenvolvido em material resistente que visa a durabilidade. acompanha: parafusos para fixação indicado para trancar portas, portões e armários com auxílio de um cadeado possui acabamento zincado, proporcionando maior resistência à oxidação/corrosão, especificações: material do porta-cadeado: aço, acabamento do porta-cadeado: zincado tamanho do porta-cadeado: 4 - 101 mm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TRINCO PARA CADEADO Trinco para cadeado. Produto desenvolvido em material resistente que visa a durabilidade. Acompanha: parafusos para fixação Indicado para trancar portas, portões e armários com auxílio de um cadeado Possui acabamento zincado, proporcionando maior resistência à oxidação/corrosão, Especificações: Material do porta-cadeado: Aço, Acabamento do porta-cadeado: Zincado Tamanho do porta-cadeado: 4 - 101 mm.	7,00	UNITÁ	5,92	41,44
<b>Marca:</b> SILVANA	<b>Fabricante:</b> SILVANA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 274</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
VERNIZ SINTÉTICO verniz sintético. composto por resinas alquídicas modificadas, secantes, solventes e aditivos. Ótimo acabamento, secagem rápida e brilho de aspecto molhado à superfície de madeira. lata de 3,6l.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VERNIZ SINTÉTICO Verniz sintético. Composto por resinas alquídicas modificadas, secantes, solventes e aditivos. Ótimo acabamento, secagem rápida e brilho de aspecto molhado à superfície de madeira. Lata de 3,6L.	12,00	UNITÁ	90,90	1.090,80









AREIA MÉDIA LAVADA. areia de granulometria média, com diâmetro máximo de 2,4mm. usada em argamassa para alvenarias, emboço, massa única e revestimento para regularização de piso.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AREIA MÉDIA LAVADA. AREIA DE GRANULOMETRIA MÉDIA, COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 2,4MM. USADA EM ARGAMASSA PARA ALVENARIAS, EMBOÇO, MASSA ÚNICA E REVESTIMENTO PARA REGULARIZAÇÃO DE PISO.	422,00	MT	168,33	71.035,26

Marca: SEM REFERÊNCIA Fabricante: SEM REFERÊNCIA Modelo:

Lote 287

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

CHAVE DE TESTE chave de teste chave de teste indicada para testar polaridade em rede elétrica. possui haste niquelada, proporcionando maior resistência à oxidação/corrosão. material da haste da chave: aço carbono acabamento da haste da chave: niquelado material do cabo da chave: polipropileno cor do cabo da chave: transparente largura da ponta da chave: 1/8 - 3,1 mm comprimento total da chave teste: 140,0 mm comprimento da haste da chave: 2.1/2 - 63,5 mm tensão de trabalho da chave teste: 100 a 500 volts.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHAVE DE TESTE CHAVE DE TESTE CHAVE DE TESTE INDICADA PARA TESTAR POLARIDADE EM REDE ELÉTRICA. POSSUI HASTE NIQUELADA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO/CORROSÃO. MATERIAL DA HASTE DA CHAVE: AÇO CARBONO ACABAMENTO DA HASTE DA CHAVE: NIQUELADO MATERIAL DO CABO DA CHAVE: POLIPROPILENO COR DO CABO DA CHAVE: TRANSPARENTE LARGURA DA PONTA DA CHAVE: 1/8 - 3,1 MM COMPRIMENTO TOTAL DA CHAVE TESTE: 140,0 MM COMPRIMENTO DA HASTE DA CHAVE: 2.1/2 - 63,5 MM TENSÃO DE TRABALHO DA CHAVE TESTE: 100 A 500 VOLTS.	2,00	UNITÁ	2,40	4,80

Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo:

Lote 290

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

JANELA DE CORRER TIPO VENEZIANA DE AÇO abertura de correr; espessura 160 mm; dimensão 1,00x1,50 m; pré tratamento nanocerâmico + proteção cataforese; 6 folhas; tonalidade cinza; com batente.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JANELA DE CORRER TIPO VENEZIANA DE AÇO ABERTURA DE CORRER; ESPESSURA 160 MM; DIMENSÃO 1,00X1,50 M; PRÉ TRATAMENTO NANOCERÂMICO + PROTEÇÃO CATAFORESE; 6 FOLHAS; TONALIDADE CINZA; COM BATENTE.	10,00	UNITÁ	670,00	6.700,00

Marca: FORT Fabricante: FORT Modelo:

Lote 291

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

JOGO DE CHAVE DE 6 MM A 19 MM jogo de chave combinada com 11 peças de 6 a 19 mm; auxílio de manutenção, consertos e reparos diversos; acompanha suporte plástico; dados técnicos: material: aço cromo. suporte plástico, chaves: 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17 e 19mm.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOGO DE CHAVE DE 6 MM A 19 MM JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 11 PEÇAS DE 6 A 19 MM; AUXÍLIO DE MANUTENÇÃO, CONsertos E REPAROS DIVERSOS; ACOMPANHA SUPORTE PLÁSTICO; DADOS TÉCNICOS: MATERIAL: AÇO CROMO. SUPORTE PLÁSTICO, CHAVES: 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17 E 19MM.	2,00	JOGO	74,04	148,08

Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo:

Lote 295

Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

CURVA PVC 50MM A 45 PARA ESGOTO. curva pvc 50mm. mudança de direção a 45 graus na mesma bitola. ponta lisa e bolsa com anel de vedação. prática instalação, rápida e de fácil manuseio.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CURVA PVC 50MM A 45 PARA ESGOTO. CURVA PVC 50MM. MUDANÇA DE DIREÇÃO A 45 GRAUS NA MESMA BITOLA. PONTA LISA E BOLSA COM ANEL DE VEDAÇÃO. PRÁTICA INSTALAÇÃO, RÁPIDA E DE FÁCIL MANUSEIO.	12,00	UNTA	4,95	59,40

Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50		

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RUFO RUFO DE 15 CM, COM 2 MM É UMA PROTEÇÃO DE ZINCO DOBRADA ENTRE PAREDES DE ALEVANARIA ENCONTRADAS, PARA PROTEGER DE INFILTRAÇÕES DE ÁGUA DAS CHUVAS E NÃO OCORRER UMIDADES.	30,00	UN	39,00	1.170,00

Marca: ONDA PLUS	Fabricante: ONDA PLUS	Modelo:
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50		

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TANQUE COM 01 BACIA DE FIBRA. TANQUE DE LAVAR ROUPA MÍDIO. PARA ATÉ 30 LITROS DE ÁGUA. PRODUZIDO EM LOUÇA/CERÂMICA ULTRA RESISTENTE. MEDIDAS APROXIMADAS DE 510 MILÍMETROS DE COMPRIMENTO, 535 MILÍMETROS DE LARGURA E 295 MILÍMETROS DE ALTURA E PESO DE 14 KG.	5,00	UNTA	109,00	545,00

Marca: FIBRASETE	Fabricante: FIBRASETE	Modelo:
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50		

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TANQUE COM 02 BACIAS DE FIBRA 1,10 M TANQUE DUPLIO EM MARMORE SINTÉTICO, 1,10m. fixação em alvenaria. dimensão aproximada de: comprimento: 110 cm. profundidade: 55 cm. diâmetro do válvula: 3 1/2.	5,00	UNTA	135,00	675,00

Marca: FIBRASETE	Fabricante: FIBRASETE	Modelo:
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50		

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LONA 12M X 50M ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LONA; PLÁSTICA; MEDINDO 12m x 50m; espessura de 200 micras; na cor preta (face/lado 1) e branca (face/lado 2); em bobina, embalada adequadamente, de forma que assegure a integridade do produto;	2,00	UNTA	2.040,00	4.080,00





<b>Marca:</b> NORTENE		<b>Fabricante:</b> NORTENE		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 304</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TRINCHA especificação técnica: trincha; tipo dupla; com largura de 3 pol; cerda na cor branca; cabo de plástico amarelo; para aplicar verniz e stain;					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
TRINCHA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TRINCHA; TIPO DUPLA; COM LARGURA DE 3 POL; CERDA NA COR BRANCA; CABO DE PLÁSTICO AMARELO; PARA APLICAR VERNIZ E STAIN;	5,00	UNITÁ	11,40	57,00	
<b>Marca:</b> CONDOR		<b>Fabricante:</b> CONDOR		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 306</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
ROLO DE PINTURA LA SINTÉTICA ANTIGOTA especificação técnica: rolo para pintura; de la sintetica, antigota; med. 15 cm de comprimento; com altura de 10 mm (la); com cabo e suporte;					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ROLO DE PINTURA LA SINTÉTICA ANTIGOTA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ROLO PARA PINTURA; DE LA SINTETICA, ANTIGOTA; MED. 15 CM DE COMPRIMENTO; COM ALTURA DE 10 MM (LA); COM CABO E SUPORTE;	4,00	UND	15,00	60,00	
<b>Marca:</b> TIGRE		<b>Fabricante:</b> TIGRE		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 307</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
PORTA 80 X2,10 porta aço popular veneziana 80x210 chapa 28 /0,43 mm sem vidro					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PORTA 80 X2,10 PORTA AÇO POPULAR VENEZIANA 80X210 CHAPA 28 /0,43 MM SEM VIDRO	5,00	UNITÁ	349,00	1.745,00	
<b>Marca:</b> FORT		<b>Fabricante:</b> FORT		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 309</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
PIA SUSPENSA LAVATÓRIO de ceramica branca					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PIA SUSPENSA LAVATÓRIO DE CERAMICA BRANCA	2,00	UNITÁ	65,00	130,00	
<b>Marca:</b> SANTA MARINA		<b>Fabricante:</b> SANTA MARINA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 310</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
TRELICHAS TR.12 treliças tr.12 6 metros comprimento.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
TRELICHAS TR.12 TRELICHAS TR.12 6 METROS COMPRIMENTO.	12,00	UNITÁ	65,00	780,00	
<b>Marca:</b> GERDAU		<b>Fabricante:</b> GERDAU		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 311</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>			
JOELHO 100 MM ESGOTO para tubulacao; pvc rigido para esgoto predial; na cor bege; com bitola de 100 mm; para ser usada em instalacoes prediais de esgoto; fabricacao conforme nbr 5688, serie reforçada;					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CORDISBURGO

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Marca: KRONA		Fabricante: KRONA		Modelo:	
Lote 312					
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50					
TUBOS 100 MM ESGOTO tubo para esgoto fabricado em pvc rígido, 100mm, indicado para condução dos efluentes dos aparelhos sanitários, inclusive das bacias sanitárias e micrômetros, tamanho de 100mmx6m, bolsa soldável e porta lista, prática instalação, rápida e de fácil manuseio, de acordo com as especificações do inmetro.					
TUBOS 100 MM ESGOTO tubo para esgoto fabricado em pvc rígido, 100mm, indicado para condução dos efluentes dos aparelhos sanitários, inclusive das bacias sanitárias e micrômetros, tamanho de 100mmx6m, bolsa soldável e porta lista, prática instalação, rápida e de fácil manuseio, de acordo com as especificações do inmetro.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBOS 100 MM ESGOTO PARA TUBULACAÇÃO; PVC RIGIDO PARA ESCOTO PREDIAL; NA COR BEGE; COM BITOLA DE 100 MM; PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESCOTO; FABRICACAO CONFORME NBR 5688, SERIE REFORCADA;		6,00	UNITÁ	3,87	23,22
Marca: KRONA		Fabricante: KRONA		Modelo:	
Lote 317					
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50					
CAIXA DE ÁGUA 1000 LITROS caixa d'água fabricada em fibra; capacidade de armazenamento de 500 litros; sistema de fechamento total e seguro; marcação para furos no corpo da caixa.					
CAIXA DE ÁGUA 1000 LITROS CAIXA D'ÁGUA FABRICADA EM FIBRA; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 500 LITROS; SISTEMA DE FECHAMENTO TOTAL E SEGURO; MARCAÇÃO PARA FUROS NO CORPO DA CAIXA.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORPO DA CAIXA.		2,00	UND	369,99	739,98
Marca: KRONA		Fabricante: KRONA		Modelo:	
Lote 320					
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:5					
Trena métrica feita em corpo de plástico leve e fibra de vidro resistente e flexível, perfeita para quem precisa trabalhar com rapidez e praticidade, conta com ponta para apoio, argolas para auxiliar na medição e avanço de recolhimento rápido da fita, comprimento: 50m largura: 12,5mm corpo fabricado em plástico fita em fibra de vidro					
Trena métrica feita em corpo de plástico leve e fibra de vidro resistente e flexível, perfeita para quem precisa trabalhar com rapidez e praticidade, conta com ponta para apoio, argolas para auxiliar na medição e avanço de recolhimento rápido da fita, comprimento: 50m largura: 12,5mm corpo fabricado em plástico fita em fibra de vidro					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Trena comum 50 metros trena métrica feita em corpo de plástico leve e fibra de vidro resistente e flexível, perfeita para quem precisa trabalhar com rapidez e praticidade, conta com ponta para apoio, argolas para auxiliar na medição e avanço de recolhimento rápido da fita, comprimento: 50m largura: 12,5mm corpo fabricado em plástico fita em fibra de vidro		2,00	UNITÁ	36,74	73,48
Marca: SPARTA		Fabricante: SPARTA		Modelo:	
Lote 322					
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50					
BASCULANTE 50X50					
BASCULANTE 50X50					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BASCULANTE 50X50		3,00	UNITÁ	105,00	315,00
Marca: FORT		Fabricante: FORT		Modelo:	





<b>Fornecedor:</b> 53.509.556 JAYME FERREIRA PINTO NETO - <b>CPF/CNPJ:</b> 53.509.556/0001-74				
<b>Lote 78</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>		
REGISTRO 3/4 DE GAVETA COM ACABAMENTO registro de gaveta rosca 3/4 polegada e composto por acabamento na cor prata mais base. finalidade de fechar o fluxo de água para manutenção da rede. vedação é feita através de cunha e sede metálicas.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
REGISTRO 3/4 DE GAVETA COM ACABAMENTO Registro de Gaveta Rosca 3/4 Polegada e composto por acabamento na cor Prata mais base. Finalidade de fechar o fluxo de água para manutenção da rede. Vedação é feita através de cunha e sede metálicas.	20,00	UND	54,20	1.084,00
<b>Marca:</b> GOLDFLEX	<b>Fabricante:</b> GOLDFLEX	<b>Modelo:</b> 124 REG. DE GAVETA 1509 3/4 C-23		
<b>Lote 104</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>		
TORNEIRA AUTOMÁTICA METAL torneira automática em emtal para banheiros públicos economiza até 40% de água. corpo e botão em metal cromado. sistema de acionamento hidromecânico, com leve pressão da mão e fechamento automático temporizado em aproximadamente 6 segundos. bitola de: 1/2.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TORNEIRA AUTOMÁTICA METAL Torneira automática em emtal para banheiros públicos Economiza até 40% de água. Corpo e botão em Metal cromado. Sistema de acionamento hidromecânico, com leve pressão da mão e fechamento automático temporizado em aproximadamente 6 segundos. Bitola de: 1/2.	12,00	UND	112,50	1.350,00
<b>Marca:</b> GOLDFLEX	<b>Fabricante:</b> GOLDFLEX	<b>Modelo:</b> 1583 TORN. LAVATORIA AUTOMATICA 3301		
<b>Lote 105</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>		
TORNEIRA BICA MÓVEL PARA PIA torneira de cozinha bica móvel para pia 1/2. metal cromado e alavanca boleada medida da rosca 1/2 polegada comprimento 30 cm mecanismo metal cerâmico 1/4 de volta.resistente ao manuseio diário. fácil instalação.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TORNEIRA BICA MÓVEL PARA PIA Torneira de cozinha bica móvel para pia 1/2. Metal cromado e Alavanca Boleada Medida da rosca 1/2 polegada Comprimento 30 cm Mecanismo metal cerâmico 1/4 de volta.Resistente ao manuseio diário. Fácil instalação.	12,00	UND	45,00	540,00
<b>Marca:</b> GOLDFLEX	<b>Fabricante:</b> GOLDFLEX	<b>Modelo:</b> 8009 TORNEIRA BICA MOVEL FINA 1167 C-60 POP		
<b>Lote 106</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50</b>		
TORNEIRA CLÍNICA 1/2 torneira clínica para parede 1/2 com mecanismo cerâmico de 1/4 de volta, que permite ao usuário a facilidade de acionamento sem necessidade do uso das mãos, assim evitando o contato. fabricada em metal cromado de alta resistência. bica giratoria.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TORNEIRA CLÍNICA 1/2 Torneira clínica para parede 1/2 com mecanismo cerâmico de 1/4 de volta, que permite ao usuário a facilidade de acionamento sem necessidade do uso das mãos, assim evitando o contato. FABRICADA EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA. Bica giratoria.	10,00	UND	67,45	674,50
<b>Marca:</b> GOLDFLEX	<b>Fabricante:</b> GOLDFLEX	<b>Modelo:</b> 10925 TORNEIRA BICA MOVEL PAREDE 1266 CLINICA		





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

<b>Fornecedor:</b> otavio de araujo nunes - me - CPF/CNPJ: 02.666.981/0001-36				
<b>Lote 278</b>				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
TUBO DE CONCRETO 030 tubo de concreto tipo ponta e bolsa 30cm de diâmetro x 1 metro de comprimento				
Marca: PROPRIA				
Fabricante: PROPRIA				
Modelo: PROPRIA				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
TUBO DE CONCRETO 030 TUBO DE CONCRETO TIPO PONTA E				
BOLSA 30CM DE DIÂMETRO X 1 METRO DE COMPRIMENTO				
Quantidade				
Medida				
Unitário				
Sub Total				
39.687,00				
132,29				
UND				
300,00				
Marca: PROPRIA				
Fabricante: PROPRIA				
Modelo: PROPRIA				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
TUBO DE CONCRETO 040 tubo de concreto tipo ponta e bolsa 40cm de diâmetro x 1 metro de comprimento				
Marca: PROPRIA				
Fabricante: PROPRIA				
Modelo: PROPRIA				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
TUBO DE CONCRETO 040 TUBO DE CONCRETO TIPO PONTA E				
BOLSA 40CM DE DIÂMETRO X 1 METRO DE COMPRIMENTO				
Quantidade				
Medida				
Unitário				
Sub Total				
43.173,00				
159,90				
UND				
270,00				
Marca: PROPRIA				
Fabricante: PROPRIA				
Modelo: PROPRIA				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
TUBO DE CONCRETO 060 tubo de concreto tipo ponta e bolsa 30cm de diâmetro x 1 metro de comprimento				
Marca: PROPRIA				
Fabricante: PROPRIA				
Modelo: PROPRIA				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
TUBO DE CONCRETO 060 TUBO DE CONCRETO TIPO PONTA E				
BOLSA 30CM DE DIÂMETRO X 1 METRO DE COMPRIMENTO				
Quantidade				
Medida				
Unitário				
Sub Total				
38.486,00				
274,90				
UND				
140,00				
Marca: PROPRIA				
Fabricante: PROPRIA				
Modelo: PROPRIA				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
TUBO DE CONCRETO 080 tubo de concreto tipo ponta e bolsa 80cm de diâmetro x 1 metro de comprimento				
Marca: PROPRIA				
Fabricante: PROPRIA				
Modelo: PROPRIA				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
TUBO DE CONCRETO 080 TUBO DE CONCRETO TIPO PONTA E				
BOLSA 80CM DE DIÂMETRO X 1 METRO DE COMPRIMENTO				
Quantidade				
Medida				
Unitário				
Sub Total				
64.668,00				
538,90				
UND				
120,00				
Fornecedor: 54.965.236 VINICIUS AUGUSTO ASSIS MARQUES - CPF/CNPJ: 54.965.236/0001-91				
<b>Lote 73</b>				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
RATO SIFONADO 100MM ralo sifonado quadrado 100mm. coletar				
Aguas Servidas Dos Aparelhos Sanitários E Pisos E				
Impedir O Retorno Dos Gases Proveniente Do Esgoto Em Obras				
Horizontais Ou Verticais. Fabricado Em Pvc Na Cor Branca, Bege Ou				
Cinza; Pressão De Serviço: Conduto Livre, Caixas Dotadas De Entradas				
Soldáveis E Saída Com Junta Elástica.				
RATO SIFONADO 100MM Ralo Sifonado Quadrado 100mm. Coletar				
Aguas Servidas Dos Aparelhos Sanitários E Pisos E				
Impedir O Retorno Dos Gases Proveniente Do Esgoto Em Obras				
Horizontais Ou Verticais. Fabricado Em Pvc Na Cor Branca, Bege Ou				
Cinza; Pressão De Serviço: Conduto Livre, Caixas Dotadas De Entradas				
Soldáveis E Saída Com Junta Elástica.				
Quantidade				
Medida				
Unitário				
Sub Total				
120,00				
10,00				
UND				
12,00				
Marca: Rjp				
Fabricante: Rjp				
Modelo: Branco				
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				





TORNEIRA ESFÉRICA DE 1/2 torneira de esfera alavanca borboleta, abertura rápida 1/4de volta, saída para mangueira de 1/2 e pode ser aplicada em tanques e jardins. corpo: latão - sede: p.t.f.e - esfera: latão - alavanca: alumínio e canopla: latão.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA ESFÉRICA DE 1/2 Torneira de esfera alavanca borboleta, abertura rápida 1/4de volta, saída para mangueira de 1/2 e pode ser aplicada em tanques e jardins. Corpo: Latão - Sede: P.T.F.E - Esfera: Latão - Alavanca: Alumínio e canopla: Latão.	50,00	UND	14,50	725,00

Marca: Thompson Fabricante: Thompson Modelo: Esfera

Lote 110 Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

TORNEIRA PVC DE 1/2 torneira em pvc para tanque 10cm, bitola de 1/2 na cor branca, sem bico.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PVC DE 1/2 Torneira em PVC para Tanque 10cm, bitola de 1/2 na cor branca, sem bico.	20,00	UND	2,50	50,00

Marca: Luconi Fabricante: Luconi Modelo: PVC

Lote 118 Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 100MM válvula de retenção 100mm - evita o retorno de águas pluviais em áreas de alagamento. prático e resistente, impede o refluxo de esgoto público ou água de chuva. fabricado em pvc. versatilidade e flexibilidade de instalação; fácil manutenção; estanqueidade impedindo o retorno do mau cheiro e das águas pluviais.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 100MM Válvula de Retenção 100mm - evita o retorno de águas pluviais em áreas de alagamento. Prático e resistente, impede o refluxo de esgoto público ou água de chuva. Fabricado em PVC. Versatilidade e flexibilidade de instalação; Fácil manutenção; Estanqueidade impedindo o retorno do mau cheiro e das águas pluviais.	10,00	UND	15,50	155,00

Marca: Valeplast Fabricante: Valeplast Modelo: 100mm

Lote 125 Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

ALICATE UNIVERSAL PARA 1000 V- 8 alicate universal; fabricado em aço cromo-vanádio polido; cabo isolado 1000v; medida: 8"; adequada para puxar, prender, enrolar, deformar e cortar arames e chapas finas.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALICATE UNIVERSAL PARA 1000 V- 8 Alicate Universal; Fabricado em aço cromo-vanádio polido; Cabo isolado 1000V; Medida: 8"; Adequada para puxar, prender, enrolar, deformar e cortar arames e chapas finas.	6,00	UNITÁ	35,00	210,00

Marca: Thompson Fabricante: Thompson Modelo: Premium

Lote 130 Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50

ARCO DE SERRA PROFISSIONAL EM ALUMÍNIO arco de serra; leve e prático; tensionado com uma porca borboleta; estrutura e cabo fechado em alumínio; cabo ergonômico; tamanho de serra indicada: 12"; utilização: indicada para tubos de pvc, aço entre outros.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARÇO DE SERRA PROFISSIONAL EM ALUMÍNIO Arco de serra; Leve e prático; Tensionado com uma porca borboleta; Estrutura e cabo fechado em alumínio; Cabo Ergonômico; Tamanho de serra indicada: 12"; Utilização: Indicada para tubos de PVC, aço entre outros.	6,00	UNITÁ	17,50	105,00

Marca: Thompson Fabricante: Thompson Modelo: Premium





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO**

Sector de Licitações  
Rua São José, 977 - Centro | Telefone: 31 3715 1387 - 3715 1484  
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Cordisburgo, 05 de Setembro de 2024.

Autoridade Competente: José Maurício Gomes

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lote 177				
DISCO ABRASIVO PARA CORTE DE METAL, disco de corte em aço e metais ferrosos em geral de 4,1/2 pol, reforçado com 02 malhas de fibra de vidro, disco produzido em óxido de alumínio; indicados para cortes em geral; utilizado juntamente com esmerilhadeiras.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISCO ABRASIVO PARA CORTE DE METAL, Disco de Corte em Aço e Metais Ferrosos em Geral de 4,1/2 Pol. Reforçado com 02 malhas de fibra de vidro; Disco produzido em óxido de alumínio; Indicados para cortes em aço e metais ferrosos em geral; Utilizado juntamente com esmerilhadeiras.	5,00	UNITÁ	1,86	9,30
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson			
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Modelo: Metal				
Lote 195				
LÂMINA DE SERRA MANUAL AÇO RÁPIDO 300 MM 12 POL 24 T lâmina de serra manual bimetal flexível 12 24 dentes por polegada; apropriada para utilização em bancada ou fora dela; lâmina de serra semi-rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento; comprimento: 300 mm; largura: 13 mm; espessura: 0,60 mm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LÂMINA DE SERRA MANUAL AÇO RÁPIDO 300 MM 12 POL 24 T	8,00	UNITÁ	3,40	27,20
Apropriada para utilização em bancada ou fora dela; lâmina de serra semi-rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento; comprimento: 300 mm; largura: 13 mm; Espessura: 0,60 mm.				
Marca: Bestfer	Fabricante: Bestfer			
Data/Hora da Homologação - 05/09/2024 13:45:50				
Modelo: 24T				
Lote 196				
LÂMINA PARA SEGUETA lâmina para arco de serra (seguela); lâmina de serra manual bimetal flexível 12 24 dentes por polegada; apropriada para utilização em bancada ou fora dela; lâmina de serra semi-rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento; comprimento: 300 mm; largura: 13 mm; espessura: 0,60 mm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LÂMINA PARA SEGUETA lâmina Para Arco De Serra (Seguela);	20,00	UNITÁ	3,40	68,00
Lâmina de serra manual bimetal flexível 12 24 dentes por polegada; Apropriada para utilização em bancada ou fora dela; lâmina de serra semi-rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento; comprimento: 300 mm; largura: 13 mm; Espessura: 0,60 mm.				
Marca: Bestfer	Fabricante: Bestfer			
Modelo: 24T				